
MINISTERIO DE SALUD N o . IQ I  5 2  0  1  G  r. i S  

9-

„s3C A Do. p  
*;s,0 

 

z, 30  h 	E.1-03115  jej  2016  

Visto, el Expediente N° 16-119839-001 que contiene el Informe N° 183-2016- 
OGPPM-OPEE/MINSA emitido por la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y 
Modernización del Ministerio de Salud; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Directiva N° 001-2014—CEPLAN "Directiva General del Proceso de 
Planeamiento Estratégico—Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico”, aprobada por 
Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N°26-2014-CEPLAN/PCD, modificada por 
Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 107-2014-CEPLAN/PCD, y sus 
modificaciones aprobadas mediante Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 042- 
2016-CEPLAN/PCD, se establecen los principios, normas, procedimientos e instrumentos del 
Proceso de Planeamiento Estratégico en el Marco del Sistema Nacional de Planeamiento 
Estratégico — SI NAPLAN ; 

Que, el artículo 18 de la Directiva precitada señala que el Plan Operativo Institucional -
P01 "es el documento elaborado por las entidades de la Administración Pública que toma 
como base la información generada en el Plan Estratégico Institucional. Este documento 
desagrega las acciones estratégicas identificadas en el PEI en actividades para un periodo 
determinado. Esta información contribuirá a la gestión de la entidad para el logro de sus 
objetivos estratégicos. Asimismo la acción estratégica debe vincularse con el Sistema de 
Presupuesto Público"; 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 71.2 del artículo 71 del Texto 
Único Ordenado de la Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, Ley N° 28411, 
aprobado por Decreto Supremo N° 304-2012-EF, el Presupuesto Institucional se articula con 
el Plan Estratégico de la Entidad, desde una perspectiva de mediano y largo plazo, a través 
de los Planes Operativos Institucionales, en aquellos aspectos orientados a la asignación de 
los fondos públicos conducentes al uumpiimientu de las metas y objetivos de la entidad, 
conforme a su escala de prioridades; 

Que, el articulo 26 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 
Salud, aprobado por Decreto Supremo Nl° 007-2016-SA, establece que la Oficina General de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización es el órgano responsable de los sistemas 
administrativos de Planeamiento Estratégico, Presupuesto Público, Modernización de la 
Gestión Pública e Inversión Pública así como el Sistema Nacional de Promoción de la 
Inversión Privada en el ámbito del Ministerio de Salud, coadyuvando al logro de los objetivos 
en el Sector Salud conforme lo dispuesto en la normatividad vigente; 



s. PESSAH 

Que, por Decreto Supremo N° 038-2016-SA, se declaró en Emergencia Sanitaria la 
prestación de servicios de salud en establecimientos de salud de Lima Metropolitana; 

Que mediante Decreto de Urgencia N° 001-2016, se dictaron medidas urgentes y 
excepcionales en materia económica y financiera destinadas a recuperar la capacidad 
operativa y la continuidad de los servicios de salud por parte del Sector Salud; 

Que, por Resolución Jefatura] N° 039-2016-PRONIS, se aprobó la reprogramación del 
Plan Operativo Anual 2016 de la Unidad Ejecutora 123 — PARSALUD del Pliego 011 —
Ministerio de Salud; 

Que, mediante Resolución Directoral N°178-2016-CENARES-MINSA, se dispuso 
"Aprobar la reprogramación del Plan Operativo Anual 2016 del Centro Nacional de 
Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud — CENARES"; 

Que, con Resolución Directoral N° 1692-2016-DISA ILLS/DG, se ha dispuesto 
"Aprobar la reprogramación del Plan Operativo Anual 2016 de la Unidad Ejecutora 022 
Dirección de Salud II Lima Sur"; 

Que, mediante Resolución Directoral N°674-2016-OGA-OE-SA, se dispuso "Aprobar 
la reprogramación del Plan Operativo Anual 2016 de la Unidad Ejecutora 001 Administración 
Central"; 

Que, mediante documento del visto, la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto 
y Modernización, ha formulado la propuesta del Plan Operativo Institucional Reformulado 
2016 del Ministerio de Salud; 

Con las visaciones del Director General de la Oficina General de Planeamiento, 
Presupuesto y Modernización, del Director General de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica, del Secretario General, de la Viceministra de Salud Pública y del Viceministro de 
Prestaciones y Aseguramiento en Salud (e); 

De conformidad con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, en el Decreto Legislativo N° 1161, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Salud y en el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud, aprobado por Decreto Supremo N° 007-2016-SA; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Operativo Institucional 2016 Reformulado Pliego 011 del 
Ministerio de Salud, conforme al Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución 
Ministerial. 

Artículo 2.- Disponer que la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y 
Modernización, a través de la Oficina de Planeamiento y Estudios Económicos, realice las 
acciones correspondientes a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en la presente Resolución 
Ministerial. 

Artículo 3.- Encargar a la Oficina General de Comunicaciones, la publicación de la 
presente Resolución Ministerial en el portal institucional del Ministerio de Salud, en la 
dirección electrónica: http://www.minsa.gob.pe/transparencia/index.asp?op=115  

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

PATRICIA J. GARCÍA FUNEGRA 
Ministra de Salud 



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2016 
REFORMULADO 

PLIEGO 011 MINISTERIO DE SALUD 

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y ESTUDIOS ECONOMICOS (OPEE) 
OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERNIZACION (OOPPM) 

2016 



INDICE 
I.- INTRODUCCIÓN 	 2 

II.- GENERALIDADES 	 4 

III.- EL MINISTERIO DE SALUD Y SUS DEPENDENCIAS 	 6 

3.1. LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 	 7 

3.2 LA DIRECCIÓN DE SALUD LIMA SUR Y LIMA ESTE 	 9 

3.3 EL CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS 
ESTRATÉGICOS EN SALUD 	  11 

3.4 PROGRAMA DE APOYO A LA REFORMA DEL SECTOR SALUD 	  11 

IV.- BASE LEGAL 	 13 

V.- MARCO ESTRATEGICO INSTITUCIONAL 	  14 

5.1 VISIÓN 	  14 

5.2 MISIÓN 	  14 

5.3 OBJETIVOS ESTRATÉGICOS PESEM 	 14 

5.4 OBJETIVOS ESTRATÉGICOS PEI 	  15 

5.5 PRIORIDADES DE LA GESTIÓN PARA EL PERIODO 2016-2021 	  15 

VI.- ANALISIS DE LA REPROGRAMACIÓN DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 16 

6.1 UNIDAD EJECUTORA 001: ADMINISTRACIÓN CENTRAL - MINSA 	 16 

6.2 UNIDAD EJECUTORA 022: DIRECCIÓN DE SALUD II LIMA 	  19 

6.3 UNIDAD EJECUTORA 123: PROGRAMA DE APOYO A LA REFORMA DEL 
'SECTOR SALUD 	 21 

6.4 UNIDAD EJECUTORA 124: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE 
RECURSOS ESTRATÉGICOS DE SALUD 	 24 

1 



I.- INTRODUCCIÓN 

El Ministerio de Salud presenta el Plan Operativo Institucional (P01) Reprogramado 2016, 
el cual constituye un documento de gestión que contiene los objetivos institucionales y 
líneas de acción a corto plazo de esta entidad pública. Estas líneas de acción se obtienen 
a partir del análisis de la situación en salud del país y la posterior priorización de los 
problemas encontrados; y expresan los cambios que se desean alcanzar al finalizar el año 
fiscal. 

En ese sentido, la administración de la infraestructura, el equipamiento, los recursos 
humanos y los recursos financieros deben orientarse a una mayor eficiencia y eficacia en 
el uso de los mismos, de modo que las entidades prestadoras logren un mejor servicio al 
ciudadano 

Las intervenciones tienen que ser planificadas prospectivamente en base a políticas 
claras, objetivos definidos y resultados deseados previamente establecidos. Las 
estrategias y las acciones a tomar deben permitir alcanzar resultados en el corto plazo y 
coadyuvar al cumplimiento de las metas contenidas en el Plan Estratégico Institucional 
(PEI) 2012-2016. 

Para ello, es preciso recoger y concertar la programación de los productos y actividades 
de todas las dependencias (unidades ejecutoras) adscritas al Ministerio de Salud, las 
cuales son: 

1. Unidad Ejecutora 001: Administración Central (MINSA) 
2. Unidad Ejecutora 022: Dirección de salud II Lima Sur (Dirección de Salud IV 

Lima Estel), 
3. Unidad Ejecutora 123 Programa de Apoyo a la Reforma del Sector Salud 

(PARSALUD II) 
4. Unidad Ejecutora 124: Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos 

Estratégicos de Salud (CENARES). 

Los productos y las actividades expresadas en el presente documento, serán ejecutados 
en un periodo anual para el cumplimiento de objetivos estratégicos programados en el 
Presupuesto Institucional de Apertura (PIA). Estos productos y actividades podrán ser 
luego reajustados de acuerdo al Presupuesto Institucional Modificado (PIM) en las fechas 
señaladas por la Directiva del P01 2016. 

El planeamiento operativo de las dependencias que conforman el Ministerio de Salud se 
enmarca en la Política de Modernización de la Gestión Pública: "Una gestión pública 
orientada a resultados al servicio del ciudadano"; cuyos pilares son: 

1. Políticas de Estado y de Gobierno 
2. Planeamiento Estratégico 

2 



3. Presupuesto para resultados 
4. Gestión por procesos 
5. Servicio Civil meritocratico 
6. Seguimiento, evaluación y gestión del conocimiento 

La reprogramación del Plan Operativo Institucional para el presente periodo ha sido 
formulado en el marco de los Lineamientos establecidos en la Directiva N° 001-2014- 
CEPLAN: "Directiva General del Proceso de Planeamiento Estratégico - Sistema Nacional 
de Planeamiento Estratégico" (emitida por el Centro Nacional de Planeamiento 
Estratégico) que en su artículo 18, menciona: "el Plan Operativo Institucional es el 
documento elaborado por las entidades de la Administración Pública que toma como base 
la información generada en el Plan Estratégico Institucional. Este documento desagrega 
las acciones estratégicas identificadas en el PE1 en actividades para un periodo 
determinado". 

La reprogramación del POI es un documento de gestión de corto plazo que contiene las 
actividades y metas previstas a ejecutar por sus diferentes dependencias para el año 
2016. Dichas actividades están a su vez orientadas al logro de los objetivos y al 
Cumplimiento de indicadores establecidos en el PEI 2012-2016 del Ministerio de Salud. 

Este documento contribuirá a la gestión de la entidad para el logro de sus objetivos 
estratégicos y a las acciones estratégicas; y deberá estar vinculado con el Sistema de 
Presupuesto Público. 

3 



II.- GENERALIDADES 

El Ministerio de Salud conjuntamente con todos los actores que forman parte del Sector 
Salud a nivel nacional, comparten los mismos objetivos, de manera que su actuación 
articulada en el logro de los mismos sea contributiva. En consecuencia, es relevante 
fortalecer el rol del MINSA como ente rector del Sector, con el objetivo de orientar el 
planeamiento en una misma perspectiva, alineando los objetivos, resultados y productos 
entre todos los actores del sector; con una retroalimentación necesaria para garantizar 
una actuación conjunta efectiva en beneficio de la salud de la población, otorgándoles 
más y mejores servicios, con calidad. 

En ese sentido se debe mencionar que el Sector Salud viene cumpliendo una labor 
encomiable, basándose en la Politica de Modernización de la Gestión Pública, mediante 
el cual se alinea el proceso de planeamiento institucional a los resultados esperados. 

El Ministerio de Salud como ente rector del Sistema Nacional de Salud, debe ejecutar el 
productos de acuerdo a sus competencias y a los procesos organizacionales definidos 
como Gobernantes o Estratégicos, procesos misionales u operativos y los procesos de 
soporte, que han orientado la definición de productos y resultados en beneficio de la 
ciudadanía de acuerdo a las siguientes categorías: 

1) Políticas Sanitarias 

2) Planes y Programas 

3) Formulación de Normas Técnicas 

4) Acciones de Fiscalización 

5) Cumplimiento de Estándares de Calidad 

6) Acciones de supervisión 

7) Autorizaciones de Funcionamiento Sanitario 

8) Asistencia Técnica a las diferentes entidades del sector 
9) Desarrollo y Planificación de Recursos Humanos 

El proceso del planeamiento operativo del Ministerio de Salud se sustenta en dos 
enfoques: 

a) Gestión por Resultados: Implica el esfuerzo de las dependencias para organizar la 
entrega de servicios de salud hacia resultados sanitarios que se desean alcanzar 
para atender las necesidades de salud del ciudadano, identificando la cadena de 
valor público. 

4 

 



b) Gestión por Procesos: Implica el esfuerzo de las dependencias para organizar sus 
sistema de trabajo a través de la identificación de tareas, actividades y procesos 
de forma que se transformen insumos en productos finales , los cuales serán 
entregados al ciudadano y productos intermedios los cuales son utilizados por el 
usuario interno. 

La asignación presupuestal que se asigna para cumplir con la ejecución de las actividades 
operativas, generará productos para lograr los resultados previstos, direccionando 
adecuadamente dichos recursos; es decir, cuando hay calidad del gasto, la gestión por 
procesos y la gestión por resultados permitirán que las actividades operativas logren el 
anhelo planteado. 

En esa lógica, los diferentes órganos y dependencias del Ministerio de Salud, definen sus 
actividades con la perspectiva de contribución a los productos y logro de resultados 
referidos, lo que fortalece una gestión por resultados sanitarios. 

e- 

Gestión por 
Procesos 
	 1 

Sistema de 
Gestión 

Satisfacer al 
Ciudadano 

En un Enfocado 
en 

En el que 
\ / 

Identifican las 
actividades que generan 

Selecciona y documenta 
procesos 

Plantea una mejora 
continua de las 

actividades 

5 



b) Gestión por Procesos: Implica el esfuerzo de las dependencias para organizar sus 
sistema de trabajo a través de la identificación de tareas, actividades y procesos 
de forma que se transformen insumos en productos finales , los cuales serán 
entregados al ciudadano y productos intermedios los cuales son utilizados por el 
usuario interno. 

La asignación presupuestal que se asigna para cumplir con la ejecución de las actividades 
operativas, generará productos para lograr los resultados previstos, direccionando 
adecuadamente dichos recursos; es decir, cuando hay calidad del gasto, la gestión por 
procesos y la gestión por resultados permitirán que las actividades operativas logren el 
anhelo planteado. 

En esa lógica, los diferentes órganos y dependencias del Ministerio de Salud, definen sus 
actividades con la perspectiva de contribución a los productos y logro de resultados 
referidos, lo que fortalece una gestión por resultados sanitarios. 

    

Sistema de 
Gestión 

    

Gestión por 
Procesos 

 

En un 

  

Enfocado 
en 

 

Satisfacer al 
Ciudadano 

      

         

         

En el que 

Identifican las 
actividades que generan 

Selecciona y documenta 
procesos 

Plantea una mejora 
continua de las 

actividades 

5 



III.- EL MINISTERIO DE SALUD Y SUS DEPENDENCIAS 

El Sector Salud está conformado por las entidades adscritas a él y aquellas instituciones 
públicas y privadas de nivel nacional, regional y local, y persona natural que realizan 
actividades vinculadas a las competencias establecidas en la vigente Ley, y que tienen 
impacto directo o indirecto en la salud, individual o colectiva. 

El Ministerio de Salud, creado con la Ley N° 8124, es el ente rector del Sector Salud y 
Autoridad de Salud a nivel nacional. Tiene a su cargo la formulación, dirección y gestión 
de la política de salud y actúa como la máxima autoridad normativa en materia de salud. 

Con el Decreto Legislativo N° 1161, se aprueba, determina y regula el ámbito de 
competencia, las funciones y la estructura orgánica del Ministerio de Salud; así como sus 
relaciones de articulación y coordinación con otras entidades. Dicho decreto establece 
como funciones rectoras del Ministerio de Salud: 

1) Formular, planear, dirigir, coordinar, ejecutar, supervisar y evaluar la política 
nacional y sectorial de Promoción de la Salud, Prevención de Enfermedades, 
Recuperación y Rehabilitación en Salud, bajo su competencia, aplicable a todos 
los niveles de gobierno. 

2) Dictar normas y lineamientos técnicos para la adecuada ejecución y supervisión de 
las: políticas nacionales y sectoriales, la gestión de los recursos del sector; así 
como para el - otorgamiento y reconocimiento de derechos, fiscalización, sanción y 
ejecución coactiva en las materias de su competencia. 

3) Conducir el Sistema Nacional Coordinado y Descentralizado de Salud. 

4) Realizar el seguimiento y evaluación respecto del desempeño y obtención de 
resultados alcanzados de las políticas, planes y programas en materia de su 
competencia, en los niveles nacionales, regionales y locales, así como a otros 
actores del Sistema Nacional Coordinado y Descentralizado de Salud en todo el 
territorio nacionai y adoptar las acciones que se requieran, de acuerdo a Ley. 

5) Otorgar, reconocer derechos a través de autorizaciones y permisos, de acuerdo 
con las normas de la materia, en el ámbito de su competencia. 

6) Las demás funciones que se establezca por Ley. 

Así mismos se tienen funciones compartidas y específicas en el marco de sus 
competencias como las siguientes: 

1) Regular la organización y prestación de servicios de salud 

6 

 



2) Conducir, regular y controlar a los órganos desconcentrados, así como supervisar 
a los organismos públicos del sector. 

3) Establecer la politica de aseguramiento en salud, regular a las entidades y los 
procesos vinculados a esta. 

4) Proponer la regulación de infracciones y las sanciones por la transgresión o 
incumplimiento de las normas sanitarias. 

5) Promover y participar en el desarrollo y fortalecimiento de las capacidades y 
competencias de los recursos humanos en salud. 

6) Planificar y establecer las prioridades para el financiamiento de la atención de la 
salud y de la inversión nacional en salud. 

7) Promover, articular y desarrollar estrategias para el adecuado cumplimiento de las 
funciones transferidas en el marco de la descentralización. 

8) Coordinar con organismos multilaterales y bilaterales de la cooperación 
internacional, así como canalizarla a los organismos públicos u órganos 
desconcentrados del Ministerio de Salud, en coordinación con el Ministerio de 
Relaciones Exteriores y la Agencia Peruana de 

9) Coordinar la Cooperación Internacional en temas relacionados a la salud 

10)Coordinar la defensa jurídica de las entidades bajo su competencia. 

11)Intervenir, mediante asistencia técnica acompañamiento y movilización de 
recursos, en todo o en parte del territorio nacional, por razones de necesidad de 
salud pública, emergencias sanitarias o desastres. 

12) Otras funciones que se señalen por ley 

Las funciones rectoras del MINSA son cumplidas en una lógica de procesos de Nivel O, 
que comprenden Procesos Gobernantes, Procesos Misionales y Procesos de Soporte, los 
que están a cargo de los órganos internos y órganos desconcentrados del Ministerio de 
Salud'. 

El pliego del Ministerio de Salud comprende las siguientes dependencias: 

3.1. LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

Conformada por la alta dirección, los órganos de apoyo, los órganos de asesoría y los 
órganos de línea 

La Alta Dirección se conforma el 

7 



1) Despacho Ministerial 

2) Despacho Vice Ministerial en Salud Publica 

3) Despacho Viceministerial Prestaciones y Aseguramiento en Salud 

4) Secretaria General 

Los Órganos de Asesoría, constituidos por 

1) Oficina General Planeamiento, Presupuesto y Modernización 

2) Oficina General de Cooperación y Asuntos Internacional 

3) Oficina General de Articulación y Coordinación 

4) Oficina General de Comunicaciones 

5) Oficina Asesoría Jurídica 

Los Órganos de Apoyo, donde se encuentran 

1) Oficina General de Tecnología de la Informática 

2) Oficina General de Transparencia y Tramite Documentado 

3) Oficina General de Administración 

4) Oficina de Recursos Humanos 

Los órganos de Línea donde se encuentran 

1) Centro Nacional de Epidemiologia, Prevención y Control de Enfermedades 

2) Dirección General de Aseguramiento en Salud 

3) Dirección General de Gestión de Desarrollo de Recursos Humanos en Salud 

4) Dirección General de Gestión del Riesgo de Desastres y Defensa Nacional 
en Salud 

5) Dirección General de Infraestructura, Equipamiento y Mantenimiento 

6) Dirección General de Intervenciones Estratégicas en Salud Publica 

7) Dirección General de Medicamentos Insumas y Drogas 

8) Dirección General de Políticas y Normatividad en Salud Pública 

9) Dirección General de Promoción de la Salud y Gestión Territorial en Salud 

8 



10) Dirección General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria 

11) Dirección General Prestaciones de Salud 

Adicional a ello, se cuenta con un Órgano Consultivo, el Consejo Nacional de Salud, cuya 

Secretaría de Coordinación forma parte de la sede central del MINSA. Asimismo, se 

encuentran el Órgano de Defensa Judicial (Procuraduría Pública del Ministerio de Salud) y 

el órgano de Control Institucional. 

3.2 LA DIRECCIÓN DE SALUD LIMA SUR Y LIMA ESTE 

Desde el punto de vista organizacional, las Direcciones de Salud son órganos 
desconcentrados del Ministerio de Salud que ejerce, por delegación, la Autoridad de 
Salud en el territorio de Lima Metropolitana, con las funciones de seguimiento, 
supervisión, intervención, evaluación, inspección, fiscalización, sanción, vigilancia, 
investigación, asesoramiento y soporte en las dependencias de su jurisdicción, que 
contribuirán a mejorar la atención de los servicios de salud a la población. 

La asignación a la circunscripción actual de la Direccion de Salud II Lima Sur está 
distribuida por 37 distritos Lima Sur: 

1) Ancón 

2) Barranco 

3) Breña 

4) Carabayllo 

5) Chorrillos 

6) Comas 

7) El Agustino 

8) Independencia 

9) Jesús María 

10)La Victoria 

11)Lima Cercado 

12)Lince 

13)Los Olivos 

14)Lurin 

9 



 

• 

15)Magdalena 

16)Miraflores 

17)Pucusana 

18)Pueblo Libre 

19)Puente Piedra 

20)Pachacamac 

21) Punta Negra 

22) Punta Hermosa 

23)Rímac 

24)San Isidro 

25)San Juan de Lurigancho 

26)San Juan de Miraflores 

27)San Martín de Porres 

28)San Miguel 

29)San Borja 

30)San Bartolo 

31)Santa María del Mar 

32)Santa Rosa 

33)San Luis 

34)Surco 

35)Surquillo 

36)Villa María del Triunfo 

37)Villa El Salvador 

 

La asignación a la circunscripción actual de la Dirección de Salud II IV Lima Este está 
constituida por 6 distritos: 

  

1) Ate Vitarte 

2) Chaclacayo 

3) Cieneguilla 

4) La Molina. 

5) San Juan de Lurigancho 

10 

  



6) Santa Anita 

3.3 EL CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS 
ESTRATÉGICOS EN SALUD 

El Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud fue creado bajo 
el Decreto Supremo N° 003-2010-SA. 

Es un órgano desconcentrado del Ministerio de Salud y se constituye en una Unidad 
Ejecutora, que se encarga de la programación, adquisición, almacenamiento y distribución 
de recursos estratégicos como son: 

a) productos farmacéuticos 

b) insumos médicos y odontológicos 

c) material de laboratorio 

d) material de ayuda al diagnóstico 

e) instrumentales médicos y odontológicos 

f) plaguicidas y productos veterinarios de uso en salud 

Todos los recursos listados anteriormente, no están considerados como inversión y son 
brindados a la red asistencial de salud pública a nivel nacional, para que garantice la 
calidad y precios de los mismos, de forma que se asegure la accesibilidad de estos a la 
población. 

3.4 PROGRAMA DE APOYO A LA REFORMA DEL SECTOR SALUD 

El Programa de Apoyo a la Reforma del Sector Salud (PARSALUD) es un Programa de 
inversión que tiene como objetivo general "Apoyar el proceso de modernización y reforma 
del sistema de salud, buscando mejorar el estado de salud de la población materno -
infantil de menores recursos mediante la expansión del acceso a servicios de salud 
efectivos, eficientes y de calidad". 

PARSALUD fue autorizado con la Ley N° 292588 y es un Programa del Ministerio de 
Salud que se encuentra en segunda fase de ejecución. La segunda fase se inicia en el 
año 2009 orientándose a la reducción de la mortalidad materna, neonatal y la desnutrición 
crónica infantil. 

11 



PARSALUD II es financiado con recursos provenientes del Tesoro Público, del Banco 
Interamericano de Desarrollo (BID) y del Banco Mundial (BM) y tiene tres líneas de acción 
principales: 

Fortalecimiento de la demanda 

a) Mejorar las practicas saludables en las madres en el embarazo, parto, 
puerperio y cuidado del neonato 

b) Fortalecer la participación comunitaria para favorecer la demanda de la 
gestante con complicaciones. 

c) Estrategias para la reducción de las barreras económicas para el acceso de 
la población materna e infantil pobre y pobre extrema. 

Mejoramiento de la oferta de servicios 

d) Mejorar las prácticas saludables en las madres en el embarazo, parto, 
puerperio y cuidado del neonato. 

e) Fortalecer la participación comunitaria para favorecer la demanda de la 
gestante con complicaciones. 

Estrategias para la reducción de las barreras económicas para el acceso de 
la población materna e infantil pobre y pobre extrema. 

Modernización institucional 

9 ) 

	

Generar condiciones básicas para la descentralización y democratización 
de la función de salud. 

h) Marco regulatorio para el financiamiento y la prestación de servicios de 
salud 

i) Asistencia preparatoria para la segunda fase del Programa. 

A partir del 2015, PARSALUD II ha continuado con la implementación del "Programa 
Nacional de Inversiones en Salud", el cual tiene por finalidad, ampliar y mejorar la 
capacidad resolutiva de los establecimientos de salud y coadyuvar a cerrar las brechas en 
infraestructura y oferta de servicios de salud para obtener las mejoras sanitarias, en 
cumplimiento de los lineamientos de la política nacional y sectorial. 

12 



IV.- BASE LEGAL 

L'a presente reprogramación del POI 2016, se basa en los siguientes fundamentos 
legales: 

1) Ley N° 27657 Ley del Ministerio de Salud 

2) Ley N° 27658, Ley Marco de la Modernización de la Gestión del Estado 

3) Ley N° 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto 

4) Ley N° 30372 Ley de Presupuesto del Sector Publico para el año fiscal 2016 

5) Decreto Legislativo N° 1088 se crea el Sistema Nacional de Planeamiento 
Estratégico 

6) Decreto Supremo N° 054-2011-PCM aprobación del Plan Estratégico de Desarrollo 
Nacional - Plan Bicentenario Perú hacia el 2021 

7) Decreto Supremo N° 023-2005-SA Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Salud 

8) Quinta politica de Estado del "Acuerdo Nacional" que establece la necesidad del 
planeamiento al interior de las instituciones públicas. 

9) Resolución Ministerial N° 666-2013/MINSA "Plan Estratégico Institucional 2012-
2016" 

10)Directiva N° 001-2014-CEPLAN "Directiva General del Proceso de Planeamiento 
Estratégico- Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico" 

11)Directiva N° 042-2016-CEPLAN modificatoria de la "Directiva General del Proceso 
de Planeamiento Estratégico- Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico" 

13 

 



V.- MARCO ESTRATEGICO INSTITUCIONAL 

La presente reprogramación del Plan Operativo Institucional se realiza en base al marco 

estratégico que lo determina tanto el Plan Estratégico Multianual (PESEM) y el Plan 

Estratégico Institucional (PEI) vigentes del MINSA. 

5.1 VISIÓN 

"Al 2021, el acceso al cuidado y la atención integral en salud individual y colectiva de las 
personas serán universales, independientemente de su condición socioeconómica y de su 
ubicación geográfica, con enfoques de género, de derechos en salud y de 
interculturalidad. Asimismo, el cuidado y la atención pública en salud serán integrales, 
solidarios, equitativos, oportunos, con gratuidad en el punto de entrega, de calidad, de 
fácil acceso y adecuados a las características del ciclo de vida de la población"' 

5.2 MISIÓN 

"Proteger la dignidad de la persona humana, promoviendo la salud, previniendo las 
enfermedades y garantizando la atención integral de salud de todos los habitantes del 
país; proponiendo y conduciendo los lineamientos de políticas sanitarias en concertación 
con todos los sectores públicos y los actores sociales. La persona es el centro de nuestra 
misión, a la cual nos dedicamos con respeto a la vida y a los derechos fundamentales de 
todos los peruanos, desde su concepción y respetando el curso de su vida, contribuyendo 
a la gran tarea nacional de lograr el desarrollo de todos nuestros ciudadanos. Los 
trabajadores del Sector Salud somos agentes de cambio en constante superación para 
lograr el máximo bienestar de las personas". 2  

5.3 OBJETIVOS ESTRATÉGICOS PESEM 

1) Mejorar la salud de la población 

2) Ampliar la cobertura de aseguramiento para la protección en salud 

3) Ejercer rectoría y gobernanza del Sistema de Salud en beneficio de la población. 

Plan Sectorial Multianual en Salud — PESEM 2016 
2  Plan Estratégico Institucional (PEI) del MINSA 2012-2016 

14 



5.4 OBJETIVOS ESTRATÉGICOS PEI 

1) Reducir la desnutrición crónica en menores de 5 años con énfasis en la población 
más vulnerable. 

2) Reducir la morbimortalidad materno neonata! en la población más vulnerable. 

3) Disminuir y controlar las enfermedades no transmisibles priorizando a la población 
en pobreza y extrema pobreza. 

4) Disminuir y controlar las enfermedades transmisibles priorizando la población en 
pobreza y extrema pobreza. 

5) Reducir los riesgos de desastres en salud, originados por factores externos. 

6) Fortalecer el ejercicio de la rectoría y optimización de los procesos de gestión 

5.5 PRIORIDADES DE LA GESTIÓN PARA EL PERIODO 2016-2021 

Los ejes de Gestión actual del Ministerio de Salud se enmarcan a los principales 
lineamientos de la política de modernización de la Gestión Publica orientada a resultados 
los cuales son los siguientes: 

• Primer pilar Gestión eficiente del sistema de salud, mejora del gasto y las 
compras, abastecimiento al 100% y control y lucha anticorrupción. 

• Segundo pilar Mayor cobertura y calidad de los servicios de salud, 
aseguramiento universal y atención primaria local oportuna y de calidad. 

r Tercer pilar: Revalorización del personal de salud, meritocracia, que implicará 
líneas de carrera, escalas remunerativas claras y planeamiento de RRHH. 

• Cuarto pilar: Infraestructura de salud moderna e interconectada, historias clínicas 
en red, telemedicina, equipamiento e inversiones. 

15 



VI.- ANALISIS DE LA REPROGRAMACIÓN DEL PLAN  
" OPERATIVO INSTITUCIONAL  

A continuación, se procederá a realizar el análisis de los resultados encontrados durante 
el primer semestre del año 2016. Se presentará también la justificación a la 
reprogramación 

6.1 UNIDAD EJECUTORA 001: ADMINISTRACIÓN CENTRAL — MINSA 

Rara el año fiscal 2016, la Unidad Ejecutora 001 Administración Central (MINSA) recibió 
en el Presupuesto Inicial de Apertura (PIA) un total de S/. 3,008,273,621, mientras que su 
Presupuesto Inicial Modificado fue de S/. 1,325,868,795. De todo el presupuesto, el 44.2% 
está destinado a la genérica de gasto 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES, 
mientras que el 23.3 % está destinado a la genérica de gasto 2.3 BIENES Y SERVICIOS. 

Tabla N° 01 PIM Administración Central por Genérica de Gasto 

1. 

GENERICA 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

PIA 

S/. 1,064,022,518 S/. 

PIM 

586,033,529 

2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES 
SOCIALES 

S/. 32,486,576 S/. 32,501,422 

3. BIENES Y SERVICIOS S/. 456,254,426 S/. 309,656,545 

4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS S/. 130,313,121 S/. 201,699,581 

5. OTROS GASTOS S/. 13,323,783 S/. 14,014,223 

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

Si. 1,311,873,197 S/. 181,963,495 

Por otro lado, se puede observar que del total recibido en el Presupuesto Inicial 
Modificado, el 21.1 % corresponden a dinero recibido por un programa presupuestal, el 
55.1 % corresponde a dinero recibido para acciones centrales y el 23.8% corresponde a 
acciones presupuestarias que no terminan en producto. 

16 



Tabla N° 02 PIM Administración Central por Categoría Presupuestal 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

0001. PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

HA 

S/. 52, 124,100.00 

PIM 

S/. 26,389,504.00 

0002. SALUD MATERNO NEONATAL S/. 32,228,284.00 S/. 4,974,533.00 

0016. TBC-VIH/SIDA S/. 34,834,787.00 S/. 4,948,897.00 

0017. ENFERMEDADES METAXENICAS Y 
ZOONOSIS S/. 45,878,120.00 S/. 62,618,412.00 

0018. ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES S/. 34,650,819.00 S/. 10,228,204.00 

0024. PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER S/. 36,436,630.00 S/. 4,547,356.00 

0068. REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y 
ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES S/.143,719,132.00 S/. 159,534,741.00 

0104. REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR 
EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

S/. 16,335,576.00 S/. 4,639,733.00 

0129. PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES 
SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 
S/. 2,997,817.00 S/. 709,000.00 

0131. CONTROL Y PREVENCION EN SALUD 
MENTAL S/. 11,762,562.00 S/. 867,329.00 

9001. ACCIONES CENTRALES S/. 1,163,403,236.00 S/. 730,853,610.00 

9002. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NO RESULTAN EN PRODUCTOS S/. 1,433,902,558.00 S/. 315,557,476.00 

La distribución del presupuesto por unidad orgánica a nivel de la administración central, 
fue distribuida de la siguiente manera: 

Tabla N° 03 PIM Administración Central por Unidad Orgánica 

ORGANO 	 U. ORGANICA PIM ox, 

DESPACHO MINISTERIAL 12,149,636 0.9% 
DESPACHO VICE MINISTERIAL EN SALUD PUBLICA 1,967,234 0.1% 
DESPACHO 	VICEMINISTERIAL 	PRESTACIONES 

ALTA ASEGURAMIENTO EN SALUDEN SALUD 964,130 0.1% 
DIRECCIÓN CONCEJO NACIONAL DE SALUD 643,118 0.0% 

PROCURADURIA 3,013,391 0.2% 
SECRETARIA GENERAL 4,145,933 0.3% 

ORGANOS DE ORGANO CONTROL INSTITUCIONAL 3,475,153 0.3% 
CONTROL 

17 

oic 



OFICINA 	GENERAL 	PLANEAMIENTO, 	PRESUPUESTO 	Y 
MODERNIZACIÓN 
OFICINA 	GENERAL 	DE 	COOPERACION 	Y 	ASUNTOS 

89,516,885 6.8% 

ORGANOS DE INTERNACIONAL 1,231,632 0.1% 

ASESORIA OFICINA GENERAL DE ARTICULACION Y COORDINACION 5,171,630 0.4% 
OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 28,421,782 2.1% 

OFICINA ASESORIA JURIDICA 3,980,565 0.3% 
OFICINA GENERAL DE TECNOLOGIA DE LA INFORMATICA 15,949,620 1.2% 

OFICINA 	GENERAL 	DE 	TRANSPARENCIA 	Y 	TRAMITE 
ORGANOS DE DOCUMENTARIODEFENSORIA DE LA SALUD 854,553 0.1% 

APOYO OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 65,001,035 4.9% 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 358,592,420 27.0% 

CENTRO 	NACIONAL 	DE 	EPIDEMIOLOGIA, 	PREVENCIÓN 	Y 
' CONTROL DE ENFERMEDADES 4,394,542 0.3% 

ORGANEA 
NOS DE DIRECCIÓN GENERAL DE ASEGURAMIENTO EN SALUD 187,234 0.0% 

LI  
DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DE 	DESARROLLO 	DE 
RECURSOS HUMANOS EN SALUD - DGGDRH 227,603,770 17.2% 

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES 
Y DEFENSA NACIONAL EN SALUD 16,469,271 1.2% 
DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO-DGIEM 49,155,601 3.7% 

DIRECCIÓN GENERAL DE INTERVENCIONES ESTRATEGICAS EN 
ORGANOS DE SALUD PUBLICA 128,948,411 9.7% 

LINEA DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS INSUMAS Y DROGAS - 
DIGEMID 37,857,137 2.9% 
DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS Y NORMATIVIDAD EN 
SALUD PÚBLICA 13,500 0.0% 

DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA SALUD Y GESTION 
TERRITORIAL EN SALUD 4,723,917 0.4% 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL E INOCUIDAD 
ALIMENTARIA - DIGESA 29,401,326 2.2% 
DIRECCIÓN GENERAL PRESTACIONES DE SALUD 2,184,089 0.2% 

TOTAL UNIDADES ORGÁNICAS 1,096,017,515 

Fuente: Oficina General de Administración de la OGA. corte al 6 de diciembre 2016. 

El presupuesto Inicial de Apertura, se fue modificando °ajo las siguientes transferencias: 

Tabla N°04 Modificaciones del PIM Administración Central 

ORGANO U. ORGANICA MONTO SI. 

LEY 30507 - DESPACHO VICEMINISTERIAL DE SALUD PUBLICA 11,698,694 0.9% 

PROYECTO - HOSPITAL REGIONAL DE ICA - DIRESA ICA 1,744,451 0.1% 

OTROS PROYECTOS DE INVERSION - DGIEM - SE ATIENDE 69,010,185 5.2% 

PROYECTOS DE INVERSION -GOBIERNO REGIONAL -LORETO - 
TRANSFERENCIAS 1,217,788 0.1% 

TRANSFERENCIAS Y ATENCIÓN DEL FENOMENO DEL NIÑO 146,180,162 11.0% 

■ 
18 



6.2 UNIDAD EJECUTORA 022: DIRECCIÓN DE SALUD II LIMA 

El proceso de Reprogramación del POA 2016 de la Unidad Ejecutora 022 Dirección de 
Salud II Lima Sur, ha tomado como referencia la Directiva N° 001-2014-CEPLAN 
"Directiva General para el Proceso de Planeamiento Estratégico — Sistema Nacional de 
Planeamiento Estratégico", asimismo, enmarcándonos en el Plan Estratégico Institucional 
2012 — 2016 del Ministerio de Salud, los Objetivos Estratégicos Institucionales 2012 —
2016 del Sector Salud, y Lineamientos de Política Sectorial 2007 — 2020, el Acuerdo 
Nacional y los Objetivos de Desarrollo del Milenio; a partir de la problemática priorizada y 
la asignación de recursos públicos. 

Para la reprogramación del POA de la DISA Lima se aprobó la Resolución Directoral 
N°1692-2016-DISA-II-LS/DG, con fecha 04 de Noviembre del 2016, la DISA II LIMA SUR. 
En el documento de reprogramación del POA 2016 se observa 240 actividades 
programadas para el presente año, de las cuales el 82% (198 actividades) han 
presentado variaciones en su metas. 

El Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) fue de S/. 70239,559, mientras que a la 
fecha el Presupuesto Institucional Modificado (PIM) fue de S/. 67'669,071, 
evidenciándose un porcentaje de ejecución del 78.9%) 

La Dirección de Salud II Lima Sur, se ve en la necesidad de Reprogramar su Plan 
Operativo Anual 2016 en cumplimiento a la normativa vigente considerando como 
sustento las diferentes resoluciones secretariales y ministeriales, que marcaron los 
cambios con incorporación de nuevas actividades y/o componentes de los Proyectos de 
Inversión de la Unidad ejecutora; a continuación las detallamos seguidamente: 

a) Resolución Secretarial N° 004-2016/MINSA de fecha 22.01.2016, visto el informe 
N°012-2016-0GPP-OP/MINSA, es necesario transferir recursos presupuestarios 
entre Unidades Ejecutoras a fin de financiar los procesos de selección 
provenientes del ejercicio 2015 (previsión) para la adquisición de materiales para 
el cuidado del recién nacido que forman parte del Kit del Plan Bienvenidos a la 
Vida por el monto de S/. 1'861,724 Soles, por la fuente de financiamiento 
Recursos Ordinarios. 0093 

b) Resolución Ministerial N° 021-2016/MINSA de fecha 01.02.2016, visto el informe 
N°020-2016-0GPP-OP/MINSA, es necesario transferir recursos presupuestarios 
entre Unidades Ejecutoras con el objetivo de llevar a cabo las actividades 
programadas para el Plan de Intervención de Control Vectorial del AEDES ZIKA, 
por la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, por el monto de S/. 
1'900,000 soles. 0045 

'Fuente: Consulta amigable del MEF, fecha 19 de Diciembre del 2016. 

19 



c) Resolución Secretarial N° 034-2016/MINSA de fecha 18.02.2016, visto el informe 
N°033-2016-OGPPM-OPF/MINSA, para la Implementación de las Actividades que 
desarrollara el Centro de Prevención y Control de emergencias y Desastres, por el 
Importe de S/. 651,440 por la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios. 

d) Resolución Secretarial N° 093-2016/MINSA de fecha 22.07.2016, visto el informe 
N°0171-2016-OGPPM-OPF/MINSA, a fin de financiar el "Plan de Acción para 
Emergencia Sanitaria por Epidemia de ZIKA, por el importe de S/. 330,600, Fuente 
de Financiamiento Recursos Ordinarios, categoría Presupuestal 0017-
Enfermedades Metaxénicas y Zoonosis. 

e) Resolución Secretarial N° 114-2016/MINSA de fecha 24.08.2016, visto el informe 
N° 193-2016-0GPPM-OPF/MINSA, se derivó a la DISA II LIMA SUR, 
Asignaciones Presupuestarias Que No Resultan en Productos, en la Actividad 
5000991, Gastos Corrientes 2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales, en la 
Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, la suma de S/. 948,226, para el 
pago de Planillas correspondientes a Pensiones. 

Resolución Ministerial N° 0193-2016/MINSA de fecha 17.03.2016, visto el 
informe N°033-2016-OGPPM-OPF/MINSA, se autorizó la incorporación de 
recursos Vía crédito Suplementarios, en el Presupuesto del Sector Público para el 
año 2016, hasta por la suma de S/. 3, 530,767, para la Ejecución de los Proyectos 
de Inversión y acciones de mantenimiento, Fuente de Financiamiento Recursos 
Ordinarios. 

9) Resolución Ministerial N° 562-2016/MINSA de fecha 02.08.2016, visto el informe 
N° 183-2016-OGPPM-OPF/MINSA, se autoriza la incorporación de recursos vía 
crédito Suplementario a la DISA II LIMA SUR en el Programa Acciones Centrales, 
Producto 3999999, Actividad 5000003 Gestión Administrativa, Fuente de 
Financiamiento Recursos Ordinarios, Gastos corrientes 2.5 Otros gastos, la 
cantidad de S/. 1'436,096, destinado a financiar el pago de Sentencias Judiciales 
en calidad de cosa juzgada y en ejecución, en el marco de la Septuagésima 
Tercera Disposición Complementaria Final de la Ley 30372. 

h) Resolución Secretarial N° 047-2016/MINSA de fecha 08.04.2016, visto el informe 
N° 	063-2016-OGPPM-OPF/MINSA, 	es necesario transferir recursos 
presupuestarios en las específicas de Gasto 2.3.2.8.1. Contrato Administrativo de 
Servicios CAS y para la habilitación de la Partida de Gasto 2.1.1. "Retribuciones y 
Complementos en efectivo". Por la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, 
por el importe de S/. 153'797,238 y por la Fuente de Financiamiento Recursos 
Directamente Recaudados, por el importe de S/.157'342,234. 

i) Resolución Secretarial N° 051-2016/MINSA de fecha 15.04.2016, visto el informe 
N° 059-2016-OGPPM, autorización de Modificación Presupuestal , por el importe 
de S/.1'000,000 por la Fuente de Financiamiento Recursos Directamente 
Recaudados, para implementar el Plan de Centros de Intervención en Salud 2016. 

20 



Resolución Secretarial N° 071-2016/MINSA de fecha 10.06.2016, visto el informe 
N° 109-2016-0GPPM-OPF/MINSA, para Formalizar las Modificaciones 
Presupuestales, se transfirió recursos presupuestarios, por la Fuente de 
Financiamiento R.0 S/ 15'296,413 y S/.4'254,531 por la Fuente de Financiamiento 
Recursos Directamente Recaudados. 

k) Resolución Secretarial N° 078 -2016/MINSA de fecha 06.06.2016, visto el informe 
N° 149-2016-OGPPM, OPF/MINSA, es necesario transferir recursos 
presupuestarios, por el importe de W.26'209,456 por la Fuente de Financiamiento 
RO y S/.18'403,520 por la Fuente de Financiamiento RDR. 

6.3 UNIDAD EJECUTORA 123: PROGRAMA DE APOYO A LA REFORMA 
DEL SECTOR SALUD 

PARSALUD es la encargada del ordenamiento así como de la mejora de la infraestructura 
y del equipamiento médico para lograr el acceso universal a los servicios de salud. 
Mediante la Resolución Jefatural N° 039-2016-PRONIS del 28 de Octubre del 2016, se 
aprueba la segunda reformulación del Plan Operativo Anual 2016 de la unidad ejecutora 
PARSALUD. 

Para la reprogramación del POA 2016 la cantidad total de metas físicas sufrió una 
variaron en el caso de los conceptos de gasto Perfiles de Pre Inversión, Estudios 
definitivos y Obras, se han visto disminuidos debido a que: 

a) La información estadística del periodo 2010 — 2014 requerida para la elaboración 
de perfiles de inversión es válida solo hasta el primer trimestre del año en curso, 
por lo que se debió considerar un nuevo procesamiento estadístico, que debe 
incluir al correspondiente periodo del año 2015. El cambio de periodo por los años 
2011-2015, motivo que los procesos para la elaboración de los perfiles se vean 
afectados por una demora. 

b) El retraso en la elaboración de los perfiles afecta a la programación de 
Expedientes Técnicos y Obras. Además algunos convenios fueron desestimados a 
solicitud de los Gobiernos Regionales, los cuales ya habían sido avanzados parcial 
o totalmente por los equipos técnicos del PRONIS. 

c) No se han asignado la totalidad de los recursos para el financiamiento de la 
operatividad del PRONIS (CAS, Bienes y Servicios, etc.) 

21 

 



Tabla N° 05, Meta física reprogramada PARSALUD 

Concepto 

Gestión Administrativa 

Unidad de 
Medida 

Informe 

Prog 

4 

Meta física 

1 Sem 

4 

Reprog. 

4 

Perfiles de Pre Inversión 
Perfil de 
Inversión 

39 22 18 

Estudios definitivos 
Expedientes 

Técnico 
15  

2 2 

Obras 
Informe de 

avance de obra 
4 0 0 

Infraestructura 
Establecimiento 

construido 
0 5 5 

Equipamiento Informe 0 9 9 

Supervisión 
Establecimiento 

supervisado 
o 3 9 

Telesalud (Amazona, 
Huánuco y Ucayali) Informe 0 3 3 

Fondo Mundial 2 - 8VA 
RONDA 

Informe 0 1 1 

ORZO Informe 0 1 1 

Convenio de Cooperación 
PARSALUD y Minera Barrick 

Misquichilca 

Perfil de 
Inversión 

1 1 1 

TELESALUD - Huancavelica 
Establecimiento 

Equipado 

Estudios 
especializados 

para la 
preinversión 

0 

0  

8 

0 

8 

6 Estudios especializados para 
la preinversión - Telesalud 

Fuente: OFICIO N°0620-2016-PRONISICG "Segunda reformulación del Plan Operativo Anual 2016» 

El Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) fue de S/. 71'667,892, mientras que a la 
fecha el Presupuesto Institucional Modificado (PIM) fue de S/. 47'340,868, evidenciándose 
un porcentaje de ejecución del 64.5%. 2  

Durante el presente año PARSALUD ha recibido recursos adicionales por un valor de S/. 
67 783 753, aprobados mediante los siguientes documentos:: 

a) Resolución Ministerial N°047-2016/MINSA del 27 de enero del 2016, autoriza la 
transferencia de mayores Fondos Públicos por Saldos de Balance en el 
Presupuesto Institucional de la Unidad Ejecutora 123: Programa de Apoyo a la 
Reforma del Sector Salud para el Año Fiscal 2016, por la suma de S/ 1'645,613 
de soles. 

2  Fuente: Consulta amigable del MEF, fecha 19 de Diciembre del 2016. 

22 



b) Resolución Secretarial N°035-2016/MINSA del 19 de febrero del 2016, se 
autorizó incorporar Fondos Públicos en el Presupuesto Institucional de la Unidad 
Ejecutora 123 para el Año Fiscal 2016, hasta por la suma de S/ 3'412,578.00, para 
iniciar los procedimientos de selección y contratación de bienes y servicios en el 
PRONIS, con el fin de alcanzar los objetivos institucionales establecidos para la 
entidad. 

c) Resolución Ministerial N°193-2016/MINSA del 17 de marzo del 2016, se autorizó 
la incorporación de recursos vía crédito suplementario en el Presupuesto 
Institucional de la Unidad Ejecutora 123 para el año 2016, hasta por la suma de S/ 
9'102,335. Esta resolución se fundamenta en el Decreto Supremo N°046-2016-EF 
que autoriza la incorporación de recursos via crédito suplementario en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, para la continuidad de la 
ejecución de los proyectos de inversión y acciones de mantenimiento del Gobierno 
Nacional. 

d) Resolución Ministerial N°349-2015/MINSA del mes de abril se incorporan 
créditos suplementarios en la fuente de financiamiento Recursos Directamente 
Recaudados por un monto de S/ 300,000 y con Resolución Ministerial N° 458- 
2016/MINSA del mes de mayo con un monto de S/ 1'800,000. 

e) Resolución Secretarial N°077-2016/MINSA, del 5 de julio de 2016, se incorpora o 
habilita marco presupuestal por S/ 1'000,000 por la fuente de financiamiento 
Recursos Directamente Recaudados, a fin de atender sus actividades 
programadas en el presente ejercicio presupuestario. 

f) Resolución Secretarial N° 083-2016/MINSA, se realizó una transferencia 
financiera en la fuente de Recursos Ordinarios por S/ 15'411,227 en atención al 
plan de acción para emergencia sanitaria. 

9) 
Resolución Ministerial 645-2016/MINSA del 25 de agosto del 2016, se incorpora 
en el presupuesto del año fiscal 2016, para la fuente de financiamiento Recursos 
Directamente Recaudados el monto de S/ 2,112,000, para el desarrollo de sus 
actividades programadas en el presente año fiscal. 

h) Resolución Secretarial N° 134-2016/MINSA, del 21 de setiembre 2016 en el que 
se incorpora o habilita marco presupuestal por S/ 2 '000,000 en la categoría 
presupuestal 0016 TBC-VIH/SIDA, en el producto 30000001 Acciones Comunes. 

i) Resolución Secretarial N°151-2015/MINSA, del mes de setiembre, se realizó una 
transferencia de créditos presupuestales por S/ 31'000,000 en la fuente de 
Recursos Ordinarios. 



6.4 UNIDAD EJECUTORA 124: CENTRO NACIONAL DE 
ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATÉGICOS DE SALUD 

El CENARES es la entidad responsable del abastecimiento de recursos necesarios para 
la atención de salud y para las intervenciones sanitarias priorizadas. Asimismo, ejecuta 
los procesos de compras corporativas en las que participan los Gobiernos Regionales, el 
Instituto de Gestión de Servicios de Salud y otras instituciones adscritas al Ministerio de 
Defensa, Ministerio del Interior y a EsSALUD 

Con Resolución Directoral N° 015-2016-DARES -MINSA del 02 de febrero del 2016, se 
aprobó el Plan Operativo Anual 2016 del Programa de Apoyo a la Reforma del Sector 
Salud - PARSALUD (CENARES). 

Teniendo en consideración la Evaluación semestral del Plan Operativo, el CENARES 
procede a realizar la Segunda Reprogramación del Plan Operativo 2016, el mismo que se 
realiza de acuerdo a las Pautas Generales para el proceso de Planeamiento Operativo de 
las Dependencias del Ministerio de Salud. 

Para la reprogramación del POA 2016 el número de metas físicas programas inicialmente 
fueron 36 actividades en sus metas físicas, observándose 30 variaciones en las metas 
físicas de las actividades reprogramadas según cada programa presupuestal. 

El Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) fue de S/. 436'450,000, mientras que a la 
fecha el Presupuesto Institucional Modificado (PIM) fue de S/. 684'193,689, 
evidenciándose un porcentaje de ejecución del 74.4% 

Durante el presente año, el CENARES ha recibido recursos adicionales los cuales están 
sustentados en los documentos presentados a continuación: 

a) Se incorporó presupuesto en el marco de la Demanda Adicional, según Resolución 
Ministerial N° 822-2016/MINSA, para atender la Adquisición del producto Test para 
la determinación del yodo, el mismo que es adquirido en el marco del convenio 
con UNICEF; por lo tanto se incluye en la programación del cuarto trimestre 

b) En relación a lo programado en el 2015, para adquirir en el presente año se 
reconfirmaron cantidades en función a la opinión técnica de la estrategia y los 
requerimientos de las Regiones; además se adquirirá producto en el marco de la 
Demanda Adicional según, Resolución Ministerial N° 822-2016/MINSA por lo tanto 
se reprograma las unidades. La meta se reprograma en 25 224 300 unidades. 

c) En el marco del Convenio con UNICEF, se realizó transferencia de fondos para 
adquirir un total de 329 398 980 sobres de multimicronutrientes, superior a lo 
programado, más 3 410 que corresponde a la adquisición de Retinol; mediante 
Decreto Supremo N° 234-2016-EF y mediante Resolución Ministerial N° 549-2016 
se incorpora un presupuesto de S/. 2 679 750 soles, para adquirir 198 500 frascos 
de sulfato ferroso; .por lo tanto se reprograma las unidades. La meta se 
reprograma en 329 600 890 unidades. 

d) Estaba programado adquirir las pruebas rápidas para sífilis; pero la Estrategia 
Sanitaria Nacional considero la adquisición de otros productos tales como la DT 

24 



Adulto, Preservativos, Tiras Reactivas para Orina, Estradiol Cipionato, 
Levonogestrel y el DIU de Cobre; por lo tanto se reprogramará las unidades. La 
meta se reprograma en 9 981 228 unidades. 

e) Los productos programados, como Medroxiprogesterona, y Etinilestradiol, según 
contrato, las últimas entregas ingresaran en el año 2017, la estrategia sanitaria 
decidió no adquirir las jeringas descartable, también en el marco del Decreto 
Supremo N° 025-2016 y la Resolución Secretarial N° 093-2016 incorpora 
presupuesto por un monto de S/. 326 710 soles, para adquirir preservativos sin 
nonoxinol 77 788 unidades; además se adquirirán productos en el marco de la 
Demanda Adicional según, Resolución Ministerial N° 822-2016/MINSA, por lo tanto 
se reprograma la unidades. La meta se reprograma en 11 744 803 unidades. 

f) En el 2015 se realizó la transferencia de fondos para la adquisición de producto en 
el marco del convenio, en este año se ejecutó el pago de derecho de desaduanaje. 
La meta se reprograma en 1 informe. 

g) No se adquirió la totalidad del producto Pruebas Rápidas de VIH, la estrategia 
desestimó la adquisición del producto Retinol, por lo tanto se reprograma las 
unidades. La meta se reprograma en 1000 unidades. 

h) El presupuesto asignado, no fue suficiente para adquirir las unidades programadas 
según el estudio de mercado; por lo tanto, la estrategia definió los productos; en tal 
sentido se reprograma las unidades. La meta se reprograma en 944 378 unidades. 

i) Estaba programado adquirir el medicamento PPD; pero en su remplazo la 
estrategia nacional consideró la adquisición de otros productos, tales como: 
Isoniazida, Rifampicina, Envase de Plástico con Tapa Rosca; por lo tanto se 
reprograma las unidades. La meta se reprograma en 8 230 089 unidades. 

j) El estudio de mercado determinó el precio para la adquisición del inotay, el 
mismo que no alcanzaba para cubrir la cantidad programada; por lo tanto, la 
estrategia nacional ajusto las cantidades. La meta se reprograma en 90 unidades. 

k) En el 2015 se realizó la transferencia de fondos para la adquisición de producto en 
el marco del convenio, en este año se ejecutó el pago de derecho de desaduanaje. 
La meta se reprograma en 1 informe 

I) Las cantidades programadas representaron un mayor presupuesto; por lo tanto la 
Estrategia Nacional, modifico su requerimiento por tres productos coformulados; 
por lo tanto las unidades fueron menor a lo previsto; asimismo las últimas entregas 
de algunos productos se realizarán en el 2017; además se adquirirán productos en 
el marco de la Demanda Adicional, según Resolución Ministerial N° 822- 
2016/MINSA, por lo tanto se reprograma la unidades. La meta se reprograma en 
30 488 983 unidades. 

m) En el 2016 Se han realizado entregas de productos en el marco de contratos del 
2015; por lo tanto se reprograma las cantidades. La meta se reprograma en 9 221 
993 unidades. 

n) En el 2016 Se han realizado entregas de preservativos sin nonoxinol, en el marco 
de contratos del 2015; por lo tanto se reprograma las cantidades. La meta se 
reprograma en 5 860 225 unidades. 

25 

 



ANEXOS 



REUNIONES 

PERSONA 23 

ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMAT1CA 

OBJETIVO I  CATEGORIA 

GENERAL 	PRESUPUES I 

INSTITUCIO I 	TAL 

PRODUCTO 

5/ 	I 

PROYECTOS 

ACTIVIDAD 

/ACCION DE 

INVERSION/ 

5000002 
CONDUCCIÓ 

NY 
ademó 
14 SUPERIOR 

UM 

ACCIÓN 

META 

0050 

PIM 

SI. 	12,149,636 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

GESTIÓN Y CONDUCCIÓN DEL 
SECTOR. 

FORTALECER 
EL 

EJERCICIO 
DE LA 

RECTORIAY 
OPTIMIZACIO 

N DE LOS 
SERVICIOS 
DE SALUD. 

9001 
ACCIONES 
CENTRALES 

3999399 
SIN 

PRODUCTO 

GESTIONAR Y COORDINAR CON LOS 
ÓRGANOS Y ENTIDADES 
SECTORIALES E 
INTERS ECTORI ALES PARA LA 
APROBACIÓN, DIRECCIÓN Y 
SUPERVISIÓN DE SUS 
ACTIVIDADES Y DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DE POLITICAS. 

5000005 
GESTIÓN DE 
RECURSOS 
HUMANOS 

PERSONA 
CAPACITADA 

0144 

RECURSOS Hummos CON 
COMPETENCIAS PARA EL 
EJERCICIO DE LA FUNCIÓN 
RECTORA 

ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATEGICA 

!TRIMESTRE 
IV 

TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE 

PROG PROG 

30 

PROG 	PROG 

35 25 25 

190 180 180 180 

13 10 

CANTIDAD 

UM 	REPROGRA 

MADA 

ACCIÓN 115 

TABLA N°1: REPROGFtAMACION DESPACHO MINISTERIAL 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	DESPACHO MINISTERIAL 

1 



UM 

ACCIÓN 

U M 

001. 
ACCIÓN 

TABLA N°2: REPROGRAMACION DESPACHO VICEMINISTERIAL DE SALUD PUBLICA 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	DESPACHO VICEMINISTERIAL DE SALUD PUBLICA 

ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMATICA ESTRUCTI RA FUNCIONAL ESTRATEGICA 

OBJETIVO CATEGORIA PRODUCTO 

GENERAL PRESUPUES 	5/ 

INSTITUCIO 	TAL 	PROYECTOS 

ACTIVIDAD 

/ACCION DE 

I NVERSION/ 

CANTIDAD 

REPROG RA 

MADA 

II 	III 

TRIMESTRE TRIMESTRE 

PROG 	PROG 

IV 

TRIMESTRE 

PROG 

ACTIVIDAD OPERATIVA 
1 TRIMESTRE 

PROG 
POLITICAS FORMULADAS, 
VALIDADAS, APROBADAS, 

DIFUNDIDAS, I MPLMENTADAS Y 
EVALUADAS 

26 2 9 6 9 

O 

META 
	

PIM 

0157 	S/. 	1,967,234 
INFORME 	2 2 

3999999. SIN 
PRODUCTO 

9001. 
ACCIONES 
CENTRALES 

0158 

FORTALECER 
EL 

EJERCICIO 
DE LA 

RECTORIA Y 
OPI1MIZACIÓ 

N DE LOS 
SERVICIOS 
DE SALUD. 

INFORME 

PROGRAMAS, LINEAMIENTOS, 
PLANES NACIONALES, 

ESTRATEGIAS DE SALUD PÚBLICA 
FORMULADAS Y SUPERVISADAS 

5000002. 
CONDUCCIÓ 

NY 
ORIENTACIÓ 
N SUPERIOR EVIDENCIA CIENTIFICA E 

INFORMACIÓN DISPONIBLE PARA 
LA TOMA DE DECISIONES 

INFORME 1 1 2 

3 3 3 12 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y 
CONDUCCIÓN SECTORIAL E 

INTERINSTITUCIONAL 
3 

5000005 
GESTIÓN DE 
RECURSOS 
HUMANOS 

PERSONA 5 15 10 

RECURSOS HUMANOS CON 
COMPETENCIAS PARA EL 

EJERCICIO DE LAFUNCIÓN 
RECTORA 

00086. 
PERSONA 	0144 

CAPACITADA 

O 

2 



ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMATICA 

ACTIVIDAD 

/ACCION DE 

INVERSION/ 

5000002 
CONDUCCIÓ 

NY 
ORIENTACIÓ 
N SUPERIOR 

001. 
ACCIÓN 

5000005 
GESTIÓN DE 
RECURSOS 
HUMANOS 

00086. 
PERSONA 

CAPACITADA 

UM 

ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATEGICA 

META 

0158 

PIM 

SI. 964,130.00 

ACTIVIDAD OPERATIVA U M 

ACCIÓN 

CANTIDAD 

REPROGRA 

BUDA 

955 

I TRIMESTRE 
TRIMESTRE 

III 

TRIMESTRE 

IV 

TRIMESTRE 

PROG PROG PROG PROS 

235 

FORMULACI' 	DE POLIBCAS, 
VALIDADAS, APROBADAS, 

DI FUNDADAS, IMPLEMENTADAS Y 
EVALUADAS. 

240 240 240 

FORMULACI•DE INSTRUMENTOS Y 
MECANISMOS DE CONCERTACIÓN 

CON LOS GOBIERNOS REGIONALES 
Y GOBIERNOS LOCALES PARALA 

IMPLEMENTACIÓN DE LAS 
POLITICAS NACIONALES Y 
SECTORIALES DE SALUD. 

REUNIÓN 430 110 105 105 110 

0114 
RECURSOS HUMANOS CON 

COMPETENCIAS PARA EL EJERCICIO 
DE LA FUNCIÓN RECTORA 

PERSONA 2 0 1 1 

OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUGO 

CATEGORIA 

PRESUPUESTAL 

FORTALECER 
EL 

EJERCICIO 
DE LA 

RECTORIAY 
OPTIMIZACIó 

N DE LOS 
SERVICIOS 
DE SALUD. 

9001. ACCIONES 
CENTRALES 

3999999. SIN 
PRODUCTO 

PRODUCTOS/ 

PROYECTOS 

TABLA N°3: REPROGRAMACION DESPACHO VICEMINISTERIAL DE PRESTACIONES Y ASEGURAMIENTO EN SALUD  

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	DESPACHO VICMINISTERIAL DE PRESTACIONES Y ASEGURAMIENTO EN SALUD 

3 



RA FUNCIONAL ESTRATEGICA 

. CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

IV 

TRIMESTRE TRIMESTRE 

PROG 	PROG 

270 77 114 o 79 

15 4 4 4 3 

4 1 1 

20 o 10 10 

I TRIMESTRE 	
II 

TRIMESTRE 

PROG I PROG 

TABLA N°4: REPROGRAMACION SECRETARIA GENERAL 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	SECRETARIA GENERAL 

CATEGORIA 

PRESUPUESTAL 

9001 

ACCIONES 

CENTRALES 

ESTRUCTURA 

PRODUCTOS / 

PROYECTOS 

3999999 
SIN PRODUCTO 

FUNCIONAL PROGRAMATICA 

ACTIVIDAD 

 /ACCION DE 

INVERSION/OBRA 

5000003 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 

UM 

00001 
ACCIÓN 

META 

0147 

HM 

SI. 	1,091,181 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

DOCUMENTOS NORMATIVOS 
FORMULADOS, VALIDADOS, 

APROBADOS, DIFUNDIDOS, 
IMPLEMENTADOS Y EVALUADOS. 

ESTRUCTL 

UM 

DOCUMENTO 

OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUCIO 

FORTALECER 
EL 

EJERCICIO 
DE LA 

RECTORIAY 

LA 
OPTIMIZACIO 

N DE LOS 
SERVICIOS 
DE SALUD. 

5000002 
CONDUCCIÓN Y 

ORIENTACIÓN 
SUPERIOR 

00001 

ACCIÓN 
0153 SI. 	3,054,052 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y 
CONDUCCIÓN SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL. 
ACCIÓN 

ASISTENCIATECNICA 
SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE 
IMPLEMENTACIÓN DE POLIDCAS. 

TALLER 

5000005 
GESTIÓN DE 

RECURSOS 
HUMANOS 

00015 
PERSONA 

0144 

RECURSOS HUMANOS CON 
COMPETENCIAS PARA EL 

EJERCICIO DE LAFUNCIÓN 

RECTORA 

PERSONA 



ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATÉGICA ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMATICA 

9001 
ACCIONES 

CENTRAL ES 

3999999 
SIN 

PRODUCTO 

ACTAS 9 3 

o o 

OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUCIONAL 

FORTALECER EL 
EJERCICIO DE LA 

RECTORIAY 
OPTIMIZACION DE 
LOS SERVICIOS 

DE SALUD 

ACTIVIDAD 

/ACCION DE 

INVERSION/OBRA 

5000002 
CONDUCCION Y 

ORIENTACION 
SUPERIOR 

5000005 
GESTION DE 
RECURSOS 
HUMANOS 

U M 

00086 
PERSONA 

META 

0154 

0144 

ACTIVIDAD OPERATIVA 	UM 

DOCUMENTOS NORMATIVOS 
FORMULADOS, VALIDADOS, 
APROBADOS, DIFUNDIDOS, 

IMPLEMENTADOS Y EVALUADOS. 
GESTION PDMINISTRAIWAY 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL. 
ASISTENCIA CNICA, SUPERVISION 
Y EVOLUCION DE IMPLEMENTAZION 

DE POLITICAS. 

RECURSOS HUMANOS CON 
COMPETENCIAS PARA EL EJERCICIO 

DE LAFUNCION RECTORA 

II 

TRIMESTRE 

PROG 

o 

o 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA PROG 

I TRIMESTRE 
III 

TRIMESTRE 

IV 

TRIMESTRE 

PROG 

3 

CATEGORIA 

PRESUPUESTAL 

PRODUCTOS 

PROYECTOS 
PIM 

SI. 643,118.00 
INFORME 

ACCION DE 
ASISTENCIA 

TÉCNICA 
16 o 

PERSONA 21 o 

8 

12 

PROG 

3 

1 

8 

9 

O 
00001 

ACCION 

TABLA N°5: REPROGRAMACION SECRETARIA DE COORDINACION 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 
	

CONSEJO NACIONAL EN SALUD - SECRETARIA DE COORDINACION 

5 



TABLA N°6: REPROGRAMACION OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 

OBJETIVO 

GENERAL 

NSTITIJCIONAL 

FORTALECER a 
EJERCICIO DE LA 

RECTORIAY 
ornmaecióti 

DE LOS 
SERVICIOS DE 

SALUD 

CATEGORIA 

PRESUPUESTAL 

9001 ACCIONES 
CENTRALES 

PRODUCTOS / 
PROYECTOS 

)999999. 
SIN PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

/ACCION DE 
INVERSION/OBRA 

50000003 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 

UM 

00001. 
 ACCIÓN 

NIETA 

0051 

PIM ACTIVIDAD OPERATIVA 

ELABORAR Y PROPONER NORMAS Y 
PROCEDIMIENTOS 
ADMINISTRATIVOS DE 
CONTABILIDAD, PRESUPUESTO Y 
IESORERIA 

UM 

DOCUMENTO 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MAGA 

I TRIMESTRE 

PROG 

H  TRIMESTRE 

PROG 

1 

III 

TRIMESTRE 
PROG 

1 

IV 

TRIMESTRE 
PROG 

2 5 

0152 S/. 	200,393 

ESTABLECER EL CONTROL PREVIO, 
CONCURRENTE Y POSTERIOR DE 

LOS RECURSOS FINANCIEROS POR 
VIÁTICOS Y PASAJES. 

ACCIÓN  11500 2000 4500 4500 5000 

 DE ÓRDENES DE 
SERVICIO Y ÓRDENES DE COMPRA 

DERIVADOS DE LA OFICINA DE 
LOGISIICA. 

ACCIÓN 12000 1000 3000 5500 5500 

0146 SI. 26,193,397 

PROGRAMAR, FORMULAN Y 
EVALUAR LAS ACIIVIDADES 
OPERATIVAS DE LAOFICINA 

GENERAL DE ADMINSITRACI OH. 

INFORME 6 1 1 2 2 

PROGRAMAR Y FORMULAR EL 
PRESUPUESTO ANUAL. DE LA 
UNIDAD EJECUTORA CON UNA 

PERSPECII VA DE PROGRAMACIÓN
MULTIANUAL. 

ACCIÓN 25 25 O o 

REALIZAR EL SEGUIMIENTO, 
MONITORE° Y EVALUACIÓN DEL 

PRESUPUESTO DE LA UNIDAD 
EJECUTORA 001 ADMINISTRACIÓN 

CENTRAL 

INFORME 9 3 3 3 3 

EJECUTAR LOS PROCESOS DE 
cOBRONZAY TESORERIA DE LOS 

VALORES Y LOS FONDOS 
ASIGNADOS ALA UNIDAD 

EJECUTORA 001 

INFORME 18 6 6 6 6 

INFORME DE EVALUACIÓN DE LA 
EJECUCIÓN DEL P PC 

INFORME 9 3 3 3 3 

0001419. SUBVENCION 
SOCIAL 

r 

0124 Si. 10642,312 ODIAS ACTIVIDADES INFORME 1 o o o 
0000162. APOYO 

ADMINISTRATIVO 
0148 Si. 	3,125610 ORZAS ACTIVIDADES INFORME 1 1 

0000889. GESTOR 
ADMINISTRATIVA 

0149 SI. 24839,923 01RAS ACTIVIDADES INFORME 1 o 1 



TABLA N°7: REPROGRAMACION OFICINA GENERAL TRANSPARENCIA Y TRÁMITE DOCUMENTARIO 
• • 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	OFICINA GENERAL DE TRANSPARENCIA Y TRAMITE DOCUMENTARIO 

OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUCIO 

FORTALECER 
EL 

EJERCICIO 
DE LA 

RECMRIA Y 
LA 

Ornmaxi 
N DE LOS 

SERVICIOS 
DE SALUD. 

CATEGORIA 

PRESUPUESTAL 

9001 
ACCIONES 

CENTRALES 

ESTRUCTURA FL 

PRODUCTOS / 

PROYECTOS 

3999999 
SIN PRODUCTO 

NCIONAL PROGRALIATICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROPONER Y SUPERVISAR 
LINEAMIENTOS, NORMAS Y 

PROCEDIMIENTOS RELATIVOS AL 
GOBIERNOABIERTO EN EL 

MINISTERIO DE SALUD. 

 	ESTRUCTL 

UM 

ACCIÓN 

RA FUNCIONAL 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

14 

ESTRATEGICA 

I TRIMESTRE 
II 

TRIMESTRE 

IV 

TRIMESTRE • TRIMESTRE 

ACTIVIDAD 

/ACCION DE 

INVERSION/OBRA 

5000002. 
CONDUCCIÓN Y 

ORIENTACIÓN 
SUPERIOR 

UM 

00060 
ACCIÓN 

META 

156 

PIM 

SI. 	854,553 

PROG 

6 

PROG 

2 

PROG 

3 

1 	PROG 

3 

PROMOVER Y SUPERVISAR UNA 
CULTURA DE Én cA GARANTIZAR EL 

DERECHO DE ACCESO ALA 
INFORMACIÓN PÚBLICA Y 

FORTALECER LAVIGILANCIA 
CIUDADANA; MI COMO MEJORAR 

LATRANSPARENCIA EN LA GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA DEL MINSA. 

ACCIÓN 308 283 9 8 8 

ADMINISTRAR EL SISTEMA 
INSDRICIONAL DE ARCHIVO DEL 

MINISTERIO DE SALUD, EN EL 
MARCO DE LO ESTABLECIDO POR 

EL ARCHIVO GENERAL DE LA 
NACIÓN. 

ACCIÓN 6 3 1 2 o 

FORMULAR LINEAMIENTOS 
RELATIVOS A GOBIERNO ABIERTO 

EN EL MINSA 
ACCIÓN 4 1 1 1 1 

5000005. GESTIÓN 
DE RECURSOS 

HUMANOS 

00086. 
PERSONA 

144 

RECURSOS HUMANOS CON 
COMPETENCIAS PARA EL 

EJERCICIO DE LA FUNCIÓN 
RECTORA 

PERSONA 
CAPACITADA 

14 8 



ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTR,ATEG ICA ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMATICA 

CANTIDAD 
I TRIMESTRE 

II I IV 

ACTIVIDAD OPERATIVA UM REPROGRA TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE 

MADA PROG PROG PROG PROG 

REALIZAR ACCIONES DE 
CONTROL Y GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA DE ACCIÓN 149 33 42 40 34 

CONDUCCIÓN SECTORIAL 
E INSTITUCIONAL. 

RECURSOS HUMANOS 
COI COMPETENCIAS 

PARA EL EJERCICIO DE 
PERSONA 4 1 1 1 1 

LA FUNCIÓN RECTORA. 

0080 SI. 3,475,153.00 

UM 

0144 

META 
PRODUCTOS 

PROYECTOS 

OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUCIONA 

CATEGORIA 

PRESUPUESTAL 

ACTIVIDAD 

/ACCIÓN DE 

INVERSION/OBRA 

39999% 
SIN PRODUCTO 

FORTALECER EL 
EJERCICIO DEL 

RECTORIA Y 
OPTIMIZACIÓN 

DE LOS 
SERVICIOS DE 

SALUD. 
00086 PERSONA 

CAPACITADA 

00001 ACCIÓN 
9001 

ACCIONES 
CENTRALES 

5000005 GESTIÓN DE 
RECURSOS 
HUMANOS 

5000006 ACCIONES 
DE CONTROL Y 

AUDITORIA 

PIM 

TABLA N°8: REPROGRAMACION ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

• 0 



TABLA N°9: REPROGRAMACION PROCURADURIA PÚBLICA 
• 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANIC 	PROCURADURIA PUBLICA DEL MINISTERIO DE SALUD 

ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMATICA ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATÉGICA 

OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUCIONAL 

FORTALECER FI 
EJERCICIO DE LA 

RECTORIA Y 
OPTTINZACTON DE 

LOS SERVICIOS DE 
SALUD 

CATEGORIA 

PRESUPUESTAL 

9001 ACCIONES 
CENTRALES 

PRODUCTOS 

f PROYECTOS 

3999999 
SIN 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

/ACCION DE 

INVERSION/OBRA 

500005 	ACCIONES 
DE CONTROL Y 

AUDITORIA 

UM 

00001 
ACCION 

META 

0139 

PIM 

SI. 3,013,391.00 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

GESTION Y COORDINACION CON LA 
ALTA DIRECCION COCRDINACION 
CON LAS ENTUMES DEL SECTOR 

(DISAS, DIRESAS, HOSPITALES) EN 
RELACION A LOS PROCESOS DE SU 

AMBITO. 

UM 

ACCION 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

12,000 

I TRIMESTRE 
II 

TRIMESTRE 

III 

TRIMESTRE 

IV 

TRIMESTRE 

PROG 

3000 

PROG 

3200 

PROG 

2900 

PROG 

2900 

ATENDER LAS DEMANDAS Y 
DENUNCIAS EN DEFENSA DE LOS 

INTERESES DEL ESTADO, 
APERTURONDO LOS EXPEDIENTES 

PARA CADA CASO. 

EXPEDIENTE 4,200 800 1200 1200 1000 

SEGUIMIENTO DE LOS CASOS EN 
CURSO HASTA SU CONCLUSION Y 

ARCHIVO DEFINITIVO DE LOS 
MISMOS. 

EXPEDIENTE 900 280 240 210 170 

ACCIONES LEGALES EJERCIDAS EN 
LOS DIFERENTES PROCESOS 
JUDICIALES, ARBITRALES Y 
CENTROS DE CONCILIACION. 

INFORME 20,900 7800 4700 4500 3900 

5000005 GESTOR DE 
RECURSOS 
HUMANOS 

00086 
PERSONA 

CAPACITADA 
0144 

RECURSOS HUMANOS CON 
COMPETENCIAS PARA EL EJERCICIO 

DE 1A FUNCION RECTORA. 
PERSONA 8 o 4 o 4 



TABLA N°10: REPROGRAMACION OFICINA GENERAL ASESORIA JURIDICA 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	OFICINA GENERAL ASESORIA JURIDICA 

OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUCIO 

FORTALECER 
EL 

EJERCICIO 
DE LA 

RECTORIA Y 
OPIIMIZACIO 

N DE LOS 
SERVICIOS 
DE SALUD. 

CATEGORIA 

PRESUPUESTAL 

ESTRUCTURA -UNCIONAL 

PRODUCTOS / 

PROYECTOS 

3999999 SIN 
PRODUCTO 

PROGRAMATICA 

META 

00001 
ACCION 

UM 

0052 

PIM 

SI. 	3,980,565 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

POLMCAS FORMULADAS, 
VALI DADES , APROBADAS, 

DIFUNDIDAS, 
IMPLEMENTADAS Y 

EVALUADAS. 

ESTRL 

UM 

ACCIONES 

CTURA FUNCIONAL ESTRATEGICA 

III 

TRIMESTRE TRIMESTRE 

IV 

TRIMESTRE 

PROG 

175 

ACTIVIDAD 

/ACCION DE 

INVERSION/OBRA 

5000004 
ASESORAMIENTO 

TECNICO Y 
JURI DI CO 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

700 

I TRIMESTRE 

PROG PROG PROG 

175 

9001 ACCIONES 
CENTRALES 

175 175 

DOCUMENTOS 
NORMATIVOS 

FORMULADOS, 
VALIDADOS, APROBADOS, 

DIFUNDIDOS, 
IMPLEMENTADOS Y 

EVALUADOS. 

INFORMES 12 3 3 3 3 

GESTION ADMINISTRATIVA 
Y CONDUCCION 

SECTORIAL E 
INSTITUCIONAL. 

ACCIONES 193 48 48 48 49 

5000005 GESTION DE 
RECURSOS 
HUMANOS 

00085 
PERSONA 

0144 

RECURSOS HUMANOS 
CON COMPETENCIAS PARA 

EL EJERCICIO DE LA 
FUNCION RECTORA 

PERSONA 17 10 O 7 

10 



• 

UNIDAD EJECUTORA 

UNIDAD ORGANICA 

TABLA N°11: REPROGRAMACION OFICINA GENERAL PRESUPUESTO PLANEAMIENTO MODERNIZACION 

ESTRUCTURA cUNCIONAL 

0001 

OFICINA 

- ADMINISTRACION 

GENERAL 

PROGRAMATICA 

UM 

0001 
ACCION 

PRESUPUESTO 

CENTRAL 

META 

0049 

- MINSA 

PIM 

SI. 	8,455,494 

PLANEAMIENTO 

• 

MODERNIZACION 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

DOCUMENTOS NORMATIVOS 
FORMULADOS, VALIDADOS, 
APROBADOS, DIFUNDIDOS, 

IMPLEMENTADOS Y 
EVALUADOS. 

ESTRUCTURA 

UM 

ACCION 

FUNCIONA 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

59 

• 

ESTRATÉCICA 

I 

TRIMESTR 

II 

TRIMESTR 

III 

TRIMESTR 

IV 

TRIMESTR 
OBJETIVO 

GENERAL 

I NSTITU CION 

FORTALECER 
EL EJERCICIO 

DELA 
RECTORI A Y 

OPTIMIZACION 
DE LOS 

SERVICIOS DE 
SALUD. 

CATEGORIA 

PRESUPUESTAL 

9001 ACCIONES 
CENTRALES 

PRODUCTOS / 

PROYECTOS 

3999999 
SIN PRODUCTO 

ACTIVIDAD /ACCIÓN 

DE INVERSION/OBRA 

5000001 PLANEAMIENTO 
Y PRESUPUESTO 

PROG 

16 

PROG PROG 

14 

PROG 

12 17 

EVIDENCIA CIENTI FICA E 
INFORMACION DISPONIBLE 

PARA LA TOMA DE DECISIONES. 
ACCION 3 o 1 2 

GESTION ADMINISTRATIVA Y 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL. 
ACCION 412 110 109 107 86 

0076145. ATENCION DE 
URGENCIA:1 (PRIORIDAD 
III O IV) EN MODULOS DE 
ATENCION AMBULATORIA 

0360 SI. 	171,500 OTRAS AC11VIDADES INFORME 1 o o 1 

5000005: GESTION DE 
RECURSOS HUMANOS 

0144 

RECURSOS HUMANOS CON 
COMPETENCIAS PARA EL 

EJERCICIO DE LA FUNCION 
RIECTORA. 

PERSONA 16 4 4 4 4 

0011901 EXPEDIENTE 
lECNICO 

0093 SI. 	392,209 

ACTIVIDADES DESTINADAS A 
LAS TRANSFERENCIAS POR 
PROYECTOS DE INVERSIÓN 

INFORME 1 o o 

0000439. CONSTRUCCION 
DE CENTRO DE SALUD 

0097 SI. 78,880,131 

0011903. EXPEDIENTE 
TECNICO 

0115 SI. 	9,548 

0001026. MANTENIMIENTO 
DE LOS SERVICIOS DE 

SALUD 
0135 SI. 	1,608,000 



12 

TABLA N°12: REPROGRAMACION OFICINA GENERAL PRESUPUESTO PLANEAMIENTO MODERNIZACION 
• 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	OFICINA GENERAL PRESUPUESTO PLANEAMIENTO MODERNIZACION 

OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUCIONAL 

FORTALECER EL 
EJERCICIO DE LA 

RECTORIAY 
OPTIMIZACION DE 

LOS SERVICIOS 
DE SALUD 

CATEGORIA 

PRESUPUESTAL 

9001 
ACCIONES 

CENTRALES 

PRODUCTOS / 

PROYECTOS 

3999999 
SIN PRODUCID 

ACTIVIDAD 

/ACCION DE 

INVERSION/OBRA 

5000004 
ASESORAMIENTO 

TECNICO Y JURIDICO 

META 

00001 ACCION 

UM 

0138 

PIM 

51.1,231,632.00 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

ACCIONES EN LA AGENDA 
INTERNACIONAL DEL MINSA 

UM 

ACCION 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

4 

I TRIMESTRE 

PROG 

II 

TRIMESTRE 

PROG 

TRIMESTRE 

PROG 

IV 

TRIMESTRE 

PROG 

ASESORNMENTO A LA ALTA DIRECCION, 
AGOBIERNOS REGIONALES EN EL 

CUMPLIMIENTO Y LA APLICACION DE LA 
POLIITCA EXTERIOR Y DE LOS 

LINEMMENTOS DE LA COOPERACION 

ACCION 1,000 250 250 250 250 

BILATERAL Y MULILATERAL EN SALUD. 
ACCIONES DE PLANEPAI ENTO, 

PRESUPUESTO Y SI SIEMATIZACION DEL 
ACERVO DOCUMENTADO 

ACCION 14 2 4 3 5 

PERSONAL DE LAS DIRECCIONES 
REGIONALES DE SALUD E INSTITUTOS 

CAPACITADOS EN TEMASDE 
COOPERACION I NIERNACIONAL Y 
PERSONAL DEL SECTOR SALUD 

CAPACITADOS EN TEMAS DE SALUD. 

ACCION 13 3 4 3 3 

SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y DE 
COOPERACION INTERNACIONAL, SOBRE 

EL DESUNO Y USO DE DONACIONES 
PROVENIENTES Da EXTERIOR

ACEPTADOS A FAVOR DEL MINSA Y 
SEGUIMIENTO ACCIONES A FAVOR SIS. 

ACC I ON 277 58 80 79 60 

PROGRAMAS OPERATIVOS DE 
COOPERAC ION INTERNACIONAL A FAVOR 

DE LA SALUD. 
ACCION 81 9 35 12 25 

SEGUIMIENTO ATENAS DE INTERES 
SANITARIO. 

ACCION 20 5 5 5 5 

GESIION DE LA SUSCRIPCION DE 
CONVENIOS, ACUERDOS Y/0 ALIANZAS 
BILATERALES PARA FORTALECER LAS 

INTERVENCIONES EN SALUD. 

ACCION 126 32 43 27 24 

ACCIONES ADMINISTRATIVAS EN EL 
MARCO DE LAS DONACIONES. 

ACCION 43 12 16 9 6 

5000005 
GESTION DE 

RECURSOS HUMANOS 
00086 PERSONA 0144 

RECURSOS HUMANOS CON 
COMPETENCIAS PARA EL EJERCICIO DE 

LA FUNCION RECTORA 
PERSONA 55 23 14 18 



ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMATICA 

        

      

UNIDAD DE 

MEDIDA 

 

       

METS 

  

PIM 	ACTIVIDAD OPERATIVA 

   

       

        

        

    

PRODUCTO/ ACTIVIDAD IACCION 

PROYECTO DE INVERSION/OBRA 

   

  

UNIDAD DE 

MEDIDA 

   

5000002 
CONDUCC ION Y 

3999999 ORIENTACION SUPERIOR 
SIN 

PRODUCTO 

0155 	SI. 5,171,630.00 

00080 
PERSONA 

0144 
5000005 

GESTION DE RECURSOS 
HUMANOS 

RECURSOS HUMANOS CON 
COMPETENCIAS PARA EL 

EJERCICIO DE LA FUNCION 
RECTORA 

PERSONA 	14 	0 	0 	0 	14 

ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATÉGICA  

CANTIDA I 	III 	I 	IV 
TRIMESTRE 

REPROGRAMA 	TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE 

OBJETIVO 	CATEGORIA 

GENERAL PRESUPUESTAL 
POLITICAS FORMULADAS, 
VALIDADAS, APROBADAS, 

	

INFORME 	3 	2 	1 	0 	0 
DIFUNDIDAS, IMPLMENTADAS Y 

EVALUADAS  
FORTALECER LAS ACCIONES 

	

INFORME 	4 	1 	1 	1 	1 
ADMINISTRATIVAS DE SOPORTE  

ASISTENCIA TECNICA 

	

SUPERVISION Y EVALIJACION DE INFORME 	14 	3 	5 	3 	3 
IMPLMENTACION DE POLIICAS  
INSTRUMENTOS Y MECANISMOS 

DE CONCERTie ION CON LOS 
GOBIERNOS REGIONALES Y 

LOCALES PARA LA 	INFORME 	4 	1 	1 	1 	1 
IMPLMENTACION DE LAS 
POLITICAS ACIONALES Y 

SECTORIALES  
PARTICIPACION Y MONITOREO DE 

LAS GESTION DE OCNFLICTOS 

	

INFORME 	4 	0 	2 	0 	2 
SOCIALES QUE INVOLUCRAN AL 

SECTOR SALUD 

00001 
ACCION 

FORTALECER 
EL 

EJERCICIO 
DE LA 

RECTORIA Y 
(nom 

N DE LOS 
SERIACIOS 
DE SALUD. 

90001 ACCIONES 
CENTRALES 

TABLA N°13: REPRÓGRAMACION OFICINA GENERAL ARTICULACIÓN Y COORDINACIÓN 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	OFICINA GENERAL ARTICULACION COORDINACION 



TABLA N°14: REPROGRAMACION OFICINA GENERAL TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	OFICINA GENERAL TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 

ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMATICA ESTRUCTURA F JNCIONAL ESTRATIGICA 
OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUCIONAL 

CATEGORIA 

PRESUPUESTAL 

90001 ACCIONES 
CENTRALES 

PRODUCTO 

/PROYECTO 

3999999 
SIN 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD /ACCION DE 

INVERSION/OBRA. 
META 

0145 

PIM 

SI. 14,542,671.00 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

DOCUMENTOS NORMATIVOS FORMULADOS, 
VALIDADOS, APROBADOS, DIFUNDIDOS, 

IMPLEMENTADOS Y EVALUADOS 

UNIDAD DE 

MEDIDA 

ACCION 

CANTID 

A 

REPROG 

12 

I 

TRIMEST 

RE 

3 

II 

TRIMEST 

RE 

3 

III 

TRIMEST 

RE 

3 

IV 

TRIMEST 

RE 

FORTALECER EL 
EJERCICIO DE LA 

RECTORIAY 
01311MIZACION DE 
LOS SERVICIOS 

DE SALUD. 

5000002 
CONDUCCION Y ORIENTACION 

SUPERIOR 
3 

EVIDENCIA CIENTIFICA E INFORMACION 
DISPONIBLE PARA LATOMA DE DECISIONES 
GESTION ADMINISTRATIVA Y CONDUCCION 

SECTORIAL E INSTITUCIONAL 
ASISTENCIATÉCNICX SUPERVISION Y 
EVALUACION DE I MPLEMENTACION DE 

POLVO CAS 
5000005 

GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

y 
0144 RECURSOS HUMANOS CON COMPETENCIAS 

PARA EL EJERCICIO DE LA FUNCION RECTORA 
PERSONA 50 0 15 10 25 

FORTALECER EL 
EJERCICIO DE LA 

RECTORIA Y 
OPTIMIZACION DE 
LOS SERVICIOS 

DE SALUD. 

5000085 
ENFERMEDADES 
METAXENICAS Y 

ZOONOSIS 

3000001 
ACCIONES 

 COMUNES 

5000085 
MONITOREO, SUPERVISION, 

EVALUPGION Y CONTROL METAXENICAS 
Y ZOONOSIS 

0278 SI. 	42,520.00 

SISTEMA ESTADISTICO DE INFORMACION 
ESTADSITICA DE ENFERMDADES METAXENICAS 

Y ZOONOTICAS QUE GENERAN I NFORMACION 
DE SEGUIMIENTO, MONITORE° Y EVALUACION 

PARA LATOMA DE DECISIONES EN SALUD 
PUBLICA 

INFORME 4 0 1 2 1 

0044276. MONITOREO, SUPERVISION, 
EVALUOGION Y CONTROL DEL 

PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 
0287 SI. 	457,085.00 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 0 0 0 1 

0044277. MONITOREO, SUPERVISION, 
EVALUOCION Y CONTROL DE LA SALUD 

MATERNONEONATA/ 

. 
0288 SI. 	116,401.00 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 0 0 0 1 

0043985. MONITORE°, SUPERV1SION, 
EVALUACION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES 

r  
0289 SI. 	141,113.00 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 0 0 0 1 

0043950. MONITOREO, SUPERVISION, 
EVALUACION Y CONTROL DE VIH SIDA- 

TUBERCULOSIS 
0290 SI. 	182,305.00 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 0 0 0 1 

1 



ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMATICA ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATÉGICA 

I 

TRIMEST 

II 

TRIMEST 

III 

TRIMEST 

IV 

TRIMEST 
OBJETIVO 

GENERAL 

CATEGORIA 

PRESUPUESTAL 

5000085 
ENFERMEDADES 
METAXFNICAS Y 

ZOONOSIS 

PRODUCTO 

3000001 
ACCIONES 
COMUNES 

ACIIVIDAD /ACCION DE 

INVERSION/OBRA 
0108813. MONITOREO, SUPERVISION Y 

EVALUACION DE PRODUCTOS Y 
ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO 

DE DESASTRES 

META 

0291 SI. 

PIM 

15,025.00 

ACTIVIDAD OPERATIVA 
UNIDAD DE 

MEDIDA 

CANTID 

A 

FORTALECER EL 
EJERCICIO DE LA 

RECTORIAY 
OPTIMIZACION DE 
LOS SERVICIOS 

DE SALUD. 

OTRAS ACIPADADES INFORME 1 0 0 0 1 

0033260. VIGILM4CIADE LACALIDAD 
DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

0336 SI. 20,000.00 OTRAS ACI1VIDADES INFORME 1 0 0 0 1 

0138950. INTERVENCIONES DE 
COMUNICACION PARA EL CUIDADO 

INFANTIL Y PREVENCION DE ANEMIA Y 
DESNUTRICION CRONICA INFANTIL 

' 

0337 SI. 63,000.00 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 0 0 O 1 

0053847. POBLACION INFORMADA 
SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD 
REPRODUCIIVAY METODOS DE 

PLPNIFICACION FAMILIAR 

MB Si 30,00020 OTRAS ACI1VIDADES INFORME 1 0 0 O 1 

0033291. POBLACION ACCEDE A 
METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

y 

0339 SI. 24,000.00 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 0 0 0 1 

0043975. MONITORE°, SUPERVISION, 
EVALUPCION Y CONTROL METAXENICAS 

Y ZOONOSIS 

/ 
0340 SI. 56,000.00 OIRÁS ACTIVIDADES INFORME 1 0 0 0 1 

004398£ MONITOREO, SUPERVISION, 
EVALUACION Y CONTROL DE 

ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES 

/ 
0341 SI. 34,000.00 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 0 0 0 1 

0136000. INFORMACION Y 
SENSI BILIZMI014 DE LAPOBLACION 
PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE 

LAS ENFERMEDADES NO 
TRANSMISIBLES 

0342 SL 10,000.00 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 0 O 0 1 

.! 
0044194. POBLACION INFORMADAY 

SENSIBILIZADAEN EL CUIDADO DE LA 
SALUD DEL CÁNCER 

0343 Si 45,000.00 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 0 0 0 1 

0138011 MONITORE°, SUPERVISION, 
EVALUACION Y CONIROL DEL 
PROGRAMAPRESUPUESTAL 

/ 
0344 SI. 61,000.00 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 0 0 0 1 

0078145. ATENCION DE URGENCIAS 
(PRIORIDAD III 01V) EN MODULOS DE 

ATENC ION AMBULATORIA 

/ 
0359 Si 109,500.00 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 0 0 0 1 



TABLA N°15: REPROGRAMACION CENTRO NACIONAL DE EPIDEMIOLOGIA, PREVENCION Y CONTROL DE 
ENFERMEDADES  

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	CENTRO NACIONAL DE EPIDEMIOLOGIA, PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES 

ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAM/111CA ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTPATEGICA 

OBJETIVO GENERAL 

INSTITUCIONAL 

REDUCIR LA 

MORTALIDAD MATERNAS 
NEONATAL CON ÉNFASIS 

EN LA POBLACIÓN MÁS 

VULNERABLE 

CATEGORÍA 

PRESUPUESTAL 

9002 
ASIGNACIONES 

PRESUPUESTAR( 

AS QUE NO 

RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

PRODUCTOS/ 

PROYECTOS 

3999999 SIN 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

/ACCIÓN DE 
 

INVERSIÓN/OBRA 

5001286 VIGILANCIAY 

CONTROL 

EPIDEMIOLÓGICO 

UM 

001 ACCIÓN 

META 

0143 

PIM 

SI. 	3,520,046 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

DOCUMENTOS TÉCNICOS ACTUALIZADOSY  
APROBADOS EN SALUD MATERNA NEONATA/. 

UM 

NORMA 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

2 

I TRIMESTRE 
II 

TRIMESTRE 

III 

TRIMESTRE 

IV 

TRIMESTRE 

PROG PROG 

1 

PROG 

1 

PROG 

O 

EVIDENCIA C1ENBFICA E INFORMACIÓN 

DISPONIBLE PARA LATORA DE DECISIONES EN 

POLIDCAS DE SALUD MATERNA NEONATA/. 

INFORME 

TÉCNICO 
62 15 17 16 14 

ASISTENCIA TEC NICA INTEGRAL Y 
ACOMPAÑAMIENTO PPRANTERVENCIONES EN 

SALUD MATERNA NEONATAL. 

ACCIÓN DE 
ASISTENCIA 

TÉCNICA 

6 3 2 1 

REDUCIR LA 
DESNUTRICIÓN CRÓNICA 

EN MENORES DE 5 AÑOS 

CON ÉNFASIS EN LA 
POBLACIÓN DE POBREZA 

Y ERREMAPOBREZA 

ASISTENCIATÉCNICA INTEGRAL Y 
ACOMPAÑAMIENTO PARA INTERVENCIONES PARA 
LAREDUCCIÓN DE LADESNUTRICIÓN CRÓNICA 

imFam. 

ACCIÓN DE 
ASISTENCIA 

TÉCNICA 

4 0 2 2 o 

EVIDENCIA CIENTIFICA E INFORMACIÓN 
DISPONIBLE PPRALATOMA DE DECISIONES EN 

POLITICAS ORIENTADAS A REDUCIR LA 
DESNUTRICIÓN CRÓNICA INFANTIL. 

INFORME 68 17 17 17 17 

DISMINUIR Y CONTROLAR 
LAS ENFERMEDADES 

TRANSMISIBLES CON 
ÉNFASIS EN LA 

POBLACIÓN EN POBREZA 

Y ESMERA POBREZA 

ASISTENCIATÉCNICA INTEGRAL Y 

ACOMPAÑAMIENTO PARA INTERVENCIONES 
ORIENTADOS A DISMINUIR Y CONTROLAR LAS 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES. 

ACCIÓN DE 
ASISTENCIA 

TÉCNICA 

57 1 5 4 47 

DOCUMENTOS TÉCNICOS NORMA11VOS 
ACTUALIZADOS Y APROBADOS ORIENTADOS A 

REDUCIR ENFERMEDADES TRANSMISIBLES 

DOCUMENTO 
NORMATIVO 

7 4 3 

EVIDENCIA CIENT1FICA E INFORMACIÓN 

DISPONIBLE PARALATCMA DE DECISIONES EN 
POLITICAS SOBRE ENFERMEDADES 

TRANSMISIBLES 

INFORME 

TÉCNICO 
121 26 34 31 31 

ASISTENCIA TÉCNICAINTEGRAL Y 
ACOMPAÑAMIENTO DE LAS INTERVENCIONES PARA 

DISMINUIR Y CONTROLAR LAS ENFERMEDADES 

TRANSMISIBLES. 

ACCIÓN DE 

ASISTENCIA 

TÉCNICA 

98 34 32 32 



DOCUMENTO 
TÉCNICO 

EVIDENCIACIENTIFICAE INFORMACIÓN 
DISPONIBLE PARA LA TOMADE DECISIONES PARA 
DISMINUIR Y CONTROLAR LAS ENFERMEDADES NO 

ITUOMESIBIES. 

• 
ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 	 ESTPUCTURA FUNCIONAL ESTRATEG IDA 

OBJETIVO GENERAL 	CATEGORÍA 	PRODUCTOS / 	
ACTIVIDAD 

 

INSTITUCIONAL 	PRESUPUESTAL PROYECTOS 	
/ACCIÓN DE 

 
INVERSION/OBRA 

CANTIDAD 	 II 	III 	IV 
1TRIMESTRE 

UM 	NIETA 	PIM 	 ACTIVIDAD OPERATIVA 	 UM 	REPROGRA 	 TRIMESTRE TRIMESTRE. TRIMESTRE 

MADA 	PROG 	PROG 	PROG 	PROG 

DOCUMENTOS LAICOS NORMATIVOS 
ACTUALIZADOS Y APROBADOS ORIENTADOS A DOCUMENTO 

REDUCIR Y MIMAR LOS DAÑOS VIO LESIONES NORMATIVO 
OCASIONADAS POR FACTORES EXTERNOS. 

1 	0 	1 o 	o 

EVIDENCIA CIENTIFICAE INFORMACIÓN 
DISPONIBLE »RALA TOMADE DECISIONES EN 

POLITICA ORIENTADAS AREDUCIR EL RIESGO Y 
ATENDER EL DONO POR FACTORES EXTERNOS. 

PSISITINCIATÉCNICA INTEGRAL Y 
ACOMPAÑAMIENTO DE LOS INTERVENCIONES PARA 

REDUCIR Y MITIGAR LOS DAÑOS VIO LESIONES 
OCASIONADAS POR FACTORES EXTERNOS. 

REDUCIR Y MITIGAR LOS 
rulos VIO LESIONES 

OCASIONADAS POR 
FACTORES EXTERNOS. 

5001286 VIGILANCIA Y 
CONTROL 	001 ACCIÓN 	0143 	SI. 	3,520046 

EPIDEMIOLÓGICO 

DOCUMENTO 
TÉCNICO 

3 2 

ACCIÓN DE 
ASISTENCIA 

TÉCNICA 
10 	5 2 2 

EVIDENCIA CIENTIFICA E INFORMACIÓN 
DISPONIBLE PARA LA TOMADE DECISIONES. 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y CONDUCCIÓN 

SECTORIAL E INSTITUCIONAL 
ASISTENCIA TÉCNICA SUPERVISIÓN Y 

EVALUACIÓN DE IMPLEMENTACIÓN DE POLITICAS. 
DOCUMENTOS TÉCNICOS NORMATIVOS 

ACTUALIZADOS Y APROBADOS. 
EVIDENCIACIENTIFICA E INFORMACIÓN 

DISPONIBLE PARALATORA DE DECISIONES. 

9002 
ASIGNACIONES 

PRESUPUESTPRI 	3999999 SIN 
AS QUEMO 	PRODUCTO 

RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

FORTALECER EL 
EJERCICIO DE LA 

RECTCRIA Y 
OPTIMIZACIÓN DE LOS 
SERVICIOS DESALUD. 

5000913 
IINESITGICIÓN Y 

DESARROLLO 

0066 
IINESDGACI 

OH 
0142 SÉ 	35,500 

DOCUMENTO 
TÉCNICO  

INFORMES 

INFORME 

DOCUMENTO 
NORMATIVO 

INFORMES 

127 	28 37 31 31 

4 	1 1 1 1 

6 	0 2 2 2 

24 	1 10 e 5 

2 	0 o 2 o 

16 	3 7 4 2 

0001479. VIGILANCIA 
Y CONTROL DE 

EPIDEMIAS  
5000005 GESTIÓN 

DE RECURSOS 
HUMANOS 

SI. 	838,996 OTRAS ACTIVIDADES 

RECURSOS HUMANOS CON COMPETENCIAS PARA 
EL EJERCICIO DE LAFUNCIÓN RECTORA 

1 	0 

17 	4 

00060 
INFORME 

0323 INFORME 

00016 
PERSONA 

0144 PERSONA 

o o 1 

4 4 5 



TABLA N°16: REPROGRAMACION CENTRO NACIONAL DE EPIDEMIOLOGIA, PREVENCION Y CONTROL DE 
-ENFERMEDADES  

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	CENTRO NACIONAL DE EPIDEMIOLOGIA, PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES 

ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATÉGICA 
OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUCIONAL 

FORTALECER EL 
EJERCICIO DE LA 
RECTORIAY LA 

OPTIMIZACION DE 
LOS PROCESOS 

DE LOS 
SERVICIOS DE 

SALUD 

CATEGORÍA 

PRESUPUESTAL 

9002 
ASIGNACIONES 
PRESUPUESTAL 

ES QUE NO 
RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

PRODUCTOS/ 

PROYECTOS 

399999 SIN 
PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

/ACCIÓN DE 

INVERSIÓN/OBRA 
5000782 

FORMULACION DE 
NORMAS Y 

REGULACION 
SANITARIA 

UM 

00060 INFORME 

META 

0181 

PIM 

Si. 	1,369,388 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

DOCUMENTOS NORMATIVOS 
FORMULADOS, VALIDADOS, 
APROBADOS, DIFUNDIDOS, 

IMPLEMENTADOS Y EVALUADOS 

UM 

DOCUMENTO 
NORMATIVO 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

49 

1 TRIMESTRE 
II 

TRIMESTRE 

III 

TRIMESTRE 

IV 

TRIMESTRE 

PROG 

7 

PROG 

18 

PROG PROG 

15 9 

5000002 
CONDUCCION Y 
ORIENTAL ION 

SUPERIOR 

00001 OCC!ON 0180 SI. 	2 592 572 

GESTION ADMINISTRATIVAY 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 
INFORME 40 4 14 12 10 

ASISTENCIATECNICA. 
SUPERVISION Y EVOLUPCION DE 
IMPLEMENTACION DE POLITMAS 

INFORME 60 8 20 20 12 

5000619 CONTROL 
SANITARIO 

0008 
AUTORIUCION 

0184 SI. 	10,578,482 

GESTION ADMINISTRATIVA Y 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 

PRODUCTO 
REGISTRADO 

15,750 2,978 4,559 4,584 3,629 

GESTION AD MI NI STRAB VA Y 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 
ACCIONES 1,522 403 430 346 343 

00060 INFORME 0185 SI. 	9,524,132 

GESMON ADMINISTRATIVA Y 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 

EEFF 
AUTORIZADO 

579 143 146 147 143 

GESTION ADMINIS1RATIVA Y 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 
INFORME 3951 775 755 766 755 

5000913 
INVESTIGACION Y 

DESARROLLO 

00066 
INVESIIGACION 

0182 Si. 	1,636,320 

GESBON ADMINISTRAMVAY 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 
INFORME 29 o 11 7 11 

EVIDENCIA CIENTIFICA E 
INFORMACION DISPONIBLE PARA 

LA TOMA DE DECISIONES 
DOCUMENTO 61 33 10 9 9 

EVIDENCIA CIENTIFICA E 
INFORMACION DISPONIBLE PARA 

LATOMADE DECISIONES 
INFORME 11 2 3 3 3 

PSISTENCIATECNICA, 
SUPERVISION Y EVALUACION DE 
IMPLEMENTACION DE POLMCAS 

INTERVENCIO 
N 

24 1 7 9 7 

ASISIENCIAIECNICA 
SUPERVISION Y EVALUPCION DE 
IMPLEMENTACION DE P01111CAS 

INFORME 28 6 7 10 5 

18 



• 
ESTRUCTURA FUNCIONAL PROC 

• 
RAM ÁTICA 

• 
ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATÉGICA 

OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUCIONAL 

FORTALECER 11 
EJERCICIO DE LA 
RECTORIA Y LA 

OPTIMIZACION DE 
LOS PROCESOS 

DE LOS 
SERVICIOS DE 

SALUD 

CATEGORÍA 

PRESUPUESTAL 

9002 
ASIGNACIONES 
PRESUPUESTAL 

ES QUE NO 
RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

PRODUCTOS / 

PROYECTOS 

399999 SIN 
PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

/ACCIÓN DE 

INVERSIÓN/OBRA 

5001913 
COMERCIALIZACION 
DE MEDICAMENTOS E 

INSUMOS 

UM 

00060 INFORME 

META 

0183 

PIM 

S/. 	1153,199 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

GESTION ADMINISTRAIIVA Y 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 

UM 

ATENCION 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

9 

I TRIMESTRE 
TRIMESTRE TRIMESTRE 

PROG 

IV 

TRIMESTRE 

PROG 

3 

hPROG 

0 

PROG 

3 3 

EVI DENCIA CI DM FICA E 
INFORMACION DISPONIBLE PARA 

LATOMA DE DECISIONES ' 
CONVENIO 1 0 1 0 0 

GESTION ADMINISTRATIVA Y 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 

PRODUCTO 
EVALUADO 

1,800 600 400 400 400 

5000003 GESTION 
ADMINISTRATIVA 

00001 ACCION 0179 SI. 	9,003,044 

GESTION ADMINISTRATIVA Y 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 
INFORME 901 201 227 247 226 

GESTION ADMINISTRATIVA Y 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 
REUNION 50 2 17 19 12 

GESTION ADMINISTRATIVA Y 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 
CAMPAÑA 5 0 2 2 1 

GESTION ADMINISTRATIVAY 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 
INFORME 25 2 4 13 6 

GESTION ADMINISTRATIVA Y 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 
INFORME 24 2 11 7 4 

EVIDENCIA CI ENTIFICA E 
INFORMACION DISPONIBLE PARA 

LAMBA DE DECISIONES 
ATENCION 5,026 222 1,622 1,621 1,561 

ASISTENCIA TEC NI CA, 
SUPERVISION Y EVALUACION DE 
IMPLEMENTACION DE POLITI CM 

INFORME 530 25 170 173 162 

GESTION ADMINISTRATIVA Y 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 
INFORME 4 1 1 1 1 

GESTION ADMINISTR/MVA Y 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 

SISTEMA 
OPERA11VO 

8 0 7 1 0 

5000005 GESTION DE 
RECURSOS 
HUMANOS 

00086 PERSONA 0144 
GESTION ADMINISTRAD VA Y 
CONDUCCION SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 

PERSONA 
CAPACITADA 

200 0 100 0 100 

1 
19 



TABLA N°17: REPROGRAMACION DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 -ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 

ESTRUCTURA FLIIICIONAL PROGRAMÁTICA ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATÉGICA 

OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUCIONAL 

CATEGORIA 

PRESUPUESTAL 
PRODUCTOS/PROYECTOS 

ACTIVIDAD /ACCIÓN DE 

INVERSIÓN/OBRA 
UM META PIM ACTIVIDAD OPERATIVA 

FORMULACIÓN, VALIDACION, 

U NI 

PROYECTO DE 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

(TRIMESTRE 
II 

TRIMESTRE 

III 

TRIMESTRE 

IV 

TRIMESTRE 

PROG PROG PROG PROG 

APROBACION DE DOCUMENTOS DOCUMENTO O 0 1 0 
NORMATIVOS NORMATIVO 

EIABORACION DE DOCUMENTOS 
PROYECTO DE 

NORMATIVOS FORMULADOS, VALIDADOS, 
APROBADOS, DIFUNDIDOS, 

IMPLEMENTADOS Y EVALUADOS 

DOCUMENTO 
NORMATIVO 

28 4 8 8 8 

REALIZAR ESTUDIOS WO INVESTIGACIÓN 
E INFORMACION DISPONIBLE PARA LA 

ESTUDIO 7 2 2 2 1 

9001 ACCIONES TOMA DE DECISIONES 
PUBLICADO 

CENTRALES 
399999 SIN PRODUCTO 500003 GESTION ADMINISMATVA 0001 ACC1ON 0051 S/. 	44,331,0117 

GESTION ADMINISTRADVAY 
CONDUCCION SECTORIAL E INFORME 34 16 6 6 6 

INSTITUCIONAL 
BRINDAR ASISTENCIA TECNICA 

FORTALECER a SUPERVISION Y EVALUACION DE INFORME 2,711 675 673 711 652 
EJERCICIO DE LA IMPLEMENTACION DE POLIDCAS 

RECTORIAY ELABORAR INSTRUMENTOS Y 

OPI1MTZACION DE MECANISMOS DE CONCERTACION CON 

LOS SERVICIOS DE LOS SECTORES PARALA INFORME 4 1 1 1 
SALUD IMPLEMENTACION DE LAS POLIT CAS 

NACIONALES Y SECTORIALES DE SALUD 

0001049. MANTENIMIENTO Y 
REPARACION 

0284 SI. 	776,223 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 O O 1 

0076145. ATENCION DE URGENCIAS 
(PRIORIDAD III 01V) EN MOOULOS 0354 S/. 	73,000 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 O 1 

DE ATENCION AMBULATORIA 04060 
INFORME 

9001 ACCIONES 
399999 SIN PRODUCTO 0180877. ADIRNISTRACION Y 

CENTRALES ALMACENAAIENTO DE 
I NFRAESTRUCRJRA MÓVIL PARA LA 0363 SI. 	1,291 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 

ASISTENCIA FRENTE A 
EMERGENCIAS Y DESASTRES 

RECURSOS HUMANOS CON 
500005 GESTION DE RECURSOS 00840 

0144 COMPETENCIAS PARA EL EJERCICIO DE 
PERSONA 37 O 16 21 

HUMANOS PERSONA 
LA FUNC1ON RECTORA 

CAPACITADA 

20 



OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUCIONAL 

FORTALECER EL 
EJERCICIO DE LA 

RECTOFUA Y 
OPTIMIZACION DE 

LOS SERVICIOS DE 
SALUD 

CATEGORÍA 

PRESUPUESTAL 
PRODUCTOS/PROYECTOS 

2088779 FORTALECIMIENTO 
DE LA RENGOS DE LOS 

SERVICIOS DE EMERGENCIA Y 

ACTIVIDAD /ACCIÓN DE 

INVERSION/OBRA 
UM NIETA PIM ACTIVIDAD OPERATIVA UM 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

R M 5 RE 

PROG 

II 

TRIMESTRE 

III 	IV 
 

TRIMESTRE TRIMESTRE 

PROG PROG PROG 

SERVICIOS ESPECIALIZADOS 0083 PROYECTO DE INVERSION EQUIPO 10,737 0 10,737 0 0 

NUEVO HOSPITAL 
EMERGENCIAS VI LLA R. 

SALVADOR 
8000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 00042 EQUIPO 

2988781 FORTALECIMIENTO 
r- 

L E LA ATENCION DE LOS 
SE/ VICIOS DE FAIERGENCIA Y 0084 PROYECTO DE INVERSION EQUIPO 10,531 0 10,531 0 O 
SERVICIOS ESPECIALIZADOS 
NUEVO HOSPITAL LIMA ESTE 

VITARTE 

2088781 FORTALECIMIENTO 
DE LA ATBICION DE LOS 

9002 
SERVICIOS DE IIIIERGENCIA Y 
SERVICIOS ESPECIALIZADOS 

6000002 PAGO ANUAL POR OBRAS 
00060 

MEMOS 0085 PROYECTO DE INVERSION METROS 3,036 2,500 536 0 0 
ASIGNACIONES CUADRADOS 

PRESUPUESTALE 
NUEVO HOSPITAL LIMA ESTE 

S QUE NO 
MARTE 

RESULTAN EN 2215521 AMPLIACION DE LA 
PRODUCTOS CAPACIDAD DE ATENCION 

HOSPITALARIA FLEIBLE 
6000001 EXPEDIEWE TECNIC O 

00060 0114 PROYECTO DE INVERSION INFORME 1 0 1 0 0 
ANTE EMERGENCIAS Y INFORME 
DESASTRES DE LIMA 

METROPOLITANA 

2282442 IIEJORAIAIENTO DE 
LA CAPACIDAD DE AIENCION 
DE LOS PUESTOS DE SALUD 
JOSE OLAYA JOSE GAS Y 

5000005 PDQUISICION DE EQUIPOS 00042 EQUIPO 0121 SI. - PROYECTO DE INVERSION INFORME 1 0 1 0 0 

SANTA ROSA DE 
CAMONASHARI CATEGORIAI-1 

2262719 NEKRAAVENTO DE 
LA CAPACIDAD DE ATENCION 
DE LOS PUESTOS DE SALUD 8000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 43 EQUIPO 0122 PROYECTO DE INVERSION INFORME 1 0 1 0 0 

VILLA VICTORIA, 
CHONTAWARI Y MIGUEL GRAU 



TABLA N°18: REPROGRAMACION DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL — MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	DIRECCIÓN GENERAL DESARROLLO RECURSOS HUMANOS 

OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUCIONAL 

FORTALECER EL 
EJERCICIODE LA 

RECTORIA Y 
OPT1MIZACION DE 

LOS SERVICIOS DE 
SALUD 

CATEGORÍA 

PRESUPUESTAL 

9001 ACCIONES 
CENTRALES 

ESTRUCTURA 

PRODUCTOS 

/PROYECTOS 

3999999 SIN 
PRODUCTO 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

ACTIVIDAD /ACCIÓN DE 

INVERSIÓN/OBRA 

5000005 GESTION DE 
RECURSOS HUMANOS 

U M 

0001 ACCION 

META 

0079 

PIM 

S/. 	226,517,155 

ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

FROMUALR, VALIDAR, APROBAR, 
DIFUNDIR, IMPLEMENTAR Y 

EVALUAR POLIIICAS DE 
RECURSOS HUMANOS 

U M 

ACCION 

CANTIDAD 

REPROG RA 

MADA 

86 

I TRIMESTRE 
II 

TRIMESTRE TRIMESTRE 

IV 

TRIMESTRE 

PROG 

11 

PROG 

32 

PROG PROG 

23 20 

5000003 GESTION 
ADMINISTRATIVA 

0150 708,983 

FORMULAR, VALIDAR, APROBAR, 
DIFUNDIR, IMPLEMENTAR Y 

EVALUAR DOCUMENTOS 
NORMATIVOS 

DOCUMENTO 29 12 12 5 

BRINDAR ASI SIEN CIA TECNIC A 
SUPERVISION Y EVALUACION 
MALA IMPLEMENTACION DE 

POLIMCAS 

INFORME 78 10 28 19 21 

FORMULAR INSTRUMENTOS Y 
MECANISMOS DE CONCERTACION 

CON LOS GOBIERNOS 
REGIONALES Y GOBIERNOS 

LOCALES PARA LA 
I MPLEILENTACION DE LAS 
POLII1CAS NACIONALES Y 
SECTORIALES DE SALUD 

INFORME 125 25 34 36 30 

0000591. DESARROLLO DE 
INVES11GACIONES 

00060 
INFORME 

r 	0128 SI. 	314,822 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 1 

5000005 GESTION DE 
RECURSOS HUMANOS 

00086 
PERSONA 

0144 

REALIZAR CAPACITACIONES PARA 
QUE LOS RECURSOS HUMANOS 

ADQUIERAN COMPETENCIAS PARA 
a EJERCICIO DE LA FUNCION 

RECTORA 

PERSONA 
CAPACITADA 

93 10 36 11 36 

0000152. APOYO ALA 
GESTION 

00060 
INFORME 

r 	0335 S/. 	62,800 ACTIVIDADES DE LA ESCUELA 
NACIONAL DE SALUD PUBLICA INFORME 1 o 1 



TABLA N°19: REPROGRAMACION DIRECCIÓN GENERAL ASEGURAMIENTO SALUD 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	DIRECCIÓN GENERAL ASEGURAMIENTO SALUD 

ESTRUCURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

RECURSOS HUMANOS CON 
COMPETENCIAS PARA EL 

EJERCICIO DE LA FUNCION 
RECTORA 

ESTRUCTURA 

UM 

INFORME 

FUNCIONAL 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

ESTRA•IiGICA 

TRIMESTRE 
TRIMESTRE 

II) 

TRIMESTRE 

IV 

TRIMESTRE 
OBJETIVO GENERAL 

INSTITUCIONAL 

CATEGORÍA 

PRESUPUESTAL 

PRODUCTOS/ 

PROYECTOS 

30000001 
ACCIONES 
COMUNES 

ACTIVIDAD 
 

/ACCIÓN DE 
 

INVERSIÓN/OBR 
5004426 

MONITOREO, 
SUPERVISION, 
EVALUACION Y 

UM 

00060 
INFORME 

META 

0329 

PIM 

SI. 	30,320 

PROG PROG 

o 

PROG 

1 

PROG 

1 

REDUCIR LA 
DESNUTRICION 

CRONICA EN MENORES 
DE 5 AÑOS CON 

0001 PROGRAMA 
ARTICULADO 
NUTRICIONAL 

2 

REDUCIR LA 
MORTALIDAD MATERNA 

Y NEONATAL CON 
ENFASIS EN LA 
POBLACION DE 

POBREZA Y EXTREMA 
POBREZA 

0002 S ALUD 
MATERNO 
NEONATAL 

5004389 
DESARROLLO DE 
NORMAS Y GUIAS 

TECNICAS EN 
SALUD MATERNA 

NEONATAL 

0160 SI. INFORME 3 1 1 1 

DISMINUIR Y 
CONTROLAR LAS 

ENFERMEDADES NO 
TRANSMISIBLES CON 

ENFASIS EN LA 
POBLACION DE 

POBREZA Y EXTREMA 
POBREZA 

0018 
ENFERMEDADES 

NO 
TRANSMISIBLES 

5004452 
MONITOREO, 

SUPERVISION, 
EVALUACION Y 
CONTROL DE 

ENFERMEDADES 
NO 

TRANSMISIBLES 

0164 Sí. 	60,485 INFORME 4 0 1 1 2 

FORTALECER EL 
EJERCICIO DE LA 
RECTORIAY LA 

OPTIMIZACION DE LOS 
PROCESOS DE LOS 

SERVICIOS DE SALUD 

9002 
ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARI 
AS QUE NO 

RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

3999999 SIN 
PRODUCTO 

5000782 
FORMULACION DE 

NORMAS Y 
REGULACION 

SANITARIA 

0322 SI. 	96,429 

DOCUMENTOS TECNICOS 
NORMATIVOS ACTUALIZADOS 

Y APROBADOS EN 
ASEGURAMIENTO 

INFORME 6 0 1 3 2 

23 



0001 PROGRAMA 
ARIMULPDO 
NUTRICIONAL 

ASISTENCIATECNICA INTEGRAL 

MONITORE° Y EVOLUACION A 	INFORME 
REGIONES PRIORIZADAS 

5004426 MONITORE°, 
SUPERVISION Y CONTROL 

DEL PROGRAMA ARTICULADO 
NUTRICIONAL 

0167 1 1 1 3 SI. 

REDUCIR LA 
DESNUIRICION CRONICA 
DE MENORES DES AÑOS 

EN LA POBLACION EN 
POBREZAS' EXTREMA 

POBREZA 

0330 ASIS TENC IA TEC NICA INTEGRAL 
MONITORE° Y EVPLUACION A 

REGIONES PRIORIZADAS 

5004441 MONITOREA 

SUPERVISION, EVALUACION, 
CONTROL T PREVENCION DEL 

CANCER 

SI. 	74,049 0024 PREVENCION Y 
CONTROL DEI. 

CANCER 

5 5 5 o INFORME 15 

0165 
DISMINUIR Y CONTROLAR 
LAS ENFERMEDADES NO 

TRANSMISIBLES, 
PRIC4IIZANDO A LA 

POBLACION EN POBREZA 
Y EXTREMA POBREZA 

3000001 
ACCIONES 
COMUNES 

00060 
INFORME 

INFORME 3 SI. 

5005145 MONITORE°, 
SUPERVISION Y EVALUACION 

DEL PROGRAMA 
PRESUPUESTAL 

5005138 MONITOREA 
SUPERVISION Y EVALUAC I ON 

DEI. PROGRAMA 
PRESUPUESTAL 

ASISTENCIA TE-CNICAINTEGRFt, 
MONITORE° Y EVALUPCION A 

REGIONES PRIORIZADAS (DISAS, 
DIRESAS Y GERESAS) 

0129 PREVENCION Y 
MANEJO DE 

CONDICIONES 
SECUNDARIAS DE 

SALUD EN PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD  
0104 REDUCCION DE 
LA MORTALIDAD POR 

EMERGENCIAS Y 
URGENCIAS MEDICAS 

0168 SI. 	83,737 

0326 

REDUCIR Y MIGAR LOS 
DAÑOS VIO LESIONES 

OCASIONADAS POR 
FACTORES IYIERNOS 

44 26 30 INFORME 101 

INFORME 3 

OBJETIVO GENERAL 	CATEGORÍA 	PRODUCTOS/ ACTIVIDAD /ACCIÓN DE 

INSTITUCIONAL 	PRESUPUESTAL 	PROYECTOS 	INVERSIÓN/OBRA 	
UM 	META 	PIM 

 

	ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATÉGICA 

CANTIDAD I TRIMESTRE 
UM 	REPROGRA 

MADA 

IV 

TRIMESTRE TRIMESTRE 

PROG 	PROG 	PROG 

ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

PROG 

II 

TRIMESTRE 

TABLA N°20: REPROGRAMACION DIRECCIÓN GENERAL PRESTACIONES SALUD 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL — MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	DIRECCIÓN GENERAL PRESTACIONES SALUD 

24 



25 

ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 	 ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATÉG CA 

OBJETIVO GENERAL 

INSTITUCIONAL 

FORTALECER EL 
EJERCICIO DE LA 

RECTORRY LA 
oPnIvaOIDELOS 

PROCESOS DE LOS 
SERVICIOS DE SALUD 

CATEGORÍA 

PRESUPUESTAL 

9002 ASIGNACIONES 
PRESUPUESTARIAS 

(SUENO RESULTAR EN 
PRODUCTOS 

PRODUCTOS / 

PROYECTOS 

ACTIVIDAD/ACCIÓN DE 

INVERSIÓN/OBRA 

5000002 CONDUCCION Y 
ORIENT/CON SUPERIOR 

UM 

00001 
ACCION 

META 

0316 

PIM 

SI. 	170,274 

ACTIVIDAD OPERATIVA UM 

INFORME 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

1 

I TRIMESTRE 
II 

TRIMESTRE 

III 

TRIMESTRE 

IV 

TRIMESTRE 

PROG 

1 

PROG PROG PROG 

3000001 
ACCIONES 
COMUNES 

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL 
PARALAIMPLEENTACION DE LAS 

POLITI CAS 

5000782FORMULACIOIDE  
NORMAS Y REGULACION 

SMITPRIA 

00%0 
INFORME 

0141 

PCTUPLIDR, FORMULAR, DIFUNDIR 
E IMPLEMENTAR LOS LINEAMIENTOS 

DE POLIIICASECTORK Y 
DOCUMENTOS TECNICOS 

NORMATIVOS 

INFORME 6 0 6 

0076145. AIENCION DE 
URGENCIAS (PRIORIDAD III 0 

IV) EN NÓDULOS DE 
ATENCIÓN AMBULATORIA 

61 INFORME 0357 SI. 	67,420 OTRAS ACTIVIDADES INFORME 1 o o 1 

00401%. OTRAS MENCIONES 
DE SALUD MICAS 

62 INFORME 0141 SI. 1,247,348 

ACTIVIDADES DESTINADAS ALA 
DIRECCION DE DONACIONES Y 

TRANSPLANTE 

INFORME 1 o 

0044192. MONITOREO, 
SUPERVISION, EVALUACIÓN Y 
CONTROL DE PREVENCIÓN Y 

CONTROL DEL CMCER 

63INFORME 0324 SI. 	365,542 INFORME 1 o 

0136007. 
MONITOREO,SUPERVISION Y 
EVALUACIÓN Ca PROGRAMA 

PRESUPUESTAL 

53 INFORME 0326 SI. 	174,821 INFORME 1 0 0 1 



TABLA N°21: REPROGRAMACION DIRECCIÓN GENERAL GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES Y DEFENSA NACIONAL 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL — MINSA 

UNIDAD ORGANICA DIRECCIÓN GENERAL GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES Y DEFENSA NACIONAL EN SALUD 

cenwo 
GENERAL 

INSTITUCIONAL 

REDUCIR Y 
MITIGAR LOS 

DAÑOS YI0 
LESIONES 

OCASIONADAS 
POR FACTORES 

EXTERNOS 

CATEGORÍA 

PRESUPUESTAL 

0104 REDUCCION 

DE LA 
MORTALIDAD 

POR 
EMERGENCIAS Y 

DESASTRES 

PRODUCTOS / 	ACTIVIDAD /ACCION DE 

PROYECTOS 	 INVERSIÓN/OBRA 
U M 

0080 NORMA 

META 

0040 

PIM 

SI. 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

DOCUMENTOS TECNICOS 
NORMATIVOS ACTUALIZADOS Y 

APROBADOS ORIENTADOS A REDUCIR 
Y MITIGAR LOS DAÑOS YILESIONES 

OCASIONADAS POR FACTORES 
EXTERNOS 

UM 

DOCUMENTO 
TECNICO 

CANTIDAD 

REPROGRA. 

MADA 

5 

TRIMESTRE 
TRIMESTRE , TRIpMESG  TRE R0 

2 

IV 

TRIMESTRE R0  
PROG PROG 

3 

30000001 ACCIONES 
COMUNES 

5002129 DESARROLLO DE NORMAS 
Y GUIAS TECNICAS EN ATENCION 

PRE HOSPITALARIAS 
EMERGENCIAS 

5005138 MONITORE°, SUPERVI SION 
Y EVALUACION DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTAL 

00“ 
INFORME 

0041 S/. 	904,201 

ASISTENCIA TECNI CA IN1EGRAL Y 
ACOMPAÑAMIENTO DE LAS 

INTERVENCIONES PARA REDUCIR Y 
MIGAR LOS DAÑOS VIO LESIONES 

OCASIONADAS POR FACTORES 

EXTERNOS 

ACCION DE 
MONITORE° 

60 19 19 11 11 

3000290 ATENCION DE 
URGENCIAS 

(PRIORIDAD III COY) 
EN MODULOS DE 

ATENCION 
AMBULATORIA 

5002525 ATENCION AMBULATORIA 
DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 0 IV) 

EN MODULOS DE ATENCION 

AMBULATORIA 
0083 

PACIENTE 
ATENDIDO 

0043 SI. 	754,24 
ATENCION DE EMERGENCIAS Y 

DESASTRES 

I NTERVENCI 

ON 
18 4 5 5 4 

3000284 ATENCI ON 
PREHOSFITALARIA 

1801AL DE LA 
EMERGENCIA CON 

SOPORTE VITAL 
AVANZADO 

5002797 SERVICIO DE AMBULANCIA 

CON SOPORTE VITAL AVANZADO 
PARA LA ATENCION 

PREHOSFITALARIA DE LA 
EMERGENCIA 

0042 S/. 

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL Y 

ACOMPAÑAMIENTO DE LAS 
INTERVENCIONES PARA REDUCIR Y 
MITIGAR LOS DAÑOS YI0 LESIONES 

OCASIONADAS POR FACTORES 
EXTERNOS 

INTERVENCI 
ON 

24 6 6 6 6 

0068 REDUCCION 
DE LA 

VULNERABILIDA 
Y ATENa ON 

DE 
EMERGENCIAS 

POR DESASTRES 

30000001 ACCIONES 
COMUNES 

5004250 DESARROLLO DE 
INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS 

PARA LA GESTION DEL RIESGO DE 
DESASTRES 

201 INFORME 
TECNICO 

0031 SI. 	383,040 

DOCUMENTOS TECNICOS 
NORMATIVOS ACTUALIZADOS Y 

APROBADOS ORIENTADOS A REDUCIR 
Y MITT GAR LOS DAÑOS YILESIONES 

OCASIONADAS POR FACTORES 
EXTERNOS 

DOCUMENTO 
TECNICO 

23 3 18 1 

5004279 MONITORE°, SUPERM SION 
Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y 

ACTIVIDADES EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

0030 SL 	1,220,683  

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL Y 
ACOMPAÑAMIENTO DE LAS 

INTERVENCIONES PARA REDUCIR Y 
MITIGAR LOS DAÑOS VIO LESIONES 

OCASIONADAS POR FACTORES 
EXTERNOS 

ACCION DE 
MONITORE° 

73 21 21 18 13 

5005809 ASISTENCIA TECHICA Y 
ACOMPAÑAN ESTO EN GESTION DEL 

RIESGO DE DESASTRES 

201 INFORM 
TECNICO 

0032 SI. 	1,883,403 

ASISTENCIA TECNICAINTF_GRAL Y 
ACOMPAÑAMIENTO DE LAS 

INTERVENCIONES PARA REDUCIR Y 
ISM DAR LOS DAÑOS YI0 LESIONES 

OCASIONADAS POR FACTORES 
EXTERNOS 

ACCION 42 11 14 11 6 

6 



ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATEGICA ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

CANTIDAD 

PRESUPUESTAL 

0068 REDUCCION 
DE LA 

VULNERABILIDA 
D YAIENCION 

DE 
EMERGENCIAS 

POR DESASTRES 

, 

PROYECTOS 

3000737 ESTUDIOS 
PARA LA ES1111ACION 

DEL RIESGO DE 
DESASTRES 

INVERSION/OBRA 

5005570 DESARROLLO DE 
ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y 
RIESGO EN SERVICIOS PÚBLICOS 

UM 

610 
DOCUMENTO 

lECHICO 

META 

0038 

PIM 

S/. 	202,264 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

ATENCION DE EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

UM 

ESTUDIO 

REPROGRA 

MADA 

16 

, - 

PROG 

3 

TRIMESTRE 	TRIMESTRE TRIMESTRE 

PROG 	I 

4 

PROG 

5 

PROG 

4 

3000734 CAPACIDAD 
INSTALADA PARA LA 

PREPARACION Y 
RESPUESTA FREN1E A 

EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

5005580 DESARROLLO DE 
SIMULACROS EN GESMON 

REACIIVA 
 

241I REPORTE 

0034 SI. 	1,500 
ATENCION DE EMERGENCIAS Y 

DESASTRES 
SIMULACRO 4 0 1 2 1 

5005612 DESARROLLO DE LOS 
CENTROS Y ESPACIOS DE 

MONITOREO DE EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

0037 SI. 	3,446,233 
INSTRUMENTOS Y MECANISMOS DE 

CONCERTAION CON LOS GOBIERNOS 
REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES 

PARA LA IMPLENTANCION DE LAS 
 

P01.111CAS NACIONALES Y 
SECTORIALES DE SALUD 

ACCION 12 3 3 3 3 

3000738 PERSONAS 
CON FORMACION Y 
COM ENTO  ENTO EN 

GESTION DEL RIESGO 
DE DESASTRES Y 
ADAPTACION AL 

jAMBI O CLIMATICO 

5005580 FORMACION Y 
CAPACITA ION EN MATERIA DE 

GESTION DE RIESGO DE 
DESASTRES YADAPTACION AL 

CAMBIO CLIMÁTICO 

086 PERSONA 0039 SI. 	64,485 
DE 

CAPACITAD 
ON 

10 1 4 4 1 

0104 REDUCCION 
DE LA 

MORTALIDAD 
POR 

EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

3000734 COPAC1DAD 
INSTALADA PARA LA 

PREPARACION Y 
RESPUESTAFRENTE A 

EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

5005610 ADMINISTRACION Y 
ALMACENAMIENTO DE 

INFRAESTRUCRIRA RIGA L PARA LA 
ASISTENCIA FRENTE A 

EMERGENCIAS Y DESASTRES 

614 
INFRAESTRU 
CTURA MCAIL 

0036 SI. 	4,301,966 
INSTRUMENTOS Y MECANISMOS DE 

CONCERTACION CON LOS GOBIERNOS 
REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES 

PARA LAIMPLENTANCION DE LAS 
POLITICAS NACIONALES Y 
SECTORIALES DE SALUD 

INFORME 
IECNICO 

6 1 2 1 2 

BRIGADAS PARA LAMENCION 
FRENE A EMERGENCIAS Y 

DESASTRES 

5005561 IMPLEM 94TACION DE  

583 BRIGADA 0035 SI. 	1,378,689 BRIGADA 1 0 0 1 0 

9001 ACCIONES 
CENTRALES 

3999999 SIN 
PRODUCTO 

5000005 GESTION DE RECURSOS 
HUMANOS 

00086 
PERSONA 

0144 
RECURSOS HUMANOS CON 

COMPETENCIAS PARA EL EJERCICIO 
DE LA FUSCOS RECTORA 

PERSONA 
CAPACITADA 

33 0 16 0 17 

0043915. MONITORE°, 
SUPERVISION, EVALUADOS Y 

CONTROL METAXENICAS Y 
ZOONOSIS 

00060 
INFORME 

0163 SI. 	374,596 ERA ACTIVIDADES INFORME 1 0 0 0 1 

0160117.IMPLEMENTACION DE 
BRIGADAS MALA ATENCION 

REME A EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

61 INFORME 0355 SI. 	462,000 OTRA AC11 VI DADES INFORME 1 0 0 0 1 

0076145. ATENCION DE URGENCIAS 
(PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS 

DE ATENCION AMBULATORIA 
62 INFORME 0362 SI. 	1,024,969 0111A ACTIVIDADES INFORME 1 0 0 0 1 

OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUCIONAL 

FORTALECER EL 
EJERCICIO DE LA 

RECTORIAY 
ornmizAcioN DE 
LOS SERVICIOS 

DE SALUD 



TABLA N°22: REPROGRAMACION DIRECCIÓN GENERAL SALUD AMBIENTAL E INOCUIDAD ALIMENTARIA 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL — MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	DIRECCIÓN GENERAL SALUD AMBIENTAL E INOCUIDAD ALIMENTARIA 

ES-FIUCTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN PARA LA 
TOMA DE DECISIONES 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

UM 

ACCIÓN 

E 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

105 

TRATÉGICA 

I TRIMESTRE 

PROG 

17 

II 

TRIMESTRE 

PROG 

24 

III 

TRIMESTRE 

PROG 

34 

IV 

TRIMESTRE 

PROG 

30 

OBJETIVO GENERAL 

INSTITUCIONAL 

REDUCIR LA 
DESNUTRICIÓN 

CRÓNICA EN MENORES 
DE SANOS CON 
ÉNFASIS EN LA 
POBLACIÓN DE 

POBREZA Y R1REMA 
POBREZA 

CATEGORÍA 

PRESUPUESTAL 

0001. PROGRAMA 
AR11CULADO 
NUTRICIONAL 

PRODUCTOS 

/PROYECTOS 

3000609. 
COMUNIDAD 

ACCEDE A 
AGUA PARA EL 

CONSUMO 
HUMANO 

ACTIVIDAD 

/ACCIÓN DE 

INVERSIÓN/0B 

5004428 
VIGILANCIA DE 

LA CALIDAD DEL 
AGUA DE 

CONSUMO 
HUMANO 

UM 

00213 
CENTRO 

POBLADO 

META 

0003 

PIM 

SI. 	3,815,491 

FORTALECER EL 
EJERCICIO DE LA 

RECTOS Y 
OPTIMIZACION DE LOS 
SERVICIOS DE SALUD 

9002. 
ASIGNACIONES 

PRESUPUESTAR 
AS QUE NO 

RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

3999999. SIN 
PRODUCTO 

5000519 
CONTROL 

SANITARIO 

00001 
ACCIÓN 

• 

0125 SI. 	1882.00 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y 
CONDUCCIÓN SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 

INFORME TÉCNICO 5,895 1,459 1,480 1,479 1,477 

INFORME tunco 698 171 179 173 175 

NOTIFICACIÓN 51 12 12 14 13 

REGSTRO 22,735 5,680 5,679 5,685 5,691 
AUTORIZACIÓN 

SANITARIA 
9,000 2,227 2,260 2,253 2,260 

INFORME 7,307 862 2,158 2,140 2,147 

5000782 
FORMULACION 
DE NORMAS Y 
REGULACION 

SANITARIA 

00060 
INFORME 

0178 SI. 	5,128,962.00 

FORMULAR DOCUMENTOS TÉCNICOS 
NORMATIVOS ACTUALIZADOS Y 

APROBADOS ORIENTADOS A REDUCIR Y 
CONTROLAR LAS ENFERMEDADES NO 

TRANSMISIBLES 

N 
DOCUMENTO 

35 10 6 7 12 

FORMULAR DOCUMENTOS TÉCNICOS 
NORMATIVOS ACTUALIZADOS Y 

APROBADOS ORIENTADOS A REDUCIR Y 
CONTROLAR LAS ENFERMEDADES 

TRANSMISIBLES 

DOCUMENTO 
NORMATIVO 

8 0 0 0 8 

8 



ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMATICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

GESTIÓN ADMINISTRATIVAY 
CONDUCCIÓN SECTORIAL E 

INSTITUCIONAL 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

UM 

AUDITORIA 

E 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MAGIA 

8 

TRATÉGICA 

I TRIMESTRE 

PROG 

2 

II 

TRIMESTRE 

PROG 

TRIMESTRE 

PROG 

1 

IV 

TRIMESTRE 

PROG 

4 

OBJETIVO GENERAL 

INSTITUCIONAL 

CATEGORÍA 

PRESUPUESTAL 

9002. 
ASIGNACIONES 

PRESUPUESTAR' 
AS QUE NO 

RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

PRODUCTOS 

/PROYECTOS 

3999999. SIN 
PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

/ACCIÓN DE 
 

INVERSIÓN/0B 

5001285 
VIGILMCIAY 
CONTROL DEL 

MEDIO AMBIENTE 

UM 

00001 
ACCIÓN 

META 

0132 

PIM 

SI. 	11,023,743.00 

FORTALECER E. 
EJERCICIO DE LA 

RECTORIAY 
OPTIMIZACIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE SALUD 

DOCUMENTOS NORMATIVOS 
FORMULADOS,VALIDADOS,APROBPDOS,DI 

FUNDIDOS,IMPLEMENTADOS Y 
EVALUADOS 

CAMPAÑA 565 156 126 129 154 

DOCUMENTOS NORMATIVOS 
FORMULADOS,VOLIDADOS,APROGADOS,DI 

FUNDIDOS,IMPLEMENTADOS Y 
EVALUADOS 

ACTA 25 3 4 17 

DOCUMENTOS NORMATIVOS 
FORMULADOS,VtLIDADOSAPROGADOS,D1 

FUNDIDOS,IMPLEMENTADOS Y 
EVALUADOS 

ENSAYO 28,000 7,003 6,999 6,999 6,999 

ASISTENCIATÉCNICA, SUPERVISIÓN Y 
EVALUACIÓN DE IMPLEMENTACIÓN DE 

POLÍTICAS 

ACCIÓN DE 
ASISTENCIA 

TÉCNICA 
119 28 30 33 24 

5001286 
VIGILMCIAY 

CONTROL 
EPIDEMIOLOGICO 

0133 SI. 	7,693,949.00 

DOCUMENTOS NORMATIVOS 
FORMULADOSNALIDADOSPPROBADOS,D1 

FUNDIDOS,IMPLEMENTADOS Y 
EVALUADOS 

CAMPAÑA o 1 

DOCUMENTOS NORMATIVOS 
FORMULADOS,VOLIDADOSAPROGADOS,DI 

FUNDIDOS,IMPLEMENTADOS Y 
EVALUADOS 

ACTA 750 181 183 184 202 

ASISIENCIMECNICA, SUPERVISIÓN Y 
EVALUACIÓN DE IMPLEMENTACIÓN DE 

POLÍTICAS 

ACCIÓN DE 
ASISTENCIA 

TÉCNICA 
90 17 25 21 27 

INSTRUMENTOS Y MECANISMOS PARA 
PROMOVER LA PARTICIPACIÓN 

CIUDAD/84AB LAIMPLBIENTALIÓN DE 
LAS POLÍTICAS NACIONALES Y 

SECTORIALES DE SALUD 

ACTA 56 8 13 24 11 

5000003 GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

00066 
PERSONA 

0177 SI. 	1,730,299.00 
GESTIÓN ADMINISTRATIVAY 
CONDUCCIÓN SECTORIAL E 

I NSIIIUCI °NAL 
INFORME 12 3 3 3 3 

s0000n GESTIÓN 
DE RECURSOS 

HUMANOS 

00001 
ACCIÓN 

0144 
RECURSOS HUIMOS CON 

COMPETENCIAS PARAEL EJERCICIO DE 
LAFUNCIÓN RECTORA 

PERSONA 
CAPACITADA 

588 196 198 196 



TABLA N°23: REPROGRAMACION DIRECCIÓN GENERAL PROMOCIÓN DE LA SALUD Y GESTIÓN TERRITORIAL 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	DIRECCIÓN GENERAL PROMOCIÓN DE LA SALUD Y GESTIÓN TERRITORIAL 

ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATÉGICA 

OBJETIVO 

GENERAL 

NSTITUCIONAL 

CATEGORÍA 

PRESUPUESTAL 

PRODUCTOS 

/ PROYECTOS 

3000001 
ACCIONES 
COMUNES 

ACTIVIDAD /ACCIÓN DE 

INVERSIÓN/OBRA 

5004309 DESARROLLO DE 
NORMAS Y GUIPS TECNICAS 

EN SALUD MATERNO 
NENATAL 

UM 

00000 NORMA 

META 

0169 

PIM ACTIVIDAD OPERATIVA 

DOCUMENTOS TECNICO NORMATIVOS, APROBADOS Y 
DIFUNDIDOS EN SALUD SEXUAL Y REPRCOUCDVA 

UM 

NORMA 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

I TRIMESTRE 
II 

TRIMESTRE 

III 

TRIMESTRE 

IV 

TRIMESTRE 

PROG PROG PROG PROG 

REDUCIR LA 
MORTALIDAD 
MATERNA Y 

NEONATA/ CON 
ENFASIS EN LA 

POBLACIÓN MAS 
VULNERABLE 

0002 SALUD 
MATERNO 
NEONATA/ 

SI. 	60,28510 
MATERIAL EDUCATIVO COMUNICPCIONAL ACTUALIZADO, 
APRCGADO Y DIFUNDIDO EN SALUD SEXUAL 
REPRODUCTIVA PAUFAMILIAS, COMUNIDAD EDUCATIVA 
TRABAJADORES DE SALUD Y AGENTES COMUNITARIOS 

INFORME 13 5 2 3 3 

5004430 MONITORE°, 
SUPERVISIN EVOLUACION 

Y CONTROL DELA SALUD 
MATERNO NEONATA/ 

00000 
INFORME 

0173 SL 	694,199.00 

ASISTENCIA TE-CNICA A AUTORIDADES DE GOBIERNOS 
REGIONALES, GOBIERNOS LOCALES Y AUTORIDADES DE 
SALUD PPRALA INCORPORACIN DE LA POLITICA 
SECTORIAL DE SALUD MATEINO NEONATO/ EN LAS 
PCLITICAS REGIONALES Y LOCALES E IMPLEMENTACIÓN DE 
INTERVENCIONES DE PROMOCIÓN DELA SALUD 

INFORME 4 1 1 1 1 

FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS DE DECISORES Y 
PERSONAL DE SALUD MALA TRANSVERSALICIÓN DEL 
ENFOQUE DE GÉNERO 

INFORME 32 8 12 6 6 

I NVESTIGACION PARA LA PREVENCION Da EMBARAZO EN 
ADOLESCENTES 

INFORME 4 1 1 1 1 

ACTUALIZACIÓN Y DIFUSIÓN DE INFORMACIÓN DE CASOS 
MATERNAS, REGISTROS DEMENTES COMUNITARIOS DE 
SALUD 

INFORME 4 0 1 3 

DESARROLLODEDIA/050130S CIUDADMOS Y TALLERES 
PARA LAPROGRAMACIN PARTICI PARVA 

INFORME 2 1 1 

ASISTENCIATECNICAINTEGRAL Y ACCIIPMMIENTO PARA 
INTERVENCIONES EN SALUD MATERNA NEONATAL 

INFORME 3 1 1 1 

INSTRUMENTOS Y MECANISMOS PARA PRNOVER LA 
PARTICIPACIÓN CIUDADANAEN LA IMPLEMENT/CION DE LAS 
POLÍTICAS NACIONALES Y SECTORIALES DE SALUD 
MATERNANEONATAL 

INFORME 11 1 4 4 2 

INSTRUMENTOS Y MECMISMOS DE CONCERTACIN CON 
LOS SECTORES PARA LA IMPLEMENTADCR DE LAS 
PCLMCAS NACIONALES Y SECTORIALES EN SALUD 
MATERNO NEONATA/ 

INFORME 0 O 

30 



ACTIVIDAD /ACCION DE 

INVERSIÓN/OBRA 

5004425 DF-SARRal0 DE 
NORMAS Y GUIAR TECNICAS 
EN PROGRAMA ARTICULADO 

NUTRICIONAL 

UM 

000so NORMA 

META 

0159 

PIM 

S/. 	201273.00 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

DOCUMENTOS TÉCNICOS SOBRE DESNUTRICION CRONICA 
EN MENORES DES AÑOS, ACTUALIZADOS Y APROBADOS 

UM 

INFORME 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

17 

III 

TRIMESTRE 

IV 

TRIMESTRE 
TRIMESTRE 

PROA 

4 

TRIMESTRE 

PROG 

6 

PROG 

5 

PROG 

2 

5004420 MONITORES, 
SUPERMSION, EVALUACION 
Y en/UROL Da PROGRAMA 
ARTICULADO NUTRICIONAL 

00060 
INFORME 

0168 SL 	303218.00 

ASISTENCIA TECNICA AGOBIERNOS REGIONALES PARA LA 
INCORPORACION DELA POLITICA SECTORIAL EN LA 
POLITTCAS REGIONALES Y LOCALES 

INFORME 15 O 8 4 3 

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL Y ACOMPAÑAMIENTO PARA 
INTERVENCIONES EN REDUCCION DE LA DESNUTRICION 
CRONICA INFANTIL 

INFORME 22 3 13 6 O 

EVIDENCIA OEN11FICAE INFORMACION DISPONIBLE PARA 
LA TOMA DE DECISIONES POUTMOS ORIENTADAS A 
REDUCIRLA DESNUTMCION CRONICA INFANTIL 

INFORME 7 1 2 2 1 

INSTRUMENTOS Y MECANISMOS PARA PROMOVER LA 
PARDCIPACION CIUDADNIA EN LA IMPLEMEVIACION DE LAS 
POLIIICAS NACIONALES Y SECTORIALES DE SALUD 
ORIENTADAS A REDUCIR LA DESNUMICION CRONICA 
INFANTIL 

INFORME 9 1 3 3 2 

5004453 DESARROL LO DE 
NORMARA GUIAS TECNICAS 

EN ENFERMEDADES NO 
TRANSMISIBLES 

00030 NORMA 

,, 

0174 SI. 	597,344 
DOCUMENTOS TECNICOS NORMATIVOS ACTUALIZADOS, 
APROBADOS Y DIFUNDIDOS SOBRE ACOSO SEXUAL 
LABORAL, SEGURIDAD VIAL Y CULTURA DE TRANSITO 

NORMA 10 0 

e
l 3 4 

5005144 DESARROLLO DE 
NORMAS Y GIMAS TECNICAS 

EN DISCWACIDAD 
00080 NORMA 0176 St 	1,362 

DOCUMENTOS TECNICOS NORMATIVOS ACTUALIZADOS Y 
APROBADOS ORIENTADOS AREDUCIR Y CONTROLAR LAS 
ENFERMEDADES NO TRASMISIBLES 

NORMA 3 0 0 2 1 

5004452 MONITORE°, 
SUPERVISION, EVALUACION 

Y CONTROL DE 
ENFERMEDADES NO 

TRASMISIBLES 

00040 
INFORME 

0472  51.1,309,09100  

ASISTENCIA TECNICA SIJPEMISION Y EVALUACION DE 
IMPLEMENTACICN DE POLTIIICAS 

INFORME 5 0 2 1 2 

EMDENCIACIENTTFICA E INFORILACION DISPONIBLE PARA 
LATOMAOE DECISIONES POLMCAS ORIENTADAS A 
REDUCIR Y CONTROLAS LAS ENFERMEDADES NO 
TRASMISIBLES 

INFORME 2 0 1 0 1 

ASISTENCIA TECNIC.A INTEGML Y ACOMPAÑAMIENTO PARA 
INTERVENCIONES ORIENTADAS A DISMINUIR Y CONTROLAR 
LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

INFORME fi 1 3 1 1 

INSTRUMENTOS Y MECANISMOS PARA PROMOVER LA 
PARDCIPACION CIUDODAPMEN LA IMPLEMENTACION DE LAS 
POLIDCAS NACIONALES Y SECTORIALES DE SALUD 
ORIENTADAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 
TRAS MSIBLES 

INFORME 8 1 3 3 1 

INSTRUMENTOS Y MECANISMOS DE CONCERTACION CON 
LOS SECTORES PARA LA IMPLEIAENTACION DE LAS 
POLITICAS NACIONALES Y SECTORIALES BI PREVENCIÓN DE 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

INFORME 5 1 2 1 1 

5005145 MONITORES, 
SUPERVISION EVALUACIÓN 
YCONTROL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTA 

00060 
INFORME 

0175 S/. 	17,525.00 

ASISTENCIA TECNICA, SUPERMSION Y EVALUACION DE 
IMPLEMENTACION DE POLTITICAS 

INFORME 8 2 2 2 2 

ASISTENCIA TECNICA SUPERVISION Y EVN.UACICN DE 
IMPLBAENTACION DE PCI.7111CAS 

INFORME 2 0 1 0 

EVIDENCIA CIOMFICAE INFORMOCION DISPONIBLE PARA 
LA TOIAADE DECISIONES PARA DISMINUIR Y CONTROLAR 
LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

INFORME 2 0 1 0 1 

        

      

E STRUCTU 

        

 

OB1U IVO 
CATEGORIA PRODUCTOS 

GENERAL 
PRESUPUESTAL / PROYECTOS 

NSTITUCIDNA1, 

        

 

REDUCIR LA 
DES MARI CION 

CRONICA EN 
MENORES DES 

0001 PROGRAMA 
MOS coN 

ARTICULADO 
ÉNFASIS EN LA 

NUTRICIONAL 
PCEILACION DE 

POBRIWAY 
EARIEMA 
POBRI7A 

     

        

  

0018 
ENFERMEDADES 

NO 
TRANSMISIBLES 

     

  

0110 
PREVENCION Y 

MANEJO DE 
CONDICIONES 
SECUNDARIAS 
DESALUD EN 

PERSONAS CCM 

  

3000001 
ACCIONES 
COMUNES 

        

 

DISMINUIR Y 
CONTROLARLAS 
ENFERMEDADES 

NO 
TRANSMISIBLES, 
PRIONIZANDO A 
LA POBLACIÓN 
EN POBRIWAY 

EIMMAL 
POBREZA 

0016 
ENFERMEDADES 

NO 
TRANSMISIBLES 

     

        

  

0129 
PREVENCION Y 

/ANIEJO DE 
CONDICIONES 
SECUNDARIAS 
DE SALUD EN 

PERSONAS CON 

     

        



OBJETIVO 

GENERAL 

NSITTUCION 

DISMINUIR Y 
CONTROLAR LAS 
ENFERMEDADES 
TRANSMISIBLES 

CATEGORÍA 

PRESUPUESTAL 

0017 
ENFERMEDADES 

METAXENICAS Y 

ZOONOSIS 

ESTRUCTURA 

PRODUCTOS 

/PROYECTOS 

3000001 
ACCIONES 

COMUNES 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

ACTIVIDAD /ACCIÓN DE 

INVERSIÓN/OBRA 

5004451 DESARROLLO DE 
NORMAS Y GULAS TECNICAS 

EN METAXENICAS Y 

ZOONOSIS 

UM 

00080 NORMA 

META 

0020 

PIM 

SI. 	322,406 

ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

DOCUMENTOS TECNICOS NORMATIVOS ACTUALIZADOS Y 
APROBADOS °MENTADOS AREDUCIR ENFERMEDADES 
TRANSMISIBLES 

UM 

NORMA 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

9 

I TRIMESTRE 
II 

TRIMESTRE 

III 

TRIMESTRE 

IV 

TRIMESTRE 

PROG PROG 

2 

PROG 

5 

PROG 

2 

5000085 MONITCREQ 
SUPERVISION, EVO/U.8410N 

Y CONTROL METAXENICAS Y 

ZOONOSIS 

00060 
INFORME 

0171 Si. 	331,623.00 

ASISTENCIATECNICA SUPERVI SION Y EVALUACION DE 
IMPLEMERTACION DE PO11111E03 

INFORME 15 5 5 5 

INSTRUMENTOS Y MECANISMOS PARA PROMOVER LA 
PARTICIPPCION CIUDADNIAEN LA IMPLEMENTACION DE LAS 
POLITICAS NACIONALES Y SECTORIALES DE SALUD 

ORIENTADAS APREVENIR ENFERMEDADES TRANSMISIBLES 

INFORME 1 O 1 

PRIORIDNDO A 

LAPOBLACIÓN 

EN POBREZAY 
EXTREMA 

POBREZA 

0016 TIHISIDA. 

TBC 

5004433 MONITOREQ 

SUPERVISION, EVALUAMOS 
Y CONTROL DE VI H/SIDA. 

TBC 

00060 
INFORME 

0170 SI. 	17,340.00 

ASISTENCIATECNICA SUPERVI SION Y EVALUACION DE 
I MPLEMENTACI ON DE POLTIBCAS 

INFORME 13 2 5 3 3 

EVIDENCIA CI ENIIFI CA E INFORMACION DISPONIBLE PARA 

LA TOMA DE DECISIONES EN POLITICAS SOBRE 
ENFERMEDADES TRANSMISIBLES 

INFORME 2 1 1 

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL Y ACOMPAÑAMIENTO DE LAS 

INTERVENCIONES PORADISMINUIR Y CONTROLAR LAS 
ENFERMEDADES TRANSMISIBLES 

INFORME O O 

INSTRUMENTOS Y MECANISMOS PARA PROMOVER LA 
PARTICIPPCIICS CIUDADANA EN LAIMPLEMENTACION DE 

LAS POLITICAS NACIONALES Y SECTORIALES DE SALUD 

ORIENTADAS APREVENIR ENFERMEDADES TRANSMISIBLES 

INFORME 1 1 0 



ESTRUCTURA FUNCIONAL ESTRATÉGICA ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRANIÁTICA 

PROG 	PROG PROG PROG 

META FUI U M 

OBJETIVO 

GENERAL 

INSTITUCIONAL 

CATEGORÍA I PRODUCTOS/ 

PRESUPUESTAL 	PROYECTOS 

ACTIVIDAD /ACCIÓN DE 

INVERSIÓN/OBRA 

CANTIDAD 	 II 	i 	III 	IV 
I TRIMESTRE 

REPRCGRA 	 TRIMESTRE TRIMESTRE  1 TRIMESTRE 

MADA 

U M 

0001 SALUD 
MATERNO 
NEONATAL 

3033291 POBLACIÓN 
ACCEDEA 

MÉTODOS DE 
PURIFICADOR 

FAIIUAR 

5001042 MEJOR/MINIO DEL 
ACCESO DELA POBLACION A 
METODOS DE PLANIFICADOR 

FINUAR 

00206 PAREJA 
PROTEGIDA 

0011 SI. 	721,531 
ASISTENCIMECNICAAGOBIERNOS REGIONALES PARA 

LAINCORPORACION DE LAPOL111CA SECTORIAL DE 
SALUD EN LAS POUMCAS REGIONALES Y LOCALES 

INFORME 2 0 1 0 1 

0002  SALUD 
MATERNO 
NEINIATAL 

3000001 ACCIONES 
COMUNES 

5004139 DESARROLLO DE NORMAS Y 
GIRAS TECMCAS EN SALUD 

MAMERRO NEONATAL 
00080 NORMA 

L
9
  

SI. 	171016 

DOCUMBIMS TECMCOS ADUALIDDOS Y APROBADOS 
EN SALUD MATERNO REMAD/ 

INFORME 2 0 1 0 1 

ASISTENCIA TECNICA AGOBIERNOS REGIONALES PARA 
LAINCORPORACION DE LA POLIIICA SECTORIAL DE 
SALUD EN LAS POLIIICAS REGIONALES Y LOCALES 

INFORME 

n
r
i
  0 2 0 2 

5004430 MONITORE°, SHFERVISIO/1 
EVALUACION Y CONTROL DELA 

SALUD MATERNO NEONATA/ 

00030 
INFORME 

z SI. 	241239 

PSISIENCIA TECMCA *GOBIERNOS REGIONALES PARA 
LAINCORPORACION DE LAPOLMCA SECTORIAL DE 
SALUD EN LAS POUTICAS REGIONALES Y LOCALES 

INFORME 4 1 1 1 1 

ASISTENCIATECNICA INTEGRk Y ACOMPAÑAMIENTO 
PARAINTERVENCIONES EN SALUD MARERNA NEONATA/ 

INFORME 8 1 3 1 3 

SUPERMSION Y EVALUACION DELA NORIAAPPRALA 
TMDEDECISIONES 

INFORME 8 1 3 1 3 

9002 
ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIA 
S QUE NO 

RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

3999999 SIN 
PRODUCTO 

5005469 INTERVENCIÓN EN SALUD 
'BIENVENIDOS" 

DOOM 
PERSONA e136  81* 	2712191  

ASISIENCIATECNICAAGOBIERNOS REGIONALES PARA 
LAINCORPORCION DELA POLITICA SECTORIAL DE 
SALUD EN LAS POLACAS REGIONALES Y LOCALES 

INFORME 4 0 2 0 2 

ASISTENCIA TECNICA INTEUU4. Y ACCMPAÑAMIENTO 
PORAINERVENCIONES EN SALUD MATERNANEONATAL 

manir  

' — "."."- 2 0 1 0 1 

SUPERMSION Y EVALUADON DE LANORMAPARAU 
TOMA DE DECISIONES 

INFORME 2 0 1 0 1 

SIN PRODUCTO INFORME 2 0 1 0 1 

ACTIVIDADOPER:AMA 

REDUCIR LA 
MORTALIDAD 
MATERNA Y 

NEONATA/ CON 
ÉNFASIS EN LA 

POBLADOR MAS 
VULNERABLE 

TABLA N°24: REPROGRAMACION DIRECCIÓN GENERAL INTERVENCIONES ESTRATEGICAS EN SALUD PUBLICA 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANIC:A 	DIRECCIÓN GENERAL INTERVENCIONES ESTRATEGICAS EN SALUD PUBLICA 



1 
, 'S 
- 21 

1 
S , 

1
E

  

„ 

1 	
 

- 

Lo_
 

°
  1 

1 	
E  
 

o
  

o N e 

o E 	
1 

, 

1 	
£

  
 

1 	
z  

 

1 	
 : 

E
 , 

1 	
z 	

I  

,,,,,,, £ 	
1  

2 
1, 

0 

I 	
£   o 

o E 	
1 

2,1c 
.00 

1 	
z 9

 

0EzYsi. 

01. 

°
  

01,  

9
 

, 	

. 

I
311U

O
3N

1  

IN
N

O
A

N
I 

3M
IK

IA
N

I  

511310
iN

  I 

311110
4E

1  

a
lstio

dm
i 

315b
03N

1  

SIT
U

O
JN

I IN
F

O
R

M
E

 

ST
R

IO
M

I 

511110d111  IN
F

O
R

M
E

 311.1
0
iN

I 

311/10
0
1

1  

311210
M

1
  

311/4
0
/N

I  

3111/101N
1  

311E
03E

1  

3
9

1E
0

3E
1  

31111103111  

3
1190iN

 I IN
F

O
R

M
E

 3111ID
A

N
I 

311)10
3E

1  

E
ST

R
U

C 

A
C

T
IV

ID
A

D
 O

P
E

R
A

T
IV

A
 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
S

 T
E

C
N

IC
O

S
 S

O
B

R
E

 D
E

S
N

U
M

IC
IO

N
  

C
R

O
N

IC
A

 E
N

 M
E

N
O

R
E

S 
D

E
 5

 A
Ñ

O
S,

  A
C

T
U

A
L

IZ
A

D
O

S 
Y

 
C

O
M

P
R

O
B

A
D

O
S 

A
S

IS
T

E
N

C
IA

T
E

C
N

IC
A

 IN
T

E
G

R
A

L
 Y

 A
C

O
M

P
A

Ñ
A

N
IE

N
T

O
 

P
A

R
A

IN
T

E
R

V
E

N
C

IO
N

E
S

 E
N

  S
A

L
U

D
 M

A
T

E
R

N
A

 N
E

O
N

A
T

A
.  

D
O

C
U

M
E

N
T

O
S 

 I
E

C
N

IC
O

S
 S

O
B

R
E

 D
E

SN
U

T
R

IC
IO

N
 

C
R

O
N

IC
A

 E
N

 M
E

N
O

R
E

S
 D

E
 S

A
N

O
S

,  
A

C
T

U
A

U
Z

A
D

O
S

 Y
 

A
P

R
O

B
A

D
O

S
  

A
SI

ST
E

N
C

IA
T

E
C

N
IC

A
 A

 G
O

B
IE

R
N

O
S

 R
E

G
IO

N
A

L
E

S
 PA

R
A

 
LA

 I N
C

O
R

P
O

F
L

A
C

IO
N

 D
E

 L
A

P
O

U
R

C
A

 SE
C

T
O

R
IA

L
 D

E
 

S
A

L
U

D
 E

N
 L

A
S

 P
O

LI
R

C
A

S
 R

E
G

IO
N

A
LE

S
 Y

  L
O

C
A

LE
S

 
 

s
s
is

n
a
cc

u
sv

m
m

ic
sa

n
so

sm
  Y

 A
C

O
M

PA
Ñ

A
M

IE
N

T
O

 
P

A
R

A
IN

T
E

R
V

E
N

C
IO

N
E

S
 E

N
  S

A
L

U
D

 M
A

T
E

R
N

A
 N

E
O

N
A
T

A
.  
 

S
O

P
E

E
N

 S
IÓ

N
 Y

 E
V

A
L

U
A

C
IO

N
 D

E
 L

A
 N

O
R

M
A

 P
A

R
A

 L
A

 
TO

M
A

  D
E

 D
E

C
I
S

I
O

N
E

S
 
 

PO
O

L
A

C
IO

N
 IN

F
O

R
M

A
D

A
 S

O
B

R
E

 E
L

 C
U

ID
A

D
O

 IN
FA

N
T

IL
 Y

  
P

R
IC

E
 C

A
, S

A
L

U
D

A
B

L
E

S
 P

A
R

A
 L

A
F

R
E

V
E

N
C

IO
N

 D
E

 
A

N
E

M
IA

 Y
 D

E
S

N
LI

T
IN

C
IO

N
 C

R
O

M
C

A
 IN

F
A

N
T

IL
  

A
S

IS
T

E
N

C
IA

T
E

C
H

IC
A

 I P
U

M
A

_
  V

A
C

U
O

/P
AF

/M
I

E
N

T
O

 
P

A
R

A
 IN

T
E

R
V

E
N

C
IO

N
E

S
 E

N
 S

A
L

U
D

 M
A

T
E

R
N

A
 N

E
O

N
A

T
A

L
 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
S

 T
E

C
N

IC
O

S
 N

O
R

M
A

T
IV

O
S 

A
C

IV
A

L
IZ

A
D

O
S

  Y
  

A
P

R
O

B
A

D
O

S 
O

P
JE

N
T

A
D

O
S 

A
  R

E
D

U
C

IR
 Y

 C
O

N
T

R
O

L
A

R
 L

A
S 

EN
F

E
R

M
E

D
A

D
E

S
 N

O
 T

R
A

N
S

M
IS

IB
L

E
S

  
A

SI
ST

E
N

C
IA

T
E

C
N

I C
A

,  
S

U
P

E
R

V
IS

IO
N

 Y
 E

V
A

L
U

A
C

IO
N

 D
E

  
IM

P
L

E
M

E
N

TA
C

I O
N

 D
E

 P
W

I
1

C
A

S
 
 

A
SI

ST
E

N
C

IA
T

E
C

N
IC

A
IN

T
E

G
R

A
L

 Y
 A

C
O

M
P

 N
M

E
N

T
O

  
P

A
R

A
IN

T
E

R
V

E
N

C
IO

N
E

S
 O

R
IE

N
T

A
D

A
S 

A
 D

I 
SE

U
 N

U
IR

 Y
 

C
O

N
T

R
O

L
A

R
 L

A
S 

E
N

F
E

R
M

E
D

A
D

E
S

 N
O

T
R

A
N

SM
IS

IB
L

E
S 

A
S

IS
T

E
N

C
IA

 T
E

C
N

IC
A

 IN
T

E
G

R
A

.  Y
 A

C
O

M
PA

Ñ
A

M
IE

N
T

O
 

P
/R

A
IN

T
E

R
V

E
N

C
IO

N
E

S
 O

R
IE

N
T

A
D

A
S

 A
 D

I S
M

IN
U

IR
 Y

 
C

O
N

T
R

O
LA

R
 LA

S
 E

N
F

E
R

M
E

D
A

D
E

S
 N

O
 T

R
A

N
S

M
IS

IB
L

E
S

  
A

SI
ST

E
N

C
IA

T
E

C
N

IC
A

 I
N

T
E

G
R

A
L

,  
M

O
N

IT
O

R
E

° Y
 

E
V

A
L

U
A

C
IO

N
 A

 R
E

G
IO

N
E

S
 P

R
I °

R
IZ

A
D

A
S 

(D
IS

A
S

,  
P

R
E

S
A

S
 Y

  G
E

R
E

S
A

S
)  

D
O

C
U

M
E

N
T

O
S 

T
E

C
N

IC
O

S
 N

O
R

M
A

T
IV

O
S 

A
C

T
U

A
L

IZ
A

D
O

S 
Y

 
A

P
R

O
B

A
D

O
S 

O
R

IE
N

T
A

D
O

S
 A

 R
E

D
U

C
IR

 Y
 C

O
N

T
R

O
L

A
R

 L
A

S
 

E
N

F
E

R
M

E
D

A
D

E
S

 N
O

 T
R

A
N

S
M

IS
IB

L
E

S
  

A
S

S
T

E
N

C
I A

T
E

C
N

IC
A

,  
S

U
P

E
R

V
IS

IO
N

 Y
 E

V
A

L
U

A
C

IO
N

 D
E

 
IM

P
L

E
M

E
N

T
A

D
' O

N
 D

E
 P

O
L

IT
I
C

A
S

 
 

A
S

IS
T

E
N

C
IA

 T
E

C
H

IC
A

IN
T

E
G

R
A

L
Y

 A
C

O
M

PA
Ñ

AM
IE

N
T

O
 

P
A

IA
IN

T
IM

V
E

N
C

IM
IE

S
 O

R
IE

N
T

A
D

A
S A

 D
I S

M
I M

E
 R

 Y
 

C
O

N
T

R
O

L
A

R
  L

A
S

 E
N

F
E

R
M

E
D

A
D

E
S

 N
O

 T
R

A
N

S
M

IS
IB

L
E

S
  

A
S

I S
U

E
C

IA
 T

E
C

N
IC

A
  I

N
T

E
G

R
A

/ Y
 A

C
O

M
PA

Ñ
A

IM
E

N
T

O
 D

E
 

L
A
S

 IN
TE

R
VE

N
C

IO
NE

S  
P

 A
R

A
 D

IS
11

1 H
U

IR
 Y

 C
O

N
T

R
O

L
A

R
 

LA
S

 E
N

F
E

R
M

E
D

A
D

E
S

 N
O

 T
R

A
N

S
IM

S
IB

L
E

S
  

D
O

C
U

M
E

N
T

O
S

 IE
C

N
IC

O
S

 N
O

R
M

A
T

IV
O

S A
C

T
U

A
L

IZ
A

D
O

S 
Y

 
A

P
R

O
B

A
D

O
S 

O
R

IE
N

T
A

D
O

S 
A

R
E

D
U

C
IR

 Y
 C

O
N

T
R

O
LA

R
 L

A
S

 
E

N
F

E
R

M
E

D
A

D
E

S
 N

O
 T

R
A

N
S

M
IS

IB
L

E
S

  
A

S
IS

T
E

N
C

IA
 T

E
C

N
IC

A
,  S

U
P

E
R

Y
1

S
1 0

41
 Y

 EV
A

L
U

A
C

IO
N

 D
E

 
I M

P
L

E
M

E
N

T
A

C
IO

N
 D

E
 F

O
L

IE
 C

A
S

 
 

I A
S

IS
T

E
N

C
IA

 T
E

C
N

IC
A

 IN
T

E
G

R
A

L
 Y

 A
C

O
M

PA
Ñ

A
M

IE
N

T
O

 
PA

R
A

 IN
T

E
R

V
B

IC
IO

N
E

S 
O

R
IE

N
T

A
D

A
S

 A
 D

I 
SM

I 
H

U
IR

 Y
 

C
O

N
T

R
O

L
A

R
 L

A
S

 E
N

F
E

R
M

E
D

A
D

E
S 

N
O

 I
R

A
N

SM
IS

IB
L

E
S 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
S 

T
E

C
N

IC
O

S
 N

O
R

M
AT

IV
O

S 
A

C
T

U
A

L
IZ

A
D

O
S  

Y
  

A
P

R
O

B
A

D
O

S
 O

R
IE

N
TA

D
O

S
 A

 R
E

D
U

C
IR

 Y
 C

O
N

T
R

O
L

A
R

 L
A

S 
E

N
F

E
R

M
E D

A
D

E
S

 N
O

 T
R

A
N

S
M

IS
IB

L
E

S
  

A
S

IS
T

E
N

C
IA

 T
E

C
H

IC
A

  S
U

P
E

R
V

IS
I

Ó
N

 Y
 EV

AL
U

A
C

IO
N

 D
E

  
I M

PL
E

M
E

N
T

A
C

IO
N

 D
E

 P
O

L
IT

I C
A

Z
 

A
S

IS
T

E
N

C
IA

 T
E

C
N

IC
A

 IN
T

E
G

R
O

/ Y
 A

C
O

M
PA

Ñ
A

M
IE

N
T

O
 D

E
  

L
A

S
 IN

T
E

R
V

E
N

C
IO

N
E

S 
P

A
R

A
 D

IS
M

I
N

U
I
R

 Y
 C

O
N

T
R

O
L

A
R

  
L

A
S

 E
N

F
E

R
M

E
D

A
D

E
S

  N
O

 T
R

A
N

S
M

IS
I
B

L
E

S
 
 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
S

 T
E

C
N

IC
O

S 
N

O
R

M
AT

IV
O

S
 A

C
TU

A
L

IZ
A

D
O

S
 Y

 
A

P
R

O
B

A
D

O
S

 O
R

IE
N

T
A

D
O

S 
A

 R
E

D
U

C
IR

 Y
 C

O
N

T
R

O
L

A
R

 L
A

S 
E

N
F

E
R

M
E

D
A

D
E

S
 N

O
 T

R
A

N
S

M
IS

I
B

L
E

S
 
 

A
S

I S
T

E
N

C
IA

T
E

C
H

IC
A

 IN
T

E
G

R
A

L
 Y

 A
C

O
M

PA
Ñ

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
L

A
S

 IN
T

E
R

V
E

N
C

IO
N

E
S 

 P
A

R
A

 DI
SM

IN
U

IR
 Y

 C
O

N
T

R
O

L
A

R
 

L
A

S
 E

N
FE

R
M

E
D

A
D

E
S

 N
O

 T
R

A
N

S
M

IS
IB

L
E

S
  

150
.1309E  

L
U

,/1
1
  

9L
IP'L

9  

0
0
I'L

L
P

 	
vs 

S
Z

V
L

S
Z

 	
T

E
  

■ 

9000 

s I 

1,90
0 

5145  ■ I 

- .1! E 00
21

1N
I

Ñ
O

 
PR

O
T

E
G

I
D

O
 . . 

iz 
° I 

ow 
El 
°I 

0
0
0
5
0
 N

O
R

M
A

  

0950 	
1 I

 IN
F

O
R

M
E

 

1 
1 

P
A

 F
U

N
C

IO
N

A
L

  P
R

O
G

R
A

M
Á

T
IC

A
 

A
C

T
IV

ID
A

D
/ A

C
C

IÓ
N

 D
E

 

IN
V

E
R

SI
Ó

N
/ O

B
R

A
 

50
04

42
5

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 N
O

R
M

A
S

 Y
 

G
U

IA
S

 T
E

C
N

IC
A S

 E
N

 N
U

T
R

IC
IO

! 

50
04

42
5 

M
O

N
IT

O
R

E
°,

  S
U

PE
R

A
R

 S
I 

13
14

,  
E

V
A

L
U

A
C

IO
N

 Y
  C

O
N

T
R

O
L

 D
E

L
 

P
R

O
G

R
A

M
A

A
R

T
IC

U
L

A
D

O
 

N
U

T
R

IC
IO

N
A

L
 

50
3 5

0
1
7
 A

PL
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 V
A

C
U

N
A

S 
C

O
M

P
L

E
T

A
S 

50
04

42
5 

M
O

N
IT

O
R

E
O

.  
SU

P
E

R
V

IS
IO

N
,  

EV
AL

U
A

C
I O

N
 Y

 C
O

N
T

R
O

L
 D

a
  

P
R

O
G

R
A

M
A

 A
R

T
IC

U
L

A
D

O
 

N
U

T
R

IC
IO

N
A

L
 

50
04

45
2 

M
O

N
IT

O
R

E
O

,  
S

O
P

E
E
N

 S
IO

N
.  

E
V

A
L

U
A

C
IO

N
 Y

 C
O

N
T

R
O

L
 D

E
 

E
N

F
E

R
M

E
D

A
D

E
S 

N
O

 
T

R
A

N
SM

IS
IB

L
E

S 

50
04

45
3 

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 N
O

R
M

A
S

 Y
 

G
U

IA
S

 T
E

-C
H

IC
A

S  
E

N
 

E
N

F
E

R
M

E
D

A
D

E
S

 N
O

 
1R

A
/1

8E
19

18
1E

S
 

50
04

44
1  

M
O

N
IT

O
R

E
O

.  
S

U
P

E
R

V
IS

IO
N

,  
E

V
A

L
U

A
C

IO
N

 Y
 C

O
N

T
R

O
L

 D
E

 ' 
C

A
N

C
E

R
 

5
0

0
5

1
4

4
 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 N
O

R
M

A
S 

Y
  

G
U

IA
S

 T
E

C
N

IC
A

S
 E

N
 D

I S
C

A
P

A
C

ID
A

D
 

50
05

14
5 

M
O

N
IT

O
R

E
O

,  
SU

P
E

R
V

IS
IO

N
,  

E
V

A
L

U
A

C
IO

N
 Y

  C
O

N
T

R
O

L
 D

E
L

 
P

R
O

G
R

A
M

A
D

. S
A

L
U

D
 M

E
N

T
A

L
  

[
50

05
15

3 
M

O
N

IT
O

R
E

O
,  

S
U

P
E

R
O

  S
I 

O
.  

E
V

A
L

U
A

C
IO

N
 Y

 C
O

N
T

R
O

L
  D

E
L

 
P

R
O

O
R

M
IA

E
N

  S
A

L
U

D
 M

E
N

T
A

L
  

50
10

51
14

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 N
O

R
M

A
S 

Y
 G

U
IA

S
 T

E
C

N
IC

A
S

 P
A

R
A

 EL
 

A
B

O
R

D
A

JE
 D

E
 T

R
A

S
T

O
R

N
O

S
 

M
E

N
T

A
L

E
S Y

 P
R

O
B

L
E

M
A

S
 D

E
 

P
SI

C
O

SO
C

IA
L

E
S 

2 

3
0
3
3
2
5
4
 N

IÑ
O

S
 C

O
N

 I
  

V
AC

U
N

A
 C

O
M

PL
E

T
A

 2 
19 
1 

14 Os 

ffl 	w 
E 	1  
41  : 

1̀̀ 1
 
1
 

1,133W
 /D

 

1
3

0
1
0
8
1
7

,1
0
3
  A

  
N

O
ID

N
EIÁ

3eld
  *

ZOO  

M
D

D
  S

Y
N

O
S

IE
W

  
N

9  0
111V

S
 

SO
  S

V
E

IV
O

N
D

O
3S

  

S

3N
01311114

0
3
  

•

O
3

N
Y

IIA
 

N
013113A

3E
3  6210  

l 
o 

s 
l'•l 

ilvi s il> 
Imám131111 --gsoll11 i 
1z1 1 1 11 1  

>Sí 	Iísl glj rRAI =lag 	- E% 	151/11 
ls1 W1 



OBJETIVO 

GENERAL 

NSTITUCIDNAL 

DISMINUIR Y 

ENFERMEDADES 
TRANSMISIBLES 
CON RIFAS' S EN 

LA POBLADOR 
EN POBREZA Y 

POBREZA 
EXTREMA 

CATEGORIA 

PRESUPUESTAL 

(1316 VIII/SIDA- 
113C 

CONTROLAR LAS  

PRODUCTOS/ 

PROYECTOS 

ACTIVIDAD /ACCIÓN DE 

INVERSIÓN/OBRA 

5004433 MOMTOREO, SUPERVISIÓN, 
EVALUARON Y CONTROL DE 

VI W SIDATBC 

UM 

COCO 
INFORME 

META 

0011 S/. 

PIM 

2,457,162 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

ASISTENCIA TECNICA SUPERVISION Y EVA/VAPOR DE 
IMPLEMENTADOS DE POLIS GAS 

UM 

INFORME 

CANTIDAD 

REPROGRA 

MADA 

4 

I TRIMESTRE 

PROG 

1 

II 

TRIMESTRE 

PROG 

1 

III 

TRIMESTRE 

PROG 

1 

IV 

TRIMESTRE 

PROG 

1 

ASI MENGUA TECNICA INTEGRAL Y ACOMPAÑAMIENTO DE 
LAS INTERVENCIONES PARA DEMNOIR Y CONTROLAR 

LAS ENFERMEDADES TRANSMISIBLES 
INFORME 2 0 1 0 1 

5004434 DESARROLLO DESCRITAS Y 
GUIAS 11ECNICAS VIHISI DA Y 

TUBERCULOSIS 
00010 NORMA 0015 SI. 66,004 

DOCUMENTOS TECNICOS NORMATIVOS ACTUALIZADOS Y 
>PROBADOS ORIENTADOS A REDUCIR V CONTROLAR LAS 

ENFERMEDADES TRANSMISIBLES 
INFORME 2 0 1 0 1 

0017 
ENFERMEDADES 
METAXEMCAS Y 

200NOSIS 

9100005 MONITORE°, SUMBIVI SI a 
EVALUARON Y CONTROL 

METAXENICAS Y ZOONOSIS 

amo 
INFORME 

0197 SI. 50,880 
DOCUMENTOS TECMCOS NORMATIVOS ACTUATRADOS Y 
APROBADOS ORIENTADOS A REDUCIR Y CONTROLAR LAS 

ENFERMEDADES TRANSMISIBLES 
INFORME 4 1 1 1 1 

' 

0019 S/. 65,854,014 

ASISTENCIATECNICA SUPERMSION Y EVALUARON DE 
IMPLEMINTM:ION DE POUTICAS 

INFORME 2 0 1 0 1 

ASISTENCIA TEONICAI NTEGRAL Y MCGIPAÑAMIENTO DE 
UIS INTERVENCIONES PARAEHM MAR Y CONTROLAR 

LAS ENFERMEDADES TRANSMISIBLES 
INFORME 4 1 1 1 1 

FORTALECER EL 
EJERCICIO DELA 

RECTOMA Y 
OPMEZACION 

DE LOS 
SERVICIOS DE 

SALUD 

9002 
ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIA 
S QUE NO 

RESULTAN EN 

PRODUCTOS 

3999999 SIN 
PRODUCTO 

5000782 FORMULACION DE NORMAS 
Y REGULADOR SANITARIA 

0060 
INFORME 

r 

0127 SI. 7,555,531 

MARCAS FORMULADAS, VALIDADAS, APROBADAS, 
DIFUNDIDAS, IMPLEMENTADAS Y EVALUADAS 

INFORME 2 0 1 0 1 

DOCUMENTOS NORMATIVOS FORMULADOS, VALIDADOS, 
APROBADOS, DIFUNDIDOS, IMPLEMENTADOS Y 

EVALUADOS 
INFORME 10 0 5 0 5 

RECURSOS HUMANOS CON COMPETENCIAS PARA EL 
EJERCICIO DE LA FUNCIÓN RECTORA 

PERSONA 6 0 3 0 3 

DOCUMENR)S TECMCOS NORMATIVOS, ACTUALIZADOS Y 
APROBADOS 

INFORME 4 1 1 1 

ASISTENCIA lECNICA SUPERVISION Y EVALUARON DE 
IMFLEMENTACION DE POUTICAS 

INFORME 2 0 1 0 

INSTRUIMOS Y MECANISMOS DE CONCERTACION CON 
LO SECTORES PASA LA IMPLEMENTACION DE LAS 

POLITICAS NACIONALES Y SECTORIALES DE SALUD 
INFORME 2 0 1 0 1 

SIN PRODUCTO INFORME 2 0 1 0 1 
ASISTENCIA TECNICA, SUPERMSION Y EVALUACION DE 

IMPLISIENTACION DE POUTICAS 
INFORME 2 0 1 0 1 

5001154 REPARACIONES PARA LAS 
VICDMAS DE LAMOLENCIA 

TERROMSTA Y MOUCION DE LOS 
DERECHOS HUMANOS 

00008 
ATENaON 

I. 

0151 SI. 730,035 
POLIDCAS FORMULADAS, VARADAS, APROBADAS, 

DIFUNDIDAS, IMPLBENTODAS Y EVALUADAS 
INFORME 2 0 1 0 1 

50051712 PLAN DE ATBICION MEDICA 
ESPECIALIZADA NIAS SALUD' 

000511 
PERSONA 

0137 SI. 6,940,251 SIN PRODUCTO INFORME 2 0 1 0 1 

9001ACCIONES 
CENTRALES 

3999999 SIN 
PRODUCTO 

50000005 GES110N DE RECURSOS 
HUMANOS 

00001 
=ION 

0079 
RECURSOS MIMOS CON COMPETENCIAS PARA EL 

EJERCICIO DE LA FUNCIÓN RECTORA 
PERSONA 53 0 30 0 23 

0001477. VIGILANCIA SANITAMA 

OMS 
INFORME 

0345 V. 6,892,000 OTRAS ACIDA DOCES 

INFORME 

1 1 

0076145. ATENCION DE URGENCIAS 
(PRIORIDAD III 0111 EN MODULOS 

DE ATIENCION AMBULATORIA 

r 

1151  St 
62,292 OTRAS ACTIVIDADES 1 

1 

1 

0000519. CONTROL DE CROMAS Y 
ATENCION DE SALUD A PERSONAS 

y 

0366 Si. 684840 011174 ACI%DADES 1 



TABLA N°25: REPROGRAMACION DIRECCIÓN GENERAL INTERVENCIONES ESTRATEGICAS EN SALUD PUBLICA 
• 

UNIDAD EJECUTORA 	0001 - ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

UNIDAD ORGANICA 	DIRECCIÓN GENERAL INTERVENCIONES ESTRATEGICAS EN SALUD PUBLICA 

OBJETIVO 

GENERAL 

NSTITUCION AL 

REDUCIR Y 
MIMARLOS 

DAÑOS VIO 
LESIONES 

OCASIONADAS 
POR FACTORES 

EXTERNOS 

CATEGORÍA 

PRESUPUESTAL 

0104 REDUCCIÓN 
DE LA 

MORTALIDAD POR 
EMERGENCIAS Y 

URGENCIAS 
MÉDICAS 

ESTRUCTURA 

PRODUCTOS 

/ PROYECTOS 

3000001 
ACCIONES 
COMUNES 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

ACTIVIDAD/ACCION 

DE INVERSIÓN/OBRA 

5005139 MONITOREO, 
SUPERVISIÓN y 
EVALUACIÓN EL 

PROGRAMA 
PRESUPUESTAL 

UM 

00060 
INFORME 

PÚBLICA 
 

META 

0327 

PIM 

ESTRUÉTUFtA FUNC ANAL ESTRATÉGICA 

ACTIVIDAD OPERATIVA 

FORMULAR, VALIDAR Y GESTIONAR LA APROBACIÓN Y 
DIFUSIÓN DE DOCUMENTOS NORMATIVOS EN SALUD 

UM 

0060 

INFORME 

CANTIDAD 

REPROGRA 

ARADA 

2 

II 
I TRIMESTRE 

TRIMESTRE 

III 

TRIMESTRE 

IV 

TRIMESTRE 

PROG 

0 

PROG 

0 

PROG 

1 

PROG 

1 

iWIE0 Y SEGUIMIENTO DE CCIAPROMISOS ASUMIDOS 
POR EL ESTADO EN EL MARCO DE LAS POLÍTICAS 
NACIONALES E INTERNACIONALES DE SALUD PÚBLICA 

2 0 0 1 1 

EVALUACIÓN DE LASPOLI1CAS DE SALUD PUBLICA 1 0 0 0 1 

SEGUIIAI ENTO Y MONITORE° REGIONAL Y SUBREGIONAL  
DE LAS POLIIICAS EN SALUD PÚBLICA (DISAS, DIRESAS 
Y GERESPS) 

2 0 0 1 1 

0068 REDUCCIób 
DE 

VULNERABILIDAD 
Y ATENCION DE 
EMERGENCIAS Y 

DESASIRES 

5004219 MONITOREO, 
SUPERVISION Y 
EVALUACIÓN DE 
PRODUCIOS Y 

ACIIIIDADES EN 
GESIIÓN DE RIESGO DE 

DESASIRES 

00201 
INFORME 
IECNICO 

0328 

SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLIIICAS EN SALUD 
PÚBLICA 

0060 
INFORME 

 2 
0 0 1 1 

DESARROLLO DEL SISTEMA NACIONAL DE MONITORE°, 
SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLIII CM EN SALUD 
PÚBLICA 0 0 0 1 

ARTICUUCON EME LA GUIA DE FORMULACIÓN DE 
POLIIICAS SECTORIALES DE SALUD Y LA 'NORMA DE 
NORMAS" 

1 
0 0 0 1 

COMPENDIO DE TODA LA NORMATIVA ESPE FICA DE 
REGULACIÓN SANITARIA DE AMBITO SECTORIAL VIGENIE 
EN EL SECTOR SALUD 

2 
0 0 1 1 

HMTPLICUl EL 
EJERCICIO DE LA 
RECTORIAY 
OPIIMIZACIÓN DE 
LOS PROCESOS 
EN LOS 
SERVICIOS DE 
SALUD 

9002 
ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIA 
S QUE NO 

RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

»gag% siN 
pRoncro 

5000782 FORMULACIÓN 
DE NORMAS Y 
REGULACIÓN 

SANITARIA 

00060 
INFORME 

0320 SI. 13,500 
ASIMENCIAIÉCNICA A DIRECCIONES, GERENCIAS 

REGIONALES DE SALUD PARA EL DISEÑO DE POLITICAS 
EN SALUD PÚBLICA 

00060 
INFORME 

2 0 0 1 1 

36 



TABLA N°26: REPROGRAMACION DIRECCION DE SALUD II LIMA SUR 

UNIDAD EJECUTORA 	0022 - DIRECCION DE SALUD II LIMA SUR 

UNIDAD ORGANICA 	INCLUYE TODAS LAS UNIDADES ORGÁNICAS 

SISE ASIC7ACCNES PlIESUPUESVARAS 

OUE NO RESULIU1 EN PPOODC105 

' 

E
irIT

17  

Ha EN PECOUCTO 90195. PPOMCCION DE LA MUJO CED INPOF1ME 

V. 	 ~SI 
MERAR IN SIRUMEN105 PAPA PROMMER LA ~NOPAL • ClIOADADA E 

NS1111J OVAL 

COCUME/03 

IECNICO 
• 3 1 • • 1 

EL 	 allla 

AS/SENCIA4CNIC• Y PCOMPARM1049130 AC10179 Y SEC10175PAII9 

LA N1PLEMEN70911 (I PC4.111CAS SEC TOIIMES ORIEN1M7S A it7LICIII LA 

1•0119.1170 MATERNA y NEONATAL CON EN19975 IN LA P0111,9C17 MAS 
V1P7MIE e 15 • • 27 

SALUD MAIER110 NEONATA/ 

017 
95371 INEINUCONES ECUCKINAS SMUll.tes 

PROMUEVEN MIDO SE74IAL Y CEPPDCOCWIA 

9393319 PROMOVERDESDE LAS 1115111UCKNES EDUCMIVAS 

~77E5. 5ALUD ~AL VOEPAGOIC 1PEA CON DIFAME EN 

1A MAINP311010 SAWCY7E 

a 

1115111./C ION 

EOUCAIIVA 

4. 	 4.944 

11•981EMUCION DE MUECAS ORIENTADAS A PIDUCP LA 

• 19.1111UC ION 

EtICATIVA 
111 • • • 5 

a 
33973C0•7171713ES WIDAINES 

OVE PPO7UEVEN SALUD 

SEM. Y PEPROCUCTIVA 

SYCILICOMUNIOADIFCMDEVE ACCIONES ADECUADAS El! SALUD 

=PAY REIPPOUCTIVA CAN EWA= EX MAIEPHCAD 

SALUCODLE V NAWD DEL MEdtA10 

019 

COMUNIDAD 
0701 

EVALUAR 

09 	

LA 
1.71.11140 1.1A151714 Y NEON AUL CON ÉNFASIS EN IA POOLACION MAS 

VUIMEPINILE 

• 

COMUNIDAD • • E • • 

a 
93327I MUNICIPICK SALUOMUES CIJAPROMUEVEN 

SP•19 SEMJAL Y FEPRODUCIIVA ENFADO ENMANE171010 7111EMat 
27 MUNICIPIO 47710 muNCiPe0 i 1 

e
 e
 e

.e
.  e

 E
n

 e
 e 

3=1 ACCIONES COMUNES 

931711100111113110, SUPON/610N. EVALUAD ION Y CONIPOL DE LA 

SALUD MAIE/74 O NEONATAL 

CO3 INFO97 Y. 	 11.17111 

APOWSIS DE 511110.1011EPOEMIOILIGICA /AM LA TOMA OE DECISIONES. 

ORENTACAS A REDUCIRLA MORTALOADMAIERMA V NECOMN.CON 

EIWASISION LA PONACIÓN MAS HONEMBLE. 

1NFOMIE E E A • 

ta WFORME Y. 	 7179 

SOCIALIZAD ION DE POSIAC ION MAUDDA PAPA LA. TOMA DÉC MISES. 

MON CADAS. A ~CPU MONIALCAD MMENNA Y NEONATAL CON 

ÉNFASIS EN 1A POSEACION MAS VOLNEPAELE 

INFOIWE 15 a a E O 

a NFOIWE Wo GESIION DEL PECIORAMA PRESUPUESTAL INFORAE • 1 I 

977S. DESPRE101.10 DE NORNAS Y GIMAS IECNC AS EN SALUD 

MAIERNO NEOMAIAL 
CM MOMIA CM 

 Y DIFUNDIR LOE DOCUMÉNIOS TEC.. CO5 110171.911VOS 
111731911E 10 • • 4~3 

9:01911.71110PED. SUPEROSIO N. ElOWIC ION Y CON 709 CE LA 

SALUD MA11170 NEONATA, 

031 INFORME EL 	aaa 

SUPERVISANIAAPICACION DE LOS CIOCUMENIOS 111CONCO NORMAMOS 

ORIN 900  • REDUCIR LA 10.71339190NENNA Y  NEONA79  CON 79.91 
 EN LA POINACk7 MAS VULNE7717. 

.9097 a 7 • TI 

09 INFOlin EL 	 ne,,,, 

BEINCSAA.511DICUTECNICA PAR. LA 11PLEMENTACION DE 1./35 

OCCOMENIDS ISCNCO NOILATIVOS OPIENENCO A ~PU. 

MORTALIDAD MATERNA Y NEONA17 CON ÉNFASIS E11 LA POOLACIÓN MAS 
INFORME 7 Y • 31 

CIM INFORME Y. 	 234171•2 
MON110170171...PLICC • 	 • 	 .., , • UMENIDS 	 I1C O NORMA 

C9EMEADO A REDUCIRLA 111~AUDADINAlIERNA Y NEONATAL CON 

EN , POBUNC ION MAS VUEMENA1112. 

19077 9 9 • 20 0 

DEI INFOOME IN 	 957.7  

EVALUAD ION DE Al> OFENCIA OE LUNE CE PRACTICA CU« CA WONOPIA 

IECNICA.ENNENM99  A 717C IR LA MOR7LCAD 14.1E•7. 911 E011 A7AL 

CON ÉNFASIS 1E11 LA POOlAD ION MAS VUOIER•at 

ESES 7 ID • • 

le  [e   

33971  MEJORAMENTO DE LA CAPACIDAD NESCW UNA 

CIL CENTRO VE SALUD 1091 GENAPODE MLLA - 
«CFOREO 

CHORRIUDSE

SAN 
 OEN

.7 1.11191C0 

URC  

MOSE SUPEMESION Y 1.100 ENCION LE 013PAS 
VS 

SUPERV7011 
wat* CE SUPEREISOW Y MOFAD ION /7 OBRAS 

101 

SUPEEIVRION 
03 U 

CS. 173.4117110 DI CERNEOS DE SALAD 1.197•90 =DE MECOAMENTO DE CP11E0517 SALUD a IA1 MA• 075 MI Iw• 1g  [§
3
   211711 FORTMEC MENTO CE LA CAPAD CAD 

CEE E/PEDENIE 1501150 
EPPELIENIE 

~1 EWEDIENIE IECPUCO 
EWEEIC NIE  

• • 

CE SUPEEMSON Y  L9UCAC ION CE 0•7•3  
SUPERAS". 

• L 	2~O) 11:12032 SUPER/15117Y IIILICACC•1 DE OBRAS 
Pi 

SUPEAVISON 
1 • 1 1 

=DI ADQUISIC= DE EWIPOS INZ EQUIPO ~3 ACOUISICION ON EQUPOS DEE FOUPO • 4 E E E I§  lg
  lig  

AEIOWINA DEL CENIPO 09 SALUD 94 VELA MARIA DEL 
TIOUNFO PE LA Con II LNIA SUR 031:01FORTALECNIEN70 DE CYAC/DADES 

031 PERSONA 

CAPACIMA 
033101FORTNEC MENTO DE CAPADDALES 

053. PERSONA 

CAPACITADA 
1 •E • I) 

4:03:114. ME.0714MEN1O CE CE1111C1 CE FADO 01. C0M 51. 	 4~77  CM MEJORAM113410 DE CENTROS DE SALUD M. CERA 2114• E 

J
 =A 

133:03117PLEMENTACION DE MOCHOS OEM. u 	••ta> HaC•1 IMPLEMEN1AC•71 DE MODULOS OBRA I I 

0117 
OS SOMEJORAM•710 °FLACA/A.17D REscutryp. 

OIELCENIFOIDE SALUD 
1013:09/COUSCION LE ECU POS MAPA nmx6ApoursciON DE EQUIPES 090879 un 151 EL 	 •37.71/9 

ECO 

2142191PORTAUICSENED DE tACMACIDAD 

RESOWEVA CEL C ENIRO 17 SALM 94500 11710•1110 
MICRORED ME III DE LA EISA EA EMIA ESE 

E= OPEDIENTE TEC 111C0 BOED151115 Y. 	 771,33 ~O EpEDIENit it-cffic0 DEIED9NIE 1 s 

CD1 

317.702 POBIACION •IFOR7917 $0017 SALUD SEMPJ- 

SAWDIEPEODUCTIVA Y MO0003 OE PLANIFICACI71 

FAMUM 

SMEN MONDAR NFORMAC ION SONINE 71..D3 SEC.. SALUD 

PEPRICUC VIVA Y METOOOS áPUNTICACON MINAR 

APERSONA 

11191)174ADA 
AL 	 7~ 

IMPLEMENTAR ACCCNES DE COMUNICALION EN SALUDSEWN 

REPRODUCOVA Y MÉltOOS á PLANFICAC/Ole 04.1•MA 

PERSONA 

9701911A0A 
19T• • • 157 



. 	. . , 

e . 

	

:
 
	

	

a 6 e e - i a 1 

-
 	

 

O
S

N
IA

I  

~
n

a
co

 

3/113
0
0
1

1  

017,(4
1

0
d

 

B
I

L
LS 13 

1 —
 

IV
*IO

SIS 

I 	
3.1

.1
°

N
d

0
::  

 

1 3
~

 

5
5

3
3

  

1
5

1
3 

c
a

n
o
a
 D

O
  

I
In

sw
u

n
s 

oa"
r

w
  

ta
in

o
  

I
3

/1
3

0
3
.3

  
I

1
1
0
6

1A11
3
IfIC  

D
o

 ea, 

-
-
-
 	

 

-
-
  I 

e 
ggl, 

N
O

W
-
 

V
N

O
S
b

3
1 

IN
N

O
ID

E
W

IS
 N

I 

1W
IW

Z
M

O
11

.3  N
O

IS
O

I1
31111Yel Y

I  ~
V

IC
T

O
 N

A
N

A
 S

O
IN

T
IIIIS

IS
M

U
O

0
1
1
0
 

S
U

M
O

 1
/111311.• A

 N
U

N
C

IO
  ro

a
tu

n
N

sw
 

5
3

1
13

3
1  V

  S
Y

C
N
IP

e
ltle

 5
3
1
%

9
0
1
3
3
S

 S
W

1
4

1
S

 
5

0
 N

Ó
3
0
0
1
1

3/1
313111

,/1
  

V
tlfd

  5
3

1
0
0

3
3

5
  A

 5
3

1
0
1
,I3

2
  O

IN
T

IV
O

M
O

O
M

3
7
1
 V

O
IN

T
O

V
IS

/O
IS

IS
Ó

   

E
S

P
IN

A
R

 L
A

 IM
P

IE
M

E
N

IN
C

IO
W

 D
E

 M
U

E
C

A
S

 O
R

E
N

T
A

D
LS

 A
  R

E
D

U
C

IR
L
A

 

C
R

O
N

IC
A

 IN
FA

N
TI

L
 Y

 A
S

E
S

IN
E

N
 G

III
M

E
R

IO
S

 L
O

C
A

LE
S

 Y
 

S
E

C
TO

R
E

S
 

M
A

U
R

O
 D

E
 M

A
L

O
S

 E
P

O
E

S
IO

U
B

S
C

A
 P

IR
A

 L
A

 T
O

M
A

 C
E

 C
E

C
IS

IO
N

E
S

1
  

D
IS

E
N

T
ID

/S
 A

 P
E

L
O

S
O

L
A

 D
E

S
N

O
IO

C
O

N
 [F

U
M

IG
A

 Y
 M

IE
M

M
 IN

E
A

M
IL

 

orm
en

x
 onnsm

oD
veva v

n
e
v
ti

S
V

IIILM
S

  5
0

1
  3

0
  N

C
O

D
Y

M
V

A
3
  

I
C

O
Y

,. °M
O

S
S

O
,
 V

IS
O

IW
IT

I  S
V

IR
O

S
IS

S
O

I3
C

1
10

1
0
D

IJN
IS

S
O

 

V
IG

IL
A

N
C

IA
 C

E
L
 E

R
O

G
O

 N
W

R
IC

IO
N

/L
 

11
1

fO
IM

E
 I
E

C
N

IC
O

 D
E

L
C

O
N

IT
O

L
 D

E
 C

A
LI

D
AD

 N
U

TI
N

C
IO

N
A

L
 D

E
 L

O
S

 
A

U
M

E
N

TO
S

 

S
O

n
f

ie
l  
IN

R
O

S
IM

A
C

IO
N

  A
N

N
IZ

C
O

 P
O

P
A

 I
A

 T
O

M
A

  o
r  
e
le

v
e
.  

O
R

IE
N

T
A

D
A

S
 A

R
E

O
N
C

R
4

D
E

S
N

W
IT

O
O

N
 C

R
Ó

N
IC

A
 Y

 /
M

E
M

O
 N

IF
IT

ID
I 

G
E

S
T

IO
N

 D
E

L
 P

R
O

G
R

M
IA

 P
R

E
S

U
P

IT
E

S
T

M
A

R
II

C
II

LT
O

O
IW

IR
IC

IO
N

A
L 

 

S
O

C
IA

IJ
Z

IS
I Y

 D
IR

IN
U

T
 L

O
S

O
C

C
O

M
E

N
T

O
S

 IE
C

N
O

O
S

N
O

R
M

A
TI

V
O

S
 

	
 _

  
S

U
P

E
R

V
IS

A
R

 U
• 

A
P

IO
 A

C
IÓ

N
 C

E
L
O

S
 D

O
C

IA
IE

N
T

O
S

 I
C

N
C

O
 N

O
A

T
A

TI
V

O
S

  

O
R

IE
N

T
O

:O
S

 O
T

IE
N

TA
D

A
S

  A
 P

E
C

T
IC

IR
IA

 C
E

S
N

U
IR

IC
IÓ

N
 C

R
Ó

N
IC

A
 Y

 

A
N

E
M

M
 R

IF
M

1
0

  

BE
N

N
O

A
R

A
S

IS
IE

N
O

L
I 
R

IC
A

 P
A

S
M

A
 S

A
R

E
S

IE
N

IT
C

 •
 ID

E
=

 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
S

 TÉ
C

N
IC

O
 N

O
R

M
A

IN
O

S
O

S
IE

N
D

IC
O

 A
 A

 T
E

D
IJ

O
IR

S
k  

D
E

S
N

W
IT

IC
IO

N
 E

T
C:
O

C
A

 Y
 M

E
M

O
 I

N
F

A
N

II
.  

M
O

N
IT

O
P

E
O

 O
E

 L
A

 M
U

C
O

S
O

S
 C

E
 I

O
S

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
S

 A
c
o

to
 t'
a

m
e

m
os

l 

O
R

IE
N

T
A

O
S

 A
 A

 R
E

D
U

C
IR

L
A

 E
E

S
N

O
TR

IC
O

N
 C

R
Ó

N
IC

A
 Y

 A
N

E
M

IA
 I
N

F
A

N
T

IL
 

T
O

M
O

 

O
P

IO
«

 V
O

M
IT

O
 10

3
0

1
11114S3

1
Y

1
u

3
M

1
1

3
1

Y
  'O

B
IN

S
M

0
0

0
 'Y

U
N

T
O

 

IO
R

IO
N

C
Y

A
10

1
1
/1/3

•3
1
1
3
W

•1
3

0
  S

Y
W

O
 3

0
R

O
N

A
3

M
F

Y
 11 N

O
O

D
ITIS

M
3

  

5
0

0
1

0
3

  3
3
 N

o
n

sm
orre p

o
n
»
 

M
e

a
  S

U
P

E
R

V
IS

IÓ
N

  Y
 L

O
S

O
/4

1
0
N

 D
E

 O
R

A
S

 

C
O

D
O

S
 P

O
Z

O
LS

C
O

N
 D

E
 E

O
IT

P
O

S
 

II
M

E
O

P
M

E
N

T
O

O
E

 G
E

N
IU

D
O

 C
E

 S
/U
D

 
 

O
3

N
3

3
I 3

1
.1

3
0

1
0

3
 M

E
M

 

S
te

1
8

0
 y
 S

O
I3

IO
1
1
3
5
 5

 N
O
IS

IN
IZ

O
IS

 

SO
C

N
U

T
S

V
O

S
T

 O
IN

S
N

O
S

T
O

N
C

y
l T

O
M

O
 

5
0
5
0
0
3
3
3
  N

oolsffioov
 9

1
:0

5
1/
 
 

a
n
w

s
 S

C
IU

M
3
D

  3
3
  O

IN
3
IIV

IS
C

r3
n

  M
O

U
S

  

S
e
d
 0

0
3
 3
0

 11017
51110

Cr
y
 T

IM
O

 

IE
Z

01
4 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 C
H

U
P

O
S

 C
E

 &
S

U
D

  

H
E

M
E

 N
IG

U
IS

IC
IO

N
 C

E
 E

U
JI

P
O

S
 

IS
E

U
X

6 
F

O
R

T
M

E
C

O
M

E
N

IO
 S

E
 C

A
P

A
C

C
IM

IE
S

 

•

O
X

IB
LI
M

E
J

O
R

A
IN

E
N

T
)  

P
E

  P
R

E
S

T
O

S
 D

E
 5

~
0
 

'U
N

IE
N

D
O

/I
I 

A
C

C
O

N
E

S
  O

E
  C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 S

O
B

R
E

 L
A

 P
R

E
V

E
N

C
IO

N
 D

E
 

D
E

S
N

U
IT

O
C

IO
N

  C
P

Z/
N

IC
  A

  
Y

 N
1
E

L
M

 .
1

0
/1

11
1,

  C
O

N  
N

iA
S

IS
 E

H
 L

A
 

P
O

e
J
C

IO
N

 D
E

 N
E

IE
Z

A
 Y

 E
X

T
R

E
M

A
 P

O
T

R
E

A
 

-
 

O
P

IO
S

B
  1 

C
ia

lre
n
. 

1
-
-
  

m
u

n
e 

a
l

a 

M
O

T
U

  
 

S
C

H
IS

S
I. 

v
5

0
 	

n
 

M
IM

O
S

 

m
alito

 

1
:0

1
V

IS
4

 
 

r. 	g 

0
1

1
1

•7
114 

3/1
1103111  

a
ro

u
n
o
3
 

0001(10
1
 M

S 

~
J
I
S

  III, 

O
T

V
IS

O
d
 

C
U

Y
O

S
 O

Z
  

e
c
t
=

  

3
1

1
3

0
T

ry
 IO

N
 

31•M
O

-M
S 

3"°.'"°   

Y
E

S
O

S
O

S
 

51‘1
0

1
M

  
 

T
R

IN
C

H
O

 U
0
 

l'IN
D

O
S

 Ir
 

3
1%

0
] N

I CID 
3
W

D
3
NN

O
 

0
5
1
0

1
0

0
 

P
O
  

O
T

O
IS

T
  D

O
 

3
IN

S
O

S
M

3
 

1.
9
1
 
 

a 

g 

S
A

N
O

 

0
5

1
0
3
  
0

0
 

y
-
-
  

M
IIV

IIT
O

W
T

 

W
IO

S
t
R

d
 
 

CO
IT

O
S

  7
.0

   

`010
4

1
3
]
 

0
55

0
 Y

1
30  N

U
O

3
1

1
0

t5
 R

O
S

 

S
H

M
i I
I

S
IT

IO
G

IO
N

E
S

 E
D

U
C

A
D

O
S

 &
V

O
C

A
L
E

S
 P

O
T

IA
II

E
TE

N
 

A
C

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
  E

L
U

S
IV

O
S

 O
R

A
N

T
E

 Y
 IN

A
D

E
C

U
A

D
A

 

M
A

IN
 U

n
o
s
 
 

I
 

4
1 :0

31
2C

O
M

U
N

IO
N

D
E

S
 S

A
U

ID
A

IX
E

S
P

R
O

U
E

V
IC

I N
 A

C
C

IO
N

E
S

 PP
A

• 
E

L
 C

LI
O

N
IO

 I
N

F
A

N
T

IL
 Y

 I
A

 N
:1

5
5

A
M

 M
A

ID
IT

P
C

IO
N

 

I
 IA

IN
I C

IS
O

S
 S

U
S

 D
A

BL
E

S
 P

R
O

M
IIE

V
E

N
 A

O
C

 I
O

N
E

S
 O

E 
M

O
C

O
  X

F
M

T
L

Y
  t

A
A

R
E

C
U

A
D

A
A

LS
O

N
T

A
C
I
O

N
 
 

R
A

E
 IN

O
N

IT
O

R
E

O
,  

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
..  

E
V

A
L
II
/C

O
N

T
 C

O
N

W
O

L
O

E
L 

p
o

s
o

s
ym

A
A

R
Y

C
IS

O
C

O
  P

R
IN

C
w

A
L 

1  ormsyn
,
„
 y
w

y
d

 y
y
n
 	

s
iyfra

,
 

S
O

S
IN

E
E

R
S

O
N

 T
O

,R
S

T
S

IT
E

S
T

O
 S

a
 A
S

O
. F

O
S

Ó
 a

 

9:
0#

42
4

11
G

/L
M
IC

IV
IN

V
E

S
T

G
A

C
O

N
  Y

  T
E

O
N

O
T

O
G

IS
 E

N
 

N
U

T
I
N

C
O

N
 
 

C
O

M
O

 C
O

N
TR

O
L  

D
E 

 C
  A

U
N

O
  N

U
M

IC
IO

N
A

L 
C

E
  1

0
1
 A

U
M

E
N

TO
S 

S
U

S
  M

O
M

IO
N

E
O

.  S
U

P
O

:M
E

M
.  

O
/N

U
N

C
IO

S
  Y

  C
O

M
IT

O
L

O
E

L 
P

R
O

G
R

A
M

A
 A

N
T

IC
U

A
D

O
 N

U
T

IC
IO

N
N

.  

5C
O

M
ZO

o
rs

n
lo

tt
o
 I
IE

  N
O

R
M

AS
  Y

  G
U

LA
S

  I
E

C
II
C

  O
S  

E
N

 
 

S
O

K
A

3 
 M

O
N

II
O

S
E

0
 S

U
P

E
R

O
S

IO
N

.
E

V
A

LW
Y

K
IN

  Y
  C

O
N

IP
O

-
D

E
L 

P
R

IG
R

O
A

T
 S

T
II
C

W
.I

D
O

  !
n

'IN
IC

9
11

A
I 

5
0

5
0

0
1
3
3
1
1
0

13
1
9
N

C
O

R
  9

7
0

0
1
  

5110
0
  3

0
  N

O
1
3
/0

 IM
U

A
 N

O
IS

N
IU

S
In

 S
O

S
O

 

(P
N

N
S

  3
0

  S
O

I1110
7

 3
o

 O
IN

T
S

W
elCO

V
I
 
U

S
O

 
 

5
0

R
5

1
E

I3  3
0

  O
S

 D
IS

IS
C
IN

 

O
U

N
33

.43
1P43

9
1

0
1

 L
O

=
 

&
C

O
X

I
S

 

C
E

O
=

 S
U

P
E

R
O

S
IO

N
  Y

  L
IC

IU
S

PA
C

IO
N

 S
E

 
O

B
R

A
S

 

A
IX

Y
IS

IC
H

N
 D

E
 E

Q
U
I
P

O
S

 
 

C
O

IC
IS

 F
O

R
IM

B
E

 M
E

N
 T

O
 D

E
C

A
P

A
C

O
N

D
E

S
 

C
O

Y
A

S
 3C

 5
5

0
(0

1
3

0
 O

IN
IN

N
T

O
IO

R
 14

=
11 

5
0

5
1

1
0
3
3
0
 I
lla

U
D

D
IW

 ;D
E

O
 

O
f11.5

 R
O

  S
a
1
1
1
1
5
1
0
 3

0
 0

1
1
a
 M

O
C

O
>

.
 N

I
 

_
 

ár
ea

s  
A

D
O

U
IS

IC
IO

N
 D

E
 E

C
O

P
O

S
 

M
O

D
O

 F
O

R
T

/S
E

C
T

O
LO

W
T

O
D

E
C

IP
A

C
O

M
O

S
 

11
03

11
3M

E
1O

F
IM

E
N

T
O

  C
E

 P
U

E
S

T
O

S
 D

E
 S

O
L
O

 

lS
IE

S
S

I.  
V

IT
E

T
T

V
E

N
C

O
N

E
S

 C
E

  C
O

M
U

N
C

R
O

D
S

 P
A

P
A

 E
L 

C
IIE

M
LO

 

0
1

0
1

1
0

0
tlel O

S
 C

H
O

F
E

 

=
S

I
 N

S
II

II
IC

IO
N

E
S

 E
D

U
C

A
T

IV
A

S
 S

M
IS

IO
S

IE
S

 
R

O
M

U
E

V
E

N
 E

L
 S

U
D

A
D

) 
IN

F
A

N
T

IL
 Y

 LA
 M

'E
C

U
A

D
. 

P
L
U

E
N
I
A

C
I
O

N
 
 

IN
FA

N
T

IL
 Y

 L
A

 A
D

E
C

U
A

D
A

 

I
 

M
it
 M

U
N

IC
IP

IO
S

 S
A

U
N

DA
R

L
E

S
 P

T
IN

AI
IE

A
E

N
 E

L
 I
  

L

U
C

R
O

° 
R

U
M

IE
S

 L
S

N
E

C
II
A

D
A

 M
M

E
N

T
IC

IO
N

 
 

n
o
n
  n

e
m

a
  C

O
O

M
M

E
5 

=
E

a
 C

O
L
IU

M
I>

4
3
 'Z

O
E

T
E

 A
 A

G
IM

I
P

A
R

A
  

I
1

3
  IIT

IO
W

1
0

,0
  3

0
1
0
7
/  avoN

n
oyoa E

s
s
e

 

a
u
rn

  /C
O

M
E

S
C

O
M

U
N

E
S

 

3X
03

16
.  

S
E

R
V

IC
 
L

O
S

 A
 

N
A

D
E

 C
IU

D
A

C
O

 D
IU

R
N

O
 A

C
C

E
D

E
N

 A 1  
50

11
11

.Y
.  
D

E
C

 D
E

L
IM

E
N

T
O

S
 

3:
11

3
2

• A
C

C
IO

N
E

S
 C

O
M

U
N

E
S

 

m
a
k
 m

e
m

. 
o
u
lE

N
IU

 D
E

 L
A

 P
FI

S
S

IA
C

O
N

 
S

E
R

V
C

IO
S

 D
E

  S
A

ll
O

 G
O

L 
P

U
E

S
TO

  L
A

 S
M

W
O

 O
S

O
S

 

P
O

IE
F

O
S

O
 M

IC
R

O
N

E
S

 L
E

O
N

O
R

 L
U

Y
E

S
/.
  

V
/L

A
 S

A
N

 
U

S
$
.  

D
IO

 S
A

N
  J

U
I
N

S
I
R

O
IO

R
E

S
•  
T

IJ
A

 ~
D

E
L
  

E
S

. 

 -
C

O
A

 L
IM

A
  S

U
R

 
 

21
11

41
5

1
 C

O
N

S
IN

U
C

C
O

N
 D

E
L
  /

M
A

C
E
N

 P
A

R
E

 V
A

C
U

N
A

S
 

C
O

LA
 D

IT
E

C
C

IO
N

 D
E

 S
A

L
O

 I
I 
L
  w

  S
U

N
 

F
O

R
TA

LE
C

N
IE

W
M

 D
E

LA
 C

A
C

A
O

 O
S

O
 O

P
E

R
A

T
IV

A
' 

m
e
t 

 

D
E

S
C

E
N

TR
O

  D
E

 S
A

L
O

  M
A

T
C

N
A

Y
A

L
iO

-
M

C
F

O
R

E
D

  

P
A

O
H

A
C

A
M

IC
 C

R
S

  T
E

LA
 E

L 
S

M
O

A
C

C
R

 L
O

R
O

  

P
A
C

H
S

C
 P

U
C

U
S

U
IA

 •
  C

O
A

  5
  L

IM
A

 S
O

R
 

1
 

N
E

C
 C

E
 I
A

C
P

P
A

C
 O

A
D

  C
P

E
R

A
T

N
A

 
S

E
IS

E
N

U
P

O
 D

E
 S

IM
IO

 M
A

N
C

H
A

R
 A

O
C
, 

M
C

I:
O

R
E

O
 

P
A

C
IM

C
A

IM
C

 E
IT

S
W

IA
E

L
 S

M
Y

A
O

U
T

 L
U

T
O

 
P

A
C

K
/C

A
L
M

O
  N

IC
II

S
A

N
A

,  
D

IS
T

 S
U

M
A

 S
O

Y
  

511 	e 

g 
II 

1 

2 1 21
7

5
3

3
1

 M
E

.O
R

A
M

I E
N

IO
 C

E
 lA

C
A

P
A

C
O

A
D

 R
E

N
C

O
/O

V
A

 
C

IO
X

E
N

IA
Z

 C
E

 S
M

1
.1

01
1.

1P
A
C

 ~
A

l 
M

IC
F

O
S

P
E

O
 

IO
T

A
  R

E
D

  D
A

M
IA

N
S

O
  O

N
O

F
F

IL
LO

S
 S

U
R

C
O

 •
U
S

A
 

S
E

R
O

S
O

S
E

N
 S

A
II

ID
 D

E
I  

P
I/
E

S
T

O
 D

E
 5

1
0
.1

0
 O

S
O

S
 

P
C

C
IE

1
ff
iO

,  
IM

P
O

N
E

D
  L

E
M

O
R

 S
A

N
T
E

R
A

 -
O

LL
A

 S
M

1  

U
N

O
  D

O
 S

A
N

 L
IM

 D
E

 M
IR

R
O

O
R

E
S

 M
A

R
M

O
IL

  

TR
IU

N
FO

 •
  O

S
A

 I
I U

S
A

 S
U

R
 

•  

n
all

F
A

NT
CY
 P

P
A

C
'N

  
IF

° R
M

A
S

 S
O

U
"

D
A

B
LE

S
p

a
gt
 PE

A
N

A
' 

C
U
L

7
 

P
R

E
V

E
N

G
O

,.
 D

E
 M

E
M
O

, Y
 D

E
S

N
W

IS
C

IO
N

  C
A

C
IC

A
 

R
O

A
N

 II
.  

E 	E S 9 9 9 E t E 5 g 1 ..@,.e 1  5  [ g  n  15.  1  

• 

91
2

 A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

P
R

E
S

II
P

II
E

S
TA

R
A

S
  

O
V

E
 N

O
 R

E
S

U
LT

A
N

 E
N

 P1
1

0
0

U
O

I0
( 

§ 

g 

2 	: 
S 



(---

I T-- 

L',V
M

 
1,-.1 

Y 
Y . . . N 

. . . . • • . - 

..- y -
 

. . P a . a - • p A . 

IR O • N . . . P ■ .11.ema 

c
x
:to 

o
a

intom
 

w
 

 

g

g 

301110 111 

31111311 1
 

3
3

11
1
3
3
1
/3

 

M
O

R
S
E

  

S
E

R
3 

1
0
3
3
  

5
5
3
3
 

S
E

M
  

m
a

m
a 

 IN
S

IP
U

M
E

N
IC

IS
 P

A
R

, P
R

O
M

O
V

E
R

 L
A

 P
A

M
IC

 P
A

C
K:

" 
C

IU
D

A
N

N
A

 

E
IS

E
M

C
IO

N
A

L
 O

R
IE

N
IA

D
3 

R
E

C
O

C
IR

L
L

S
 E

N
F

E
R

M
E

D
IC

E
S

 N
O

 

It
E

M
IA

M
IS

E
S

 

D
IS

E
Ñ

A
R

 I
N

S
IR

L
30

55
1

13
E

 P
A

R
* P

R
O

IA
C

N
E

R
 a

 *A
R
M

E
/C

IA
 C

IU
M

M
N

A
 E

 

M
O
D

D
IC

I 
O

C
IA

R
A

 Y
 A

R
O

M
M

A
IM

E
N

7
0
 D

E
 *

R
IM

E
S

 Y
 S

E
C

 M
IR

E
S 

R
A

R
A

 

LA
 P

P
L

O
D

N
IA

C
IO

N
  D

E
  P

O
M

O
S

 S
E

R
M

O
N

E
S

 O
R

E
N

TA
D

M
  A

u
  

P
P

E
V

E
N

R
/3

1
  Y

  C
O

N
T

IO
L
 O

E
L

 C
A

S
C
A

R
 
 

A
S

IS
E

N
S

LI
L  
C

I
-
n
I

C
E

 Y
 N

R
0

1
3

 W
I1

70
 R

E
N

C
O

R
E

S
 Y

 S
E

C
T

O
R

E
S

 P
M

* 

L
IR

L
D

I
E

N
D

.C
O

N
 C

E
 P

O
L

D
IC

3
5

5
E

S
IC

E
R

L
E

E
  T

E
M

O
R
*
 R

E
LU

C
IR

 

L
A

S 
E

IM
E

R
IA

L
M

M
E

 N
O

 I
R

M
IS

IM
IE

L
E

S
 	

 

E
V

A
L

U
A
R

 3
  M

EL
EM

IN
TA

C 
IO

N
  D

E
  P

O
R

R
A

S 
O

R
E

L
N

W
IS

E
*

 L
A

 

PR
E

IM
IC

IÓ
N

  Y
  C

O
N

1R
O

L
  D

E
L

  M
/M

E
R

 E
N

 G
O

B
IE

R
N

O
S

/M
A

L
E

E
 Y

 S
E

C
IO

R
E

S
 

E
V

A
II

M
R

 R
M

L
O

E
N

IE
R

IO
N

  C
E

 P
O

M
O

S
 M

E
R

M
O

*
 R

E
C

U
R

IR
L

A
S

 

E
1

0E
3M

E
/1

10
E

S
  N

O
  I

PA
N

SI
A

IM
E

S
  E

N
  G

U
S

E
M

IC
E

  M
C

A
E

5
Y

  S
E

C
T

O
R

E
S

 

A
N
ID

E
S

 C
E

 E
IR

IA
C

IO
N

 E
R

D
E

IS
IO

L
O

G
C

A
  P

A
R

O
 L

A
 7

01
/I

A
 C

E
 [

A
M

E
N

E
S

,  

M
E

/1
3
D

R
*
 R

E
D

E
C

IR
 L

A
S

 E
/L

IS
E

R
IA

E
M

IL
IE

S
 N

O
 1

13
.11

SI
M

E
E

L
E

S
 

	

113
3
1
3
3
1
3
3
1

3
1
1
1
1
0
3
 	

51
0
1
1
5
A

P
R

I 	
3
0

E
N

3
110 

	

I  E
3

1
0

1
5

3
3

3
  3

0
  M

O
L

 V
I
V

O
/ Y

  
	

A
L 

	

"
 	I
l
O

T
ILIS

  
I
  
 

A
N

A
LI

S
IS

S
I

C
A

FI
LY

Z
 PA

R
O

 L
A

 M
'A

A
«
  P

EL
E

O
N

E
S

.  

M
E

N
U

D
O

 E
 L

A
 P

R
E

V
E

N
C

IO
N

  Y
  C

O
M

A
R

L
D

E
 E

IR
E

F
IE

E
C

E
L

E
G

 N
O

 

11
3

1
1

9
1

1
5

3
1
5
 E

N
 M

A
J
IM

E
N
P

L
 
 

0
5

3
1
1
0
3
1
1
0
 M

E
N

O
R

*
 N

O
0
0
0

A
33

 Y
IV

 E
X

IM
IC

O
M

  

3
3
1
4
0
9
3
0
0
3
1
0
1
 0

1
1
tlY

IV
0
M

T
P

S
R

O
T

T
9
M

 3
J
 11017

1
3

3
1

3
0

5
  

IS
IN

D
I 

a
n

in
t
1
1
:135

3
3
"3

8
9

371  M
IC

A
  
rE

IM
IMM

E
A

M
N

Y
W

C
D

IC
I

A
  
rY

1
=

41
00

14710
3

1
3

1
C
%

11
,75

 
 

S
O

C
IP

IE
W

0
1
  C

E
 I

N
F

O
R

W
R

IO
N

 M
A

M
E

*
 V

A
R

A
L
*
 1

0
3

•D
E

C
IS

IM
E

S
.  

M
E

N
U

D
O

*
 R

O
D

E
O

/ 
L

A
S

 D
IF

E
R

III
E

R
W

E
E

 N
O

 I
R

A
N

N
E

M
E

S
 

R
E

S
M

A
 L

E
L

 P
F

E
E

R
S

IM
 P

O
S

S
U

P
U

E
M

A
L

 D
E

 C
O

N
O

C
E

 O
E

 E
N

F
E

R
M

E
D

A
D

ES
.  

N
O

IR
M

IS
M

IO
LE

I
  

1
0

311.1
1
3
3
 M

IL
E

O
D

 3
0
3

11
9
3
1

3
0
$

3
3
~

0
3
.1

3
0

  N
01

5
3

0
  

C
E

S
II

O
N

 D
E

S
D

C
G

R
N

A
*

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
U

L
 D

E
 S

A
W

D
IS

E
N

T
A

L
 

A
R

R
O

Y
A

R
 I

M
IR

A
N

D
IR

 L
O

S
 D

E
C

O
R

E
N

-1
M

 IE
C

N
IC

O
S

  P
A

ID
A

E
L

N
O

S
 

S
E

0
7
0
F

O
R

L
E

S
 R

E
L
E

A
 D

IF
E

R
S

E
M

O
E

S
ID

IR
A

N
E

M
IS

IB
LE

S
 
 

5
3
3

1
3

3
3

/1
1

0
3

1
1

0
]3

0
 3

1
1

3
7

5
3
1
M

9
L

M
S 

P
E

N
A

R
 C

IIIY
5
 

3
3
1

3
0

  5
311M

IO
LD

3
5

 

9
0

.A
1
M

O
N

  5
0

3
0
9
3

1
5
0
1
N

3
3
 M

I
5
O

I
 SIO

N
Cem

o
 A

 1
1

3
1
31

3
,5

 

D
IE

M
 G

IT
N

E
 V

I 5
0

 1
1

1
3

1
3

0
~

1
0

0
  

E
A

N
O

ID
D

E
N

M
E

M
ICEM

S
O

M
ID

P
IE

D
  O

M
Y

S  3
3

  5
0
3
1
1
1
3
1
/1

0
3
 M

U
M

D
E

  

0
13

1
1

3
3ry

M
E

 1
1
3
0
 O

0
 	

0
0
]3

5
 

5
0
A

1
5
3
0
0
0
3
3
3
4
0
3
3
1
 5

0
1
1
4

3
1
1
1
7
0
0
  5

0
1
  3

3
3

3
1
0
 A

 030115
1
3
7
1
  

S
U

P
E

S
P

E
A

R
 3

  A
P

I-R
A

C
 •

 R
E

 L
O

S
 D

O
C

U
M

N
IO

S
 N

IC
O

N
O

R
M

II
V

O
S 

O
R

E
A

O
S

/3
0
  F

E
D

U
R

IR
 L

IS
 E

N
F

E
R

V
E

R
W

IE
S

 N
O

 I
M

N
S

IM
E

E
L
E

S
 
 

S
U

P
E

R
M

A
R

 I
*

 A
R

U
C

A
C

K
A

N
  D

E
  L

O
S

 C
O

C
U

A
E

N
7
0
5
 E

C
N

IC
O

 N
O

R
M

A
M

O
S

 

O
F

E
E

N
T

A
M

S
 A

 L
A

 R
IE

V
E

N
M

S
3

 Y
 C

O
N

TR
O

L  
D

E
L  

C
R

E
C

E
R

 
 

T
O

M
A

 

O
S

E
S

 
3
0

5
0
0
11

4
3

5
3
3
x
3
  1

0
1
0

53117
5
 A

 1
1

0
1
0
1
1
3.3

1
1

 Y
1
 E

 0
0

01
1
1
3
0
0
 

S
O

M
E

M
IO

N
 O

Y
E

R
E

 S
O

L
N

IIM
M

O
  2

0
1

3
0

  N
O

IR
E

D
IE

 V
 I IN

S
IM

M
R

S
  

S
U

IE
R

V
IS

E
R

IA
  A

P
O

C
A

R
E

N
 D

E
 I

D
E

 M
C

N
A

E
M

O
S

  1
1
0
0
0
0
 N

O
M

A
/N

O
S

 

A
E

E
N

P
D

A
]A

  Y
E

  1
0
M

R
 C

*
1
.1

01
17

 O
S

 E
D

I C
E

 L
A

S
 P

E
R

S
O

M
S

1
7

3
1

 

D
I
S

C
O

M
C

I
C

O
D

  

; 

1415
0

O
1

  

~
c

m
 

a 

/ 

a 
0
0
0
0
0
  1 

a 

; 

a 

3
2

0
1
3
  

I
IE

S
IE

S l 

a 

I a
N

E
'

.1 a 

I—
 	

-I 
°n

u
m

 i 

a 

3
1

5
5
5

111. 	
A

I 

-
 

 

; 

a 

am
o

r 	
'1s 

I
—

 -I 
-
-
  

 
s
 

	

n
i 

M
IE

L
E

N
 

N
E

M
, 

3
1
31 3

3
1

 R
O

 

3
M

O
A

N
I LA

O
 

3
7
0

1
0

4111  

IM
IC

/3
0
3
  

N
O

M
M

E
N

 

IC
E

 ii 

01
/1

0
IN

M
 

I C
U

R
IN

IM
 1

12
 

3
7
0
3
1
1

111 

3
3

1
0
M

 1
:1

0
  

37180
3

3
1707 

E
P

A
O

N
  D

E
 

P
IP

IIM
M

D
  

3
3

17 3
1
1
 3

0
1
  

373
0
1
5
1
  0

0
  I  

0
1

7
4

 E
l 1

1
/3

0
0

1
1

0
eld

 D
O

M
E

 

M
L

O
X

O
 C

M
A

C
II

R
C

O
N

 A
 I

A
S

 E
D

U
C

A
D

V
A

S
 E

M
IL

*
 

P
R

O
/0

C
W

 C
E

 ~
C

E
C

A
S

 Y
 E

N
T

O
R

N
E

S
 [

E
L

U
D

IE
S

E
S

 P
R

IS
M

A
 

P
R

E
E

IN
C

IO
N

 D
E

IC
M

IC
E

R
 

P
R

O
IC

C
IO

N
  R

E
 E

S
ID

3
D

E
II

II
I

M
U

J
O

M
E

 P
M

*
  L

A
  

P
R

E
V

E
N

C
IO

N
  f

t  
P

R
E

M
P

A
L

E
5
 T

E
M

  O
S

 A
D

A
C

  E
R

 

M
E

A
R

 C
A

PA
C

IT
A

C
IO

N
 A

 L
O

S
 M

U
N

IC
IP

IO
S

 PA
R

A
 L

A
 P

R
O

E
M

IO
'.
 

O
E

 T
A

C
 IM

A
S

 E
N

 M
O

M
E

E
 L

A
 P

R
E

V
E

N
G

O
. D

E
L

 C
U

IC
E

R
 

3
1
3

1
0
7
3
R

M
O

C
IO

N
D

E
 P

R
/R

O
C

A
S

 S
A

W
M

B
L

E
S

 E
N

 

N
S

IM
A

C
IM

E
S

 E
IL

U
C

E
1
1
.5

 D
M

A
  L

A
M

M
E

N
C

IO
N

  C
C

  3
5

  

E
N

FE
0
1

0G
D

IE
5

 N
O

 1
E

3
S1

11
21

11
.E

5
 S

A
LA

D
 R

EM
A

S
  S

O
C

A
*

 

O
C

U
LA

R
 L

IE
T

P
E

5
 P

E
S

A
D

O
R

  /1
3
 Y

  C
3

0
E

E
S

 M
U

D
E

Z
'  

¡  5
7
1
7

1
0
1
 A

C
C

O
M

E
S

 0
3
0

.1
73

5
 A

 F
U

N
C

IO
N

A
R

IO
S

 C
C

 I
S

U
N

IC
IP

IO
S

 

¡
 P

A
P

A
 P

R
E

V
E

N
IR

L
E

S
 E

N
F

E
R

M
E

M
O

S
 N

O
 1

1
1A

N
S

IA
IS

S
L

E
S

 
u
n
o
s
/  
R

E
D

  E
m

m
y
  u

*
  m

  w
a
R

w
u
rr

a
n  

u
s
w

e
s
o

m
m

  
 

M
14

1/
2

 M
O

N
11

1
3
3
0
.  

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
.  E

V
A

L
U

A
R

M
E

 Y
 C

O
R

R
O

S
  C

E
 

0
1
3

3
3

0
A

D
E

5 
N

O
 1

1
3
N

5
3
0
IB

L
E

E
 

115
2
01

3
3
1
.1

0
1
0
/0

4
0

1
  1

101311
3R

3111 

3
0

0
R

LIN
O

3
 A

 ida a
m

vn
 'ma

s
ar

 an
s
 t

a
m

m
o
n

 IM
IC

E
  

5
2
0
4
e
 11

10
1M

C
C

E
0.

5L
IP

E
R

P
E

M
N

 E
V

A
L

U
A

D
O
'.
  E

C
O

N
IR

O
L

  D
E

 

E
N

F
E

R
IA

E
C

K
C

E
S

IM
P

A
N

S
IM

M
IE

S
 

A
Z

A
M

E
D

  1
3

0
  5

3
1
1
.3

0 A
  N

O
IIN

3
0

33
1

  

M
IM

IN
O

R
 0

 1701331100
0

 3
0

9
0

351111
1

7111 1
0
3
0
1
0
1
 Y

N
m

 
 

9
3

6
1

3
 1

1
0
1

11
11

2
1
3
0
.  

S
U

P
E

R
V

IS
E

N
.  

E
V

A
ID

00
13

1
1
 V

 C
O

M
P

R
I L

E
L

 

P
R

O
O

R
M

A
 P

R
E

S
U

IR
E

S
IA

L
 

T
O

N
S

1 
R

E ESA
R

R
O

U
R

 D
E

 1
1

0
3

1
A

S
 G

U
Y

•S
 IE

C
N

IC
K

I 
E

N
 

N
FE

R
M

E  
/3

0E
l 

N
O

 I
M

N
S

IM
IE

L
E

S
  

0
70

41
3
  0

S
A

R
N

31
1
0
  D

E 
 N

O
M

A
S

 T
E

M
E

 E
C

N
E

M
 E

N
 

P
R

E
W

N
C

IO
1
 I 

R
O

PM
M

  t
E

L
 C

M
C

E
R

 

M
E

M
  D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
%

  N
O

R
M

A
S 

Y
  R

O
A
S

 M
A

M
A

S
 P

A
R

A
 E

L
 

A
R

A
R

 D
E

 3
3

3
0
7
3
0
5
  M

IM
O

S
 7  

A
D

E
R

E
M

S
 C

E
 

IM
O

S
O

C
IM

S
 

M
E

M
 A

G
E

N
IE

S
 C

O
M

U
N

II
M

E
G

  C
E

  E
M

O
D

R
E

P
A

C
IT

A
X

IS
 

P
IM

A
U

R
V

E
N

 A
C

C
IO

N
E

S
  C

E
 P

R
D

IA
C

C
IM

 C
E

 I
A

 S
A

LU
D

 W
E
IN

  

C
R

O
M

E
M

S
IO

  

4
0
1

3
7

 14
01

11
10

R
E

O
.  S

U
P

E
R

V
IS

E
N

,  
V

A
L

U
A

D
O

R
 Y

 C
O

N
D

E
S

 D
E

 

E
N

F
E

R
M

E
D

IM
S

 N
O

 M
IN

S
IA

IS
IE

L
E

S
 

M
E

D
 I

M
M

IR
R

E
O

.
SA

JP
E

R
E

G
IO

N
 E

M
IB

M
 I

O
N

 C
O

N
T

R
O

L
 1

7
5
 

P
P

IR
E

N
C 

IC
E

  C
O

N
IR

O
L

  D
E

L
  C

A
N

O
  E

R
 

60
11

5
7
 1

1
0
0

1
0
M

O
,

5U
P

E
R

V
IS

IO
N

,  
3

3
1

1
3

C
 IO

N
 Y

 C
O

N
11

10
/ D

E
 

E
N

F
E

R
M

E
D

A
C

E
S

 N
O

 P
A

N
S

M
IS

E
L

E
S

 

61
13

1
6

 N
O

N
IT

O
P

E
O

L  S
U

PE
R

V
IS

O
.*

  E
V

A
W

A
C

C
IR

I C
O

N
IN

C
ID

E
L

 

R
IE

G
IN

IM
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
 

01.3
110

3
0

 P
IS

 S
 

a 
FI 

M
IC

IC
O

IW
N

O
W

E
S

 M
IM

A
S

E
S

 R
E

M
U

E
V

E
N

 

E
6
1
0
0
6
 N

E
 M

A
R

IN
IL

E
 P

O
M

A
 P

R
E

M
I
E

 M
 

L
O

IS
 P

R
E

IM
P

L
E

S
E

IP
O

S
 C

E
 R

E
N

C
O

S
 

M
E
ID

 M
IN

E
M

O
S

  0
5
13

l0
A

B
L

E
A

 D
IE

 P
R

E
A

U
E

V
E

N
 

%
E

E
N

O
R

«
  D

E
L

  C
M

IC
E

R
D

E
  C

U
E

L
L

O
 V

E
R

M
E

  R
A

M
A

L  

I 

10 1 1 
111 15  

5
3
0
x

3
0

3
1

1
3

3
0
 1

0~
 

e 	[e[e[e e e e a a a 	la  

a
 

5331511/1
5
1
/3

1
 

150 
0
1
1
 E

IR
0
3
2
1
1
3
1
1
0
3
1
1
C

0
 

a
 

"
 	

3
3

3
1
,1

3
 

a [a 

$m
 	

sa
sa

m
stiv

a
 

e 

e
 

-
1

 
 

15 

 

s
 

0
.1

0
1

3
1

W
R

IM
 1
0

3
 S

M
O

T
O

d
  N

O
  

ID
 O

T
E

E
  3

0
 

3
1

0
3
5
3

 3
0
  
~

O
C

R
  

0
0
 C

A
M

P
E

 /1
0
1
3
1
3
0
3
3
 

e
 

[ ®1 
O

N
E

X
P

IM
M

ID
I
I

I01  

o
 

®
1
 	

ta
m

rsa 

e
 

T
E

N
E

R
 

O
R

E
N

 N
3
0
IC

I
M

M
3

4
1

,
O

a
9
3
 Y

R
 O

  

s
 

"

W
IN

M
 

O
M

S
  513  N

O
R

N
~

 
A

  M
E

N
O

R
  3

3
0
   

e
 

O
M

P
R

E
V

E
IC

 0
1
 I

S
M

E
R

 D
E

 

O
A

C
C

IO
N

E
S

 S
E

C
O

/1
1
3
R

M
 D

E
  S

A
L
U

D
 0

7
0
 

E
N

 P
E

R
S

O
N

A
S

 C
O

N
 C

IS
C

R
E

*C
10
1

0
 
 

C
 
 

a
 

"

1
3

1
0

S
E

N
IN

I
I
  

9
N

5
3

0
3
3
3
3
5
1
1
1
3

3
5

  

®
 	

113910]  

 

e
 F

I
E

1
1

0
3

 	
I  

N
O

  
1
0
3
  Á  
R

M
A

D
IA

I
 
 
 

a 

1
3
3
1
5

1010143
5
  

ISO
 

0
5

  5
3
C

E
O

M
M

IN
A

 xm
 

a 

0
1
3

1 
R

R
E

V
E

N
C

 I
O

N
 Y

 I
D

N
E

.1
0 

D
E

  

C
O

N
D

IC
IO

N
E

S
 S

E
C

U
N

D
I
R

I
A

S
 S

A
L

M
 9

1
 

E
N

 P
E

R
S

O
N

A
S

 R
O

N
 D

IE
R

A
P

A
R

IO
W

  

P
IP

  A
si

li
m

C
IO

N
E

S
 FI

S
E

S
U

P
U

E
S

IA
R

A
S

 

R
O

E
 N

O
 R

E
S

U
L

T
E

N
 E

N
 F

lI
D

E
JC

M
E

 

g 
a 
ál 

E 

1 1 	1 
1/1/ . 



W6 ENFERMEDADES NO 

IWISMOBLES 
051 

,EVALUAC 	N Y CON 	DE 

ENFERMEDADES 141) DIANSMISEES 
211120102 SI. 	320112 

DAR 	 PÁRALA 	EN 	DE IOS 

IOCUMENTIOTCONCONCOAMBOS CREMADA A 231UCOLLAS 

FOB/EDADES NO1PANOMOBLES 

31 0 0 

024 PPEVENC121 Y CONDICIMEI 

CANCO/ 
055 

1 MONDORSO.SLYPONCION,EVAIDACON Y CON 

PREVENCION Y CONIOLDEICANCER 
 CC INFIXIE SI. 	972132 

BREDARASISHCIA TÉCNICA PARO), IMPLEIABITACÉN DE LOS 

DOCUMENTOS TECNO0110221110.90RIENTADAS A IA PFEYENCON Y 

CONFOLDELCANCER 

NEOPk 31 17 1 0 

OJO ENFERMEDADES NO 

111212212BIES 
051 

101331.ACC IONES COMUNES 

CM MCCTORE), SDPERVISION, EVAWACON Y CONTROLDE 

ENERIAEDASES NO TRANSMOBLES 
671INFIDWE SI 	87212 

BRIWAR ASISTENCIA TÉCNICA PARA IA WREMENT 	LOS 

DOCUMEFOS TÉCNICONO 	OROS MENTADO A IA PREVENCION Y 

COORGt DE ENFERMEDADES DE SACO MENTAL 

NPoRME 57 11 1 0 

DCIANURY 

COORCIARIAS 

97E211 DARES 

211 12LES 

CON ENFA35 

&U 

POBLACON EN 

P0621117 

ERITEMA 

POLIFEA 

012PEVEXC00 Y WME73 DE 

CCNOCONES SECUNDARAS DE SALUD 

EN PERSONAS CON D1SCAPACOAD 

071 
916 	110.1 	SU 	,E 	ACIOV Y C 	OE 

P PRESUPUESTAL 
0631 FM SL 	21412 

lENCI1 	COCA PAFI LA DIFIEMENTAC 7 	LOS 

DOCUMENTOS CNC° NOIMATIVOS ORENTAIMSA MEJOAAUCAIAAD 

DE VIDA DE LAS PERSONAS C21 DISCAPACIDAD. 

WORIIE 10 7 7 0 

0111CNIETNEDADES NO 

1RANSIIIMIES 

532152201127RE0,SUPERVEION,EVALLIAC0N YCONIROI DE 

ENFERMEDADES NO TRARSIAISIMES 
061 	F SI. 	7222.2 

YON00fE0 DE L1 PULMÓN ELE DOCUMEN11151CONIC0 	 &AWÑS  

OPoENIPDOA REDU CRLAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
CESE O O 

 
19 0 

0324 PFEVENCION Y CONIRCIWEL 

CANCER 

P35 
AOWI.MONDEEO.SUPERVISION,EVAWACION YCCNACLE 

PREVENGO Y CONIIDIDEI COMER 
172419 

NONDOIEOEUAPIILACION DE LOS DOCUMENTO TINCO 2222022 

ORENTAKS A LA PIVENCION Y CON1R01121 CANCER 
9 

021 

11 	Y 	10 DEL SERVICIO DE PREVRICION 

BIATAMIENT7 DELCANCEROEICUE.1017111NO,Bi 

El IAMCO ORPROGRAIM ES111115C0 DE 

FAEYENCION VC0111ROIDEICANCER 

COLIC6. FORTALECIMIENTO DE CAPACINCES 
WI. PERSCMA 

CIPACRADA 
SL 	303103 53231 FOFIALECNIEN10 DE CAPACIDADES 

CE PERSONA 

CAPACINDA 
1 

MI ENFERMEDACES NO 

TRANSMISBIES 
051 

31021.ACCONCS COMUNES 

5101132 	ITOREO.SUPEROSION,EVAWACION Y CON 	DE 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
211 FONO SI. 	5221.11 

O DE LA AP 	AC 1 DE LOS MUDEN 	CACO ALOMARA S 

ORIENTADO A LIPFOIBICION Y CONBIDI DE INFENEDAOES DE SALUD 

MENII 

FESS 65 a 9 Y a 

012 PFEVOICOI Y MANEJO DE 

CONDCIONESSECUNDARLISDESAUJD 

EN PERSONAS CON DISCAPACOAD 

Oil 
5251 	ROFEO.SUPDFMCION.EVAWACION YCON1RDIDEL 

PUNJA PRESUPUESTAL 
DI 	E 13015.2 

110120 DE Us APOCO DE LOS DLCUMEN1S 	O 	TIVOS 

S A MEJORARLA CALIDAD DE ODA DE 1AS PERSONAS CON 

OSCAPAC1120. 

5 1 21 

WILENFERMEDADES NO 

11111112AISHIES 

. 

Al 
50242 mormaRE0,21PERVICII, HALUACION Y CCII 

ENFEYMEDADES NO IPANSMISIBLES 
32 IN GM 1312% 

EVAWACIN 12 ADHERENCIA DE GUNS DE PRAC 	C 	YA) 

lECNCA, MENTADO A LA PREVENGO Y CONIROLDE HEERMEDADES 

DE SALID MENTAL 

EESS 4 0 0 

DPI OEVEICION Y CON1ROLDEL 

CANCER 

9DWI.MLNNpEO,SUPERVSICMEVAWACIN Y CON 	DE 

PREVENCON Y CONTRaDOCANCER 
18112 	E 5,7091 

 EVAWAC 	DE ADDEPENC1 DE OCIAS DE PRICTICA CUNEA 770 N 

IECNCA. CRRNTADOA A IA PFEVENCION Y CON1RDIDELCANCER 
EESS i I 1 0 2 

023 ENFERMEDADES NO 

TRANSMISIBLES 
23 

372977.POOLACION NFOINADAYSENSNR@DAM EL 

CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO 

11117421122ES (MENTAL BUCAL OCULAR METKES 

FESACOS,HIPERTENSIDN ARTERIC DIBEIES 

YERMAS) 

KOZUNFOFALACION Y SENSIMUMCION DE LA POGIACION EN 

PARA ELCIROADO DE IA SALUD ERAS ENFERMEDADES NO 

1RANSMISMLES 07E02 BUCAL. MULA METALES PESADOS, 

HIFERIENSCNARIERAL Y DIABETES MEIBVS) 

2S1PEPSONA 

NFORMADA 

MELEMENTAR ACCIONES DE GO/OHMIO DRENADO A REDUCELAS 

ENFEFOIEDADESNOIRCISMISIBLES 

PERSONA 

INFORMADA 

11 1260 O O 1252 



•4 	 V 	 • 

DISMINUP Y 

CONIOLAR LAS 

ENFERMEDADES 

1PANSMISRES 

CC« ENFASIS 

EN LA 

POBLADO' EN 

POBRETA Y 

EX74:11A 

POBRE» 

932 ASIGNACDNES PFESUPUESURIAS 

QUE 140 RESULTAN EN PRODUCTOS 

31093 SIN PRODUCTO 

50,1073 MOMOCION DE LA SAWD 

D31INFORME 33.39111 
DISEÑARINSIRIMENTOS PARA PRL1110VBILA PARTICIPACU CIUDADANA E 

INSITUCIONAL 

CCCUMENTO 

»CHICO 
I E 0 2 

3331MISIN PRODUCTO »O INFORME 1505E13 
ISEÑARINSIUMENTOS RAM Met» PNOICIPACION CIUDADANA E 

INSINCICIMI 

DOCUMENT, 

ECNCO 
I 5 0 0 

REIR SIN PRODUCTO DI INFORME 

ASISTENCR TÉCNICA Y ACOIVAAPJAIDIA DE ACTAS Y SECTORES PARA 

LA IWALDIERTACIÓN DE MICAS SECTRULLES ORIEMTAINS A REDUCR 

LA PREVERLO,' Y CONTROL DE LAS ENFOWERADES DE TUBERCULOSIS 

Y 10115114 

ROOM» 9 Y 3 2 n 

a e SR PRODUCTO DI INFOIAE EL 	1491912 

ASISTENCLI TÉCNICA Y ACOMPADAMENTO DE ACIMS Y SECICIES PARA 

LA IMPLEMENTAD »N CE POLACAS SECIORIALES ORENTADAS A LA A LA 

PFEVENCII9 Y 001949 DE ENFERMEDADES META99 CAZ VICIONOSZ 

WORME » I 3 N 

LOE elICA 

399639991UCIDNES EDUCATIVAS PUF ffetWEVEN 

PRACTICAS SAWMIES PAPA LA ROBO ON DE 

9109111 Y IUBERCULOSE 

9113:9 PROIAOYERDESDE LAS MITUCIONES EDUCATIVAS 

PRACTICAS SALUDASES PARA LA PIDENCION DE »ISM Y 

PIBERCULOSIS 

231 

NSINCION 

EDUCAIVA 

EL 	LOMO 
EVALUAR LA IMPLEMENTACION OE POMEAS MENTADAS A LA PREVERME 

Y CCNTROL DE LAS ERFEDIEDADES DE ~MOS» Y VIIUSIDA 
WORK 1 1 4 

972 »MACONES PIESUPUESTAFEAS 

QUE NOFESULTAN EN PROCUCTOS 
HOHISIN PRSOUCT el PROMCCICIN DE LISAWD E» INFORME SI. 	M9.M MFORME M 4 0 0 4 

031191iffEEDADES MEM» CAS Y 

MOS E 

g
 
 

e INSMUCIONES EDUCAIVAS PUL PRCINEYEN 

PRACTICAS SAWMAES PARA 41 PREVENGO DE 

BelEDUES MEIDENICAS Y BOONOTCAS 

.903111PROMOC ION DE PRACTICAS SUMES PARA LA 

PREVENC ION DEENFERAEMES MEWEIICAS Y =NOMAS 

EN INSTITUCIDNES [DOGMAS 

U, 

INSTMJC ION 

EDUCATNA 

SI. 	40103 
EVALUAR LIRAPLEMENTACION CE POLUTAS MENTADAS ALA A LA 

PREVENC194 Y »ORM% ENFERMEDADES IAETAX9 »AS Y DON= 
RFOSI€ I 0 N 2 

COI? ENFE1119.110ES METUDICAS Y 

ZONOSIS 

g
 
 

MCI INNICSOS PARTC9ANDO EN DISMINUCON DE 

LA 11199419311 DE ENFEFLEDADES 19101911M Y 

DONOTICAS 

SIOZEB PRMACCION DE PRACTICAS SAWDABLES PAULA 

DISAIUNICAN DE LA 1RMEM19311 DEENFERMEOIDEs 

METAMENICAS Y ZOONOTICAS 

29 MAC PIO 9903 14FCPME 35 4 0 0 4 

LOW 991914310A 

[a
  IMI ACCIONES COMUNES 

50314351KNITOPEO.SUPERYCION.EVAWACK» Y CONTROL« 

VIFUSIDA - TUBERCULOSIS 
91111FORME 31,0920 

ANÁLISIS DE SIRMC KIN EPIDEMIOLÓGICA PARA LA 1011A DE DECISIONES. IA 

PFEVENCIOV Y CONRCI. DE LAS ENFERMEDADES 1:1 lUBOICULOSIS Y 

VII NSDA 

INFORME I 1 

0317 ENFEMOIDES METAVENICAS Y 

030MOSIS 

919116 MONITODEO.SUPERYISON.EVAWACPN Y CON1Ra 

METAENICAS Y TONOS» 
93 NEME SI. 	111,1549 

ANAOSIS DE EDUACON 640EWOLÓGICA PARA LA MI OE DECISIONES. 

ORIENTAD» PREVENCIÓN Y CONICIL DE 99911/aNIS MERXERCAS Y 

=OS 

M51019E 1 2 2 II 

OVA 1110-VH/SDA 

[  a
  
[
  
a
  

333/14 PERSONAS CON DIAGNOSITCO DE 

IUBEFICUWSE 
9:0401 DNGNOSTCODE CASOS DE TUBEITOWSIS 

331PEPSONA 

019110SICAD 

A 

123.49.16 
FEALIMR ELA POYOESPECIIDADO PARA EL IMF» OPORTUNO 

CORTANDO LA CADENA DE TRANSINSION 
EMMEN 14/0 

• 1 

91 PERSONA 

DM/10MM 

A 

I3015 CLAMEN 20€ 

N II 0 

E
 [
 g
 
 

»MI PERSONAS DLIGNORMAS CON 414655401E 

ACUDEN A LOS SERVCIOS Y RECIBEN A1E14004 

INTEGRAL 

91024 BRINDAR MERCO( HURD. A PEPSONAS CCM 

IRACHOSI1C0 DE VE OUE ACUDEN A EIS SERVCCS 

Dr REZARA 

ATENDIDA 
51630 EMMEN 1293 

• 

S1039 BRINDATIMENC CM INTEGRAL A PERSONAS DON 

04V01551100 DE V14 QUE ACUCIEN A LOS SERVICIOS 

087, PERDONA 

ATENIDA 
EL 	RIMO EMMEN 

•

 

•

  

•

  • 

41 

1 	 1 	 I 	 I 	 1 	 ( 	 I 	 l 	

- 



g R 1 L1 P • 4 2 - 

a a a 

G
L

 - 

IS R • P i FI N 

lA
 

R 11 P P • 4 3 Q 1 a 

11•121,  

?arm
a 

13W
0(3 

0
3
5
3

1C
dd 

LC
O

Y
FY

0111 

NEM
3YO

U
.S

3A
N

 

1
11N

C
V

N
I 

311K
H

M
 

3119 0S
M

 

3M
SO

414 

1,1
0
/1

 

31140011 

M
E

IN
 

9
5

3
3

  

9933 

31110011 

311
1

0 :114 

9
9

3
3

  

S
S

33 

9
4

3
3

  

E
SA

S 

Y
O

Y
M

S00111 

V
N

0
1
1
3
4
  

RE
AL

IZ
AR

 E
L  

A
PO

Y
O

 ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
O

 P
A

R
A

 E
L 

M
A

N
E

A
 O

PO
R

IO
N

D
.  

C
O

R
FA

N
D

O
 L

A
 C

A
D

E
N

A
 D

E
 1R

m
i5

m
s
o

l  

M
ED

ID
A

S 
C

E 
C

O
N

1R
O

L 
D

E
 N

FE
C

C
IO

N
E

S 
Y

 D
K

/S
EG

U
RI

DA
D

 EN
  L

O
S 

SA
TV

IC
 O

S 

C
E

 A
lE

N
C

 IO
N

 D
E

 V
O

E
PC

U
L

O
S

IS
 

D
E

SA
M

IC
L

O
 D

E
 N

V
E

ST
G

A
C

 I
ON

E
S 

O
PE

R
A

TI
VA

S 
O

R
IE

N
TA

D
A

S
 A

 M
E

1D
R

A
R

 

LA
S 

IN
 IE

R
V

E
N

C
O

N
E

S 
S

A
N

Fr
A

RA
S,

O
U

E 
 C

O
/I

T
R

E
U

Y
A

N
  A

  L
A  

LA
  P

FE
V

EN
C

IO
N

 

Y
 C

O
N

T
R

O
I.  

D
E

 L
A

S 
E

N
F

E
R

M
ED

A
D

ES
1R

A
N

SM
IS

IB
L

E
S 

SO
C

IA
W

A
C

IO
N

 D
E

 M
FO

R
M

A
C

IO
N

A
N

M
IZ

A
D
A

 PA
R

A
 1

A
 TO

M
A  

D
E

C
IS

IO
N

E
S,

  

O
R

IE
N

TA
D

A
S 

A
 1

A
 P

R
EV

EN
C

IO
N

 Y
 a

n
im

a
  D

e  
EN

FE
FM

E
D

A
D

ES
 

M
ET

A
le

N
IC

A
S

 Y
 E

O
D

N
O

S
IS

 	

SO
C

IA
IJ

A
C

IO
N

 D
E

 H
FO

R
M

A
G

IO
N

  A
N

A
LI

ZA
D

A
  P

A
R

A
  IA

  P
D

M
A

  L
E

G
IO

N
E

S.
  

L
A

 PI
V

V
E

N
C

IO
N

 Y  
C

O
IM

A
 D

E
 LA

S
 EN

FE
R

M
ED

A
D

ES
  C

E
 R

IB
ER

C
U

LO
SI

S 

Y
 P

R
IV
A

 
 

G
ES

TI
O

N
 D

E
L

 P
lO

G
R

A
M

A
 PR

E
SU

PU
E

S
TA

L !
S

 V
  M

  /
 IV

A 

G
E

ST
O

N
  D

E
L

 ~
G

R
A

M
A

 P
F

E
SU

P
U

E
S

TA
L 

D
E 

E
N

FE
R

M
ED

A
D

E
S M

E
RA

RE
N

  C
OA

S 

Y
 Z

O
D

N
O

S
I
S

  

SO
C

IA
LI

ZA
R

 Y
 DI

FU
N

D
IR

 L
O

A
 D

O
C

U
M

E
N

TO
S 

TE
C

N
IC

O
S 

N
O

M
A

/N
O

S
 

SE
C

T
O

R
IA

L
E

S 
D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
A

 R
 V

II
I S

ID
A

 

AC
C

IO
NE

S  
D

E
 =

M
E

N
 C

O
M

U
N

ID
A

D
ES

 C
O

N
  F

A
C

TO
R

ES
 D

E 
R

IE
SG

O
 C

E 

EN
FE

R
kl

E
0M

W
S 

SO
C

 V
IV

A
R

 Y
  D

IF
U

N
D

P 
L

O
S 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
S 

IE
C

N
IC

O
SN

O
E

M
A

D
V

O
S 

SE
C

TD
M

A
LE

S E
l P

P
 E

N
F

E
R

M
E

D
A

D
E

S
 M

E
A

A
E

N
C

A
S

 Y
 EC

O
N
O

A
ID

  

SU
PE

R
PS

A
R

IA
 A

PU
C

A
C

IÓ
N

  D
E

  L
os

  D
oc

um
m

os
  T

ÉC
N

IC
O

 N
O

IW
A

R
V

O
S 

P
R

E
V

E
N

C
IO

N
 Y

 C
O

N
T

R
O

L
 D

E
 L

A
S 

E
N

F
E

R
M

E
D

A
D

E
S 

C
E

 11
.1B

ER
C

U
W

S
IS

 Y 

P
O

S
E

A
 

SU
PE

R
V

SA
R

IA
 A

PM
C

A
CI

15
11

 D
E

 RO
S 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
S t

o
n
c
o
  t

o
w

n
v
o
s
  

M
E

N
TA

D
A

S 
A

 IA
 P

R
E

VE
N

C
IÓ

N
 Y

 C
O

N
D

I&
 D

E
 E

N
FE

R
IE

D
A

L
E

S 

M
E

M
A

IN
IC

A
S

 Y
 ZC

O
N

O
SI

S 

FI
RM

A
R

 A
SI

S
1E

N
C

I1
É

C
N

IC
A

 P
A

R
A

 I
A

 IL
W

IE
M

EN
TA

C
IN

 D
E

 L
O

S 

DO
C

U
M

EN
TO

S  
 I

EC
N

C
O

N
O

M
A

M
O

S
 L

A
 P

R
E

V
EN

C
1O

N
 Y

 C
C

M
P

O
L

 D
E

 DA
S 

E
N

FE
TO

IE
D

A
D

ES
 E

E
 T

U
B

SC
U

L
O

SI
S 

Y
 W

IL
R

ID
A 

BR
IN

DA
R

 A
SI

S
IE

N
C

1 T
EC

N
IC

A
 PA

R
A

 LA
 IM

PL
EM

EN
TA

CI
Ó

N
 E

L
D

A
 

D
O

C
U

M
E

N
ID

S 
T

É
C

N
IC

O
 N

O
R

M
A

T
V

O
S 

M
E

N
T

A
D

A
S 

A
 I

A
 P

R
E

VE
N

C
IÓ

N
 Y

 

C
O

N
1R

O
L

 D
E

 EN
FE

R
M

ED
AD

ES
  M

E
U

X
EN

IC
A

S 
Y

  2
0

0,
40

91
9 

M
O

N
IO

R
E

O
D

E
 A

N
IC

A
C

Ió
N

 D
E

 LO
S 

D
O

C
U

M
EM

O
S

  l
É

C
N

IC
O

 N
O

FM
A

T
V

O
S 

LA
  P

R
E

W
N

C
PO

N
 Y

 C
O

N
T

IO
L

 D
E

 L
A

S 
E

N
FE

R
M

E
D

A
D

E
S 

C
E

 lU
D

E
R

C
U

L
O

SI
S 

Y
 V

II
U

SE
IA

 

M
O

N
IT

O
FE

0 
D

E 
LA

 A
FU

C
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
S1

E
0
1
1
C

D
 =

Y
U

Y
O

S 

=
D

O
S

 A
L

A
 P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 Y
 C

C
II

IN
D

I. 
 L

E
 E

N
FE

R
M

ED
A

D
E

S
 M

E
➢

II
C

A
S 

Y
 S

Y
IS

S I
I
 

EV
A

LU
A

C
IÓ

N
 D

E 
A

D
N

ER
E

N
C

I 
D

E
 G

U
L

A
S 

D
E 

D
R

A
C

M
A  

OW
IC

A
  Y

AD
 N

O
R

M
A

 

T
R

O
N

C
A

.  A
 L

A
 P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

 Y
 C

O
N

1R
a 

D
E

 E
N

FE
R

M
E

D
A

D
E

S 
M

ED
U

IN
IC

A
S

 Y
 

2
=

0
1

i9
  

E
V

A
W

A
C

IO
N

 D
E

 A
D

H
E

R
E

N
C

IA
 C

E 
EN

T
R

O
  D

E
  ~

O
R

C
A

  C
LI

N
C

A
  Y

/3
 N

O
R

M
A

 

IE
C

N
IC

A
,  L

A
 P

R
IV

EN
C

IO
N

 Y
 C

O
N

TR
OL

  D
E

  L
A

S
 E

N
FE

R
M

E
D

A
D

E
S 

D
E

 

II
IB

E
FC

U
L

O
SI

S 
Y

 V
rI

U
SI

D
A

 

IM
PL

E
M

E
N

IA
R

 A
C

C
IO

N
E

S 
D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
  P

A
R

A
  L

A
  P

R
E

VE
14

CI
O

N
 Y

 

C
O

N
TR

O
L 

D
E

 L
AS

 EN
FE

R
M

E
W

E
S 

D
E

  1
1J

E
E

P
C

U
W

SI
S 

Y
 V

H
IS

ID
A

 

IM
PL

EM
EN

TA
R

 A
C

C
IO

N
E

S 
D

E
  C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 C

IM
EN

TA
D

A
S 

A
 L

A
 

PF
E

V
E

N
C

IO
N

 Y
 C

O
N

T
R

D
L

 D
E

 EN
FE

R
M

E
DA

D
E

S M
E

M
/S

O
C

A
S

 Y
 ZO

C
M

O
SI

S 

1[719'1
  

111/11 	
IS

 

IN
ZC

I.14 	
/S

 

snen“
 

L
A

Y
A 	

IS 

11111b
  

IC
S

ID
E  

0
9
1
E

 	
YS 

O
nO

V
S/2 	

ID
 

P
t
t

leS 

H
I

FC 

M
5
4
E

E
 	

Y
9 

a
m

o
 	

ID 

I I 

L
U

D
E 	

ID
 

0)M
39

1 

0
1

7
0

1
  

Y
N

O
S

S
3d

 -M
E 

1 —  Y
O

U
V

U
I 

VN
0
9

:131
M

t  

N 

O
I3V

O
IL

53A
M

  

1
11 

3111031111 ID
O

 

3110S
M

I 0)) 

3M
U

O
3N

I  ZIO
  

3112I0iN
1  

=
N

  D
IO

  

M
I

N
A

N
D

O
 

A
A

 
 

V
114011190 

3
11111

3
3M

  

311,10
dril (90 

3
1

1
0

1
1

1
®

 

1I 	
dN

l 

311930141 

31M
]3MI

D
 

31110 0
N

i1
M

 

V
O

Y
Y

M
O

JN
I 

Y
W

M
31f
f
i
 

 

V
N

O
SS3c1110 

E
V

A
W

A
C

IO
N

.D
IM

O
S

T
O

O
 Y

 11
11

A
M

IE
N

IO
 D

E 

EN
FE

R
M

E
D

A
D

E
S 

le.
ET

AM
EN

IC
A

S 

9
0
3
0
 E

V
A

U
JA

C
Io

N
.D

IA
G

N
O

S1
1C

0 
Y

 W
A

TA
M

IE
N

TO
 D

E 

EN
FE

R
M

E
D

A
D

E
S M

E
N

JE
N

IC
A

S 

92
11

1
9 

M
E

C
ID

A
SD

E
 C

O
N

1R
C

t  
E

 P
R

O
C

.:
P

ES
 Y

  B
P

S
E

C
U

R
ID

A
D

 

EN
 L

O
S

 S
E

R
P

C
C

S
 D

E 
A

T
E

N
C

/D
N

 D
E

 lU
B

E
R

C
U

LO
SI

S 

O
11O

M
Y

S30 A
  N

O
W

Y
SI I5

3A
  NI  U

=
 

51
99

01
5 

M
O

N
IT

O
R

E
°, 

 S
U

P
E

R
V

IS
IO

N
,  E

VA
LL

IA
C

IO
N

 Y
 C

C
I1

11
30

1 

M
ET

AX
EN

IC
 A

S
 Y  

S
A

R
D

A
S 

91
:0

14
31

M
O

N
11

01
,5

0
  S

U
PE

R
V

IS
IC

X
,  E

V
AL

NA
C

IO
N

  Y
  C

O
N

1R
O

L 
DE

 

V
E

IS
IM

 •  
D

B
E

F
C

U
L

O
SI

S 

90
)M

10
M

O
N

IT
O

E
O

.  S
U

P
E

RV
IS

E
:,

  E
VA

LU
A

D
  C

N
  Y

  C
O

N
TR

O
L  

M
ET

AS
C

A
S

 Y
 Z

O
O

N
O

S
IS

 
 

50
34

01
.  D

ES
A

R
R

O
LL

O
 D

E 
N

O
R

M
A

S 
Y

 G
U

LA
S 

W
-C

N
C

 A
S 

V
H

/S
ID

A
 Y

 

R
/B

E
R

C
U

L
O

SI
S 

9:
13

:0
 A

C
C

IO
N

E
S 

D
E

 C
0N

1R
O

L
 E

N
 C

O
M

U
N

ID
A

D
E

S 
C

O
N

 

FA
C

TO
R

ES
  D

E 
R

IE
SG

O
 D

E 
EN

FE
R

M
ED

A
D

ES
 

9:
04

15
1 

D
E

SA
W

O
LL

O
 D

E 
N

O
R

M
A

S 
Y

 G
U

LA
S 

TE
C

N
IC

A
S 

E
N 

M
E

TA
/IN

C
A

S
 Y

 3D
O

N
O

SI
S

 
 

1
5

010  913901
-VOIW

Ilin  

3
0

1
9J11403 A

 N
O

ID
V

ID
Y

A
3S

O
ISIM

3
d11

9
 0

3
1IO

D
N

O
N

 C
/K

IS 

W
ID

E
 M

O
N

IT
O

R
,  

SU
PE

V
IM

O
N

,  E
VA

LL
IA

C
IO

N
 Y

 C
O

N
1R

O
L 

M
E

V
O

E
N

C
A S

 Y
 IC

O
N

O
S

S
 

51
»1

01
11

0M
IT

D
R

E
0.

SU
PE

R
Y

W
IO

N
,E

V
A

W
A

C
IO

N
 Y

 C
O

N
TR

O
L 

D
E 

V
IU

SI
D

A
-1

1/
BE

FC
U

L
O

SI
S 

•
 

	

SISO
N

O
C

It  A
 D

A
S 143X

V
131 

Y
 S

D
O

O
Á

 N
O

IC
V

M
03'113191A

/03d
D

S
'  O

3IlO
B

N
01119X

(C
6 

1
0

14
31

.1
0N

11
00

13
5.

  S
U

PE
R

V
IS

IO
N

,  
EV

A
W

A
C

IO
N

 Y
 C

OM
IN

O
.  D

E 

"
IS

M
-  

T
U

B
E

IC
P

 O
M

S 

SISO
N

C
O

Z
 SY

M
N

31613n
 

10aLN
o

0
 A

 14013V
nlyA

3 'N
C4ILAti3

d
 n9 '0

3
1101IN

C0
1

 9
0
:6

 

11
0N

11
01

1
0
,  S

U
P

E
R

V
IS

IM
.E

V
A

W
A

C
IO

N
 Y

 C
O

N
IR

O
L 

M
ET

A
A

D
M

 G
A

S 
Y

 Z
O

O
M

O
SI

S 

40
44

33
  M

O
N

D
D

R
E

D
,  S

U
P

E
R

V
IS

IO
N

,  
EV

A
U

JA
C

IO
N

 Y
 C

O
N

P
O

L
 DE

 

V
IN

5
0A

 -
11

1B
E

P
Z

U
W

SI
S 

1
 9
=

 M
EJ

OR
A

R
E

N
 PO

O
LA

C
IO

N
 N

FO
IM

AA
DA

 E
l U

SO
 C

O
RR

EC
TO

 

D
E

 4
0.

00
1P

A
R

A
 F

R
E

V
E

N
C

1O
N

 D
E

 IN
FE

C
C

IO
N

E
S 

D
E 

11
M

N
9M

IS
IO

N
 S

E
N

A
S

.  Y
  In

IC
S

O
A

  

57
=

 M
FO

R
M

A
C

IO
N

 D
E

 LO
S

 M
EC

A
N

IS
M

O
S D

E
 TR

A
N

SM
IS

IO
N

 CE
 

EN
FE

R
M

ED
A

D
E

S
 1

4
11%

71
E1

0
C

M
  Y

 IC
O

N
O

/I
D

A
S

 p
 PO

B
IA

D
O

W
S 

D
E

 A
PE

A
S 

C
O

N
 R

IE
SG

O
 

9:
90

:9
3 

E
V

AL
UA

C
IO

N
.D

IA
G

N
O

S1
10

0 Y
 1R

AT
AM

E
N

TO
 D

E 

EN
 FE

RM
ED

M
)E

S
 M

EM
IE

N
IC

A
S 4V

2
N

3
0

9
.311

230V
03111

3
0
9
  

30 01.1131M
1141 A

 O
D

IS
O

N
E

M
O

 '11013V
M

V
A

311
0
:0

5
 

=
M

I.
  S

E
R

V
C

12
6 

D
E

 A
lE

N
C

IO
N

 D
E

 T
U

B
E

PC
L

IW
SI

S 

O
E

N
 M

E
D

ID
A

S D
E 

C
O

N
TR

O
L 

D
E

 P
F

E
C

C
IO

N
E

S 
Y

 

BI
O

SE
C

U
R

O
A

D
 EN

 E
L

 PE
R

SO
N

A
L

 D
E

 SA
LU

D
 

0W
rieZ

eld
 N

IS
 EEOZEH 

=
1 

A
C

C
IO

N
E

S
 C

O
M

U
N

E
S

 

M
M

M
IC

O
M

U
N

ID
A

D
 C

O
N

 F
A

C
T

O
R

E
S 

D
E

 R
E

SG
O

 

C
O

 m
A

L
C

A
 

9
I
L

11  
A

C
C

IO
N

E
S  

C
O

M
U

N
E

r 

1 

1 

139111A
 A

 IM
IS

 N
O

IS
IN

S
N

W
I 

30 S
3N

C
ID

3331130 N
O

W
N

3131d
111111001103 10 

D
I331

1
0

3
 o

s
li V

A
D

O
S

 =
N

O
M

' N
O

ID
Y

190
.
0
 
 

3D
C

O
M

P
O

R
A

D
O

R
ES

  D
E

  A
FE

A
S 

C
O

N
 R

E
SG

O
 D

E
 

1R
A

N
SM

IS
IC

II
 IN

FO
R

M
A

D
A

  C
O

N
O

C
E

  W
S

 AL
EC

A
N

S
1
0
9
 

D
E

1P
A

N
SM

IS
IO

M
 D

E
 E

N
FE

R
M

E
D

A
D

E
S 

M
E

W
E

N
IC

A
S 

Y
 

Z
O

O
N

O
T

I
C

A
S

 
 

@ ig a S S S 

1-   2 g g g g g h 2 

01
17

 E
N

FE
R

M
ED

A
D

ES
 M

ET
A

X
EN

IC
A

S
'
 T

  

=
N

O
M

 SISO
N

O
C

E
 

S
Y

31113”1311933V
(13/1333N

3  LE
C

  

Y
O

S/111-311111(0 

ro
a
  A

SI
G

N
A

C
IO

N
E

S 
PF

E
SU

PU
E

ST
A

II
 

O
SE

 N
O

R
E

SU
L

T
A

N
 E

N
 P

FO
D

U
C

W
IS

 

.1 	

5190110a 

A  S
Y

D
IN

3t013/14 30V
E

L
T

M
E

H
N

3 /O
 

YO
IV

N
IA

-D
R

11403 

51501102 

A 'W
0

116(11391 S
31:1Y(1310:111N

3 O
R

O
  

VC1
9

111A-0
1
1
1
9
4
0
0
  

Y
O

S
,1k

0
a

l 

CC
O

 EN
FE

R
M

ED
A

D
E

S 
M

E
1M

EN
IC

A
S

 Y
 

10
00

10
51

3 SISO
N

O
C

E
 

A
 S

V
3
IN

3
0
1
3
1
1
9
3
0
Y

0
3
M

3
iN

3
  A

SA
D

  

V
O

ISM
Z

-3
3

.191C
O

 

00
17

 E
N

FE
RM

ED
AD

E
S

 M
E

D
O

E
N

IC
A

S Y
 

2
3

0
11

09
1S

 

V
O

S/1111
,(1

1
1

4
  

1
 0

17
 E

N
FE

R
M

E
D

A
D

E
S 

M
E

U
X

E
N

IC
A

S 
Y

 

EI
DO

N
O

SI
S

 

00
11

 1
11

C
.V

H
9

E
A

 

0
1

7 
E

N
F

E
R

M
E

D
A

D
E

S
 1

1=
E

N
IM

 Y
 

S
C

H
O

S
IS

 

V
O

S/141A
-0911109 

(0
17

 E
N

FE
R

M
ED

A
D

E
S M

E
IA

*
N

IC
A

r 
Y

 

3D
O

N
O

SI
S 

53 § 	3 z 	2 	11 
12 	3 

A 

igh 02 	a 



en 

«. .. - 	- -1,1112a• 
- —• F F e a -- ...- 

--• a - W P a ... 

1 	
1 	

1 	
1 	

1 	
1 	

1 	
! 	

1 
V

 
..-_, 

a --- 9 a 11 R

E 

 ri 

- PI -, . -2 

19 e 2 3 	a - E
 - 

3111100
1
 

"N
O

N
  

3931101111 

31,0909111 

3
fflá

lla
 

319:1CHM
 

010
91111119 

31.19KH 

3,990:99 

31199
0

1
1

  

»
0

:114 

3
1180111 

n
x
 

"
IC

H
. 

17,9139 

3
1

1
1

0
d

 N
i  

31180041 

1
5
3
1
1
5
1
5
3
0
  Á

 S.13913990  V
e  

R
O

 O
 M

O
LIN

O
, 33 SO

I 3V
dS3 A

 sotaN
3n S

o
l 391011~

9
3
0
 

i 
D

E
SM

IN
ID

 D
E

 ES
TU

D
IO

S 
D

E  
VU

LM
ER

91
31

1D
A

D
 Y

 M
EM

O
S E

N
 SE

R
VI

CI
OS

 

P
ul

lu
e7

39
 

M
M

AI
NI

SI
RA

CI
ON

 Y
 A

LM
AC

EN
AM

IE
N

TO
 DE

 11
09

19
11

11
0

11
1P

A
 1

10
V

IL
 PP

M
 L

1 

M
IT

E
N

C
 M

I
 1E

 A
 EM

ET
G

EN
C

IM
 Y

 M
U

SI
T

E
S 

I  
D

A
PL

EI
IE

N
 IM

PO
N

 C
E 

B
lIG

A
LY

Z 
PA

R.
,  L

A
 K

EN
C

IO
N

 F
FE

N
1E

 A
 E

M
ER

G
E

N
C

II
S

 

Y  
D

ES
A

ST
RE

S 

n
en

 D
E

S
A

R
M

O
 D

E 
IN

S1
R

M
EN

17
5 

ES
1T

N
IE

G
C

O
S 

PA
RA

 1
A

 G
ES

M
O

N
 

D
EL

 RI
ES

G
O

 O
E

 DE
SA

ST
E

S
 
 

50
:6

93
2 

FO
RA

 A
CI

Ó
N

 Y
 C

A
PA

C
tu

C
IO

N 
 E

N
  h

iM
EN

IA
 D

E 
G

ES
TE

N
 D

E 
ES

SO
 C

E 

D
Es

M
il

lE
S 

79
Z

)N
7L

PC
IO

N
 N

.  C
A

M
BI

O
 C

U
M

AT
C

O
 

93
30

91
9

0/
0

93
R

EO
 S

U
PE

R
vI

SI
O

N
 Y

 E
V

A
W

A
CI

O
N

 D
E 

PR
CI

N
1C

1
o
s Y

 

AC
TI

V
ID

A
D

ES
 E

N
 G

ES
TO

R 
CI

L
 R

E
SG

O
 Y

 D
E

SO
V

O
 

9
M

S 
A

SI
S1

E
N

C
I, 

 1
EC

N
IC

 A
 Y

 P
CO

M
PP

A
M

IE
N

T
O

 G
ES

IV
N

 D
EL

 RI
ES

G
O

 

LE
 D

ES
AS

TE
S.

  A
 S

EC
1D

P
E

S
 Y  
C

R
O

E
S

 SC
CI

PL
ES

 

59
05

93
3D

E
SK

O
:1

10
 (

E
 S

N
U

IM
R

0 E
N

 S
M

/K
IC

N
 RE

AC
TI

VA
 

9213 'CILISI/111 D
O

  531
1
0
0
3
3
e910/13101A

  

'c
o

r
a
l

sio  S
 ow

ntow
 s
o

n
a
d

  =
a
lo

m
a
 5V

1131113 SI
N

R
0EN

1  

~
e

s
 Santesum

n 's
r..=

  9O
YYJO

33  V109
1
5
1
S

Y
  

EN
CU

EN
11

10
 C

E
 U

N
N

ER
SI

O
M

E
S

 SA
W

 DA
BL

ES
 

FO
PO

 L
E 

PI
E

S
EN

1A
C

 K
W

 C
E

 E7
PE

R
O

IC
O

S
 D

IR
7S

M
 L

E
 14

51
91

11
CO

N
ES

 

ED
U

C
A

D
/Á

S S
A

W
 M

IE
S 

V
01

11
11

1K
U

D
O

U
N

K
R

S
IT

P3
90

 

(V
A

L
O

R
 L

O
S

 M
IM

E
S 

D
E 

R
ES

G
O

 A
M

B
E

N
T

M
 E

N
 S

M
1

1)
 PU

O
U

C
A 

EV
PI

U
M

 L
O

S 
M

I
M

ES
 D

E
 R

E
SG

O
 °

C
O

M
 1

37
94

.  
E

N
 EN

R
O

M
E

S 

Pi
al

le
A

S 
V

 9
R

N
M

A
S 

S
U

P
E

IM
M

N
N

 IM
PL

EI
IE

N
IA

C
 IÓ

N
 e
a
 RE

G
N

IE
N

 l
a

bD
D

 D
E 

C
O

N
ES

 Y
 L

A
 

lE
N

EN
C

IA
 RE

S
P

N
IS

M
IL

E  
D

E  
A

N
IM

E
S 

C
E

 C
O

U
P P

A
I
A

  
F

e
-9

W
A

R
I,  

C
O

N
TR

O
LA

R
 A

 E
ST

N
R

EC
IM

EN
1D

S F
IS

IA
CE

U
R

C
O

S
 Y

 N
O

 

F
K

M
A

C
E

M
IC

O
S

 P
IM

 E
U

C
C

ES
O

 A
 PF

ri
a
lr

o
s
 o

a
u
c

E
un

co
s.

  
os

po
SI

II
 W

s  M
ÉD

IC
O

S 
Y

 PR
O

D
U

C
T

O
S S

U
M

A
M

O
S 

SE
G

U
R

D
S 

Y
 C

E
 SU

D
EN

 

C
P

O
L

D
 PA

PA
 L

e■
 W

IA
C

G
X

,  D
E 

/C
U

ER
D

O
  A

 1
.9

 C
O

M
PE

1E
NC

IA
.  

FI
SC

M
29

a 
Y

 C
O

N
M

O
L

A
R 

A
 1

96
 P

RO
V

EE
D

O
FE

S 
PU

 R
E

O
S 

Y
 Pl

IV
A

D
O

S D
E 

90
79

1C
IO

S R
EL

M
IO

N
M

O
G

 C
O

N
 S

U
D

  M
SE

N
T

A
L

 

EV
A

W
A

R
 UD

S F
M

 M
FE

S 
D

E  
FI

SG
O

 M
A

G
E

N
T

M
 E

N
 S

U
D

 PU
BL

IC
A

 EN
 

M
IM

O
S

  
D

E
 
S

U
D

 
 

SU
 PE

RV
LS

A
V

A
 V

G
II

A
N

C
 S

IN
IT

M
M

 D
E

 1
M

 M
O

H
O

SO
 

CE
SA

R
M

IL
A

R 
/C

C 
CH

ES
 D

E 
CO

N
1R

O
L 

D
EL

 F
U

N
C

IO
NM

E
N

1
0
 C

E
 LO

S 

C
EN

S
A

S
E

 H
EI

A
O

IE
S

A
P

IY
 BA

N
C

O
S D

E
 SA

N
O

S 
 D

E 
LA

 JJ
RI

SO
IC

C 
IO

N 

M
E

C 
VA

G
Ó

N
 D

E
 D

O
M

A
M

O
S

 N
am

m
vc

e A
C

O
D

E
 A

I W
Y

N
M

E
N

N
 O

E 

N
O

17
14
1
 IE

C
94

4  
A 

RE
IM

M
M

O
 C

O
N

 E
L

,' 
M

U
N

A
 E

N
1

0
 C

E
 LO

S 

ES
T/

93
1E

01
1

E
~

 D
E  

SA
L

A
 

PI
A

N 
DE

 G
E

sl
iO

N
 1E

R
R

i1
O

fm
  D

E 
SP

LU
O

 E
N

 E
L 

M
ET

RO
 D

E 
U

N
A 

II
EW

CP
99

4.1
1M

M
  

M
C

IO
N

ES
 D

E 
LA

 ES
TR

A
lE

G
LA

 SA
NI

P
R

IA
 D

E
 SA

W
  F

M
R

JA
11

 

A
C

C
 M

ES
 D

E
 1A

 E
SM

A
IE

G
IA

 M
ID

A
N

 D
E

 90
99

79
a
c
u

ti
cs

  

910/  Sift  VO
Z  V

i Y
 S

O
9

N
3

M
4

3
1

0
 M

Y
  

W
10  3S3  frre3 30 1/999

1
 
 

w
a
t 	

79 

C
e
lta

  

com
a 

D
E

S
E

O
S 	

72  

(
W

a
t 	

79 

m
eta

 	
79 

m
u

lte
 	

79 

II 

• 

999o9S99 	
79 

Q
N
 	

79   

79 

O
ra

/  IN
 	

79 

N
b
Y

 	
79 

/919r1 

ssn's 	
is

  

SO
N

SA
 	

79 

s
a

ne 	
DE

I 

eruto
,
 
 

e
m

e
lt? 	

7
9

  

fr
a

011 	
'1

9
  

317JO
SJ 

O
 3IN

 071 

oncon
zoo 

419
  

10111111.101  

1:0  

99741
119  119  

1  0
0

1
N

O
3

1
 

3111 1
0
1
9
1
  

O
W

7331 

3180,01819
 

O
N

N
3-31  

399917
9

1
1

  

olí an
n
ss 

N
E SO

Y
 M

G
 

ID
 SO

Y IO
 

N
a

 S
O

T
O

  

99.1031111:07  

N
O

IO
N

 190  

10 S
O

Y
 -190 

3
1
07:10  1110  

3111 5:811 

91
/0

9111707 

29910:1111 

3
11901

11  

311110:1
1

1
  

399JO
JN

I
101  

71110:111 

31.X
IM

 T
E

   

3
1

1
1

1
0

1
1

M
  

S
 

9 1
HI  

17101911
-0

»
  

5:
96

51
2 

D
ES

A
N

C
LE

 D
E 

LO
S 

C
EN

1R
O

S 
Y

 E
SP

A
9 l

as
  E

N
  
I
  

M
O

N
11

0f
ir 

O
 D

E 
EM

ER
G

E
N

CI
A

S 
Y

 0
11

51
1F

E
S

 

53
33

51
0 

D
ES

M
IC

A
LO

 D
E 

ES
TM

O
S 

CE
 V

U
LN

E
R

e 
L
O

C
 Y

 P
e
 12
0 

EN
 S

ER
V

IC
IO

S 
PI

A
M

O
S 

91
E6

10
 A

DI
AN

 1
91

70
Z 

IO
N

 Y
 A

llI
K

EN
A

M
IE

N
11

7 D
E 

18
M

D
S

T
N

C
N

P
A

  m
o
n
  P

M
A

 tA
 A

SS
IN

C
 N

 H
E

M
E

 A
 

EU
E

R
G

EN
C

IS
S 

Y
 D

ES
A

ST
ES

 

1
 

9311151939 A
 M

I 39139913199  Y
 3

1
019 

19313N
R

Y
 V

1V
ered SV

IN
D

PIEI 30 N
O

IM
IN

3
11319

 n
i 1

M
S

 

50
9
e
ll

 DE
S

M
ID

O
 D

E  
94

11
19

M
EN

TO
S 

ES
T7

A
1E

G
IC

O
S P

A
S A

 IA
 

51
10

14
 D

EL
 R

E
S0

3 
D

E
  D

E
SI

ST
E

S 

9
:0

8
0

1
0

  M
A

C 
IO

N  
r  

CA
PA

C
M

C
10

7 
EN

 M
A

TE
N

 D
E 

G
ES

TE
N

 D
E 

R
IE

SG
O

 D
E 

D
ES

A
ST

RE
S 

Y
 A

D
AP

IP
C

IO
N

 N
 C

AM
BI

O
 Z

U
M

B
O

° 

4
0

92
71

 M
O

N
 rrO

FE
 O

SU
P 

Ei
an

S
IO

N
 Y

EV
N

U
AC

C
N

  0
0
1

79
17

u
C

le
3 

Y
 A

C
 'M

IM
E

S
 E

N
 'I
O

N
  L

E
 P

E
N

O
 D

E
 E

E
S

M
IE

S
 

SM
ISY

9311 30 00931
1
3

7 

140119397 113 01991  riw
irdN

O
N

  Á  VGI N 039 VIO
N

395191(  9:07Z
9  

U
N

ZO
 D

ES
.4

17
00

.0
 L

E
 S

R
IL

II
K

IID
S 

EN
 G

ES
11

99
7 

FE
A

C1
1V

A
 

0111,4 V
I  3C

  1
0
9

0110U
  M

A
S

  

92
01

/6
 V

IG
II

M
IC

I Y
 C

O
N

TR
O

L D
EL

 M
E

S
A

 M
O

N
EN

1E
 

✓
91

 I
E

M
D

O
IC

C
C

N
.  E

V
PI

LI
K

 O
N

 Y
 C

O
N

T
R

O
L D

E
 R

U
S

O
S 

Y
 

L
IA

O
S 

EN
 S

A
LA

D
 O

 O
CU

PA
S 

M
O

L 
Y

 M
IB

EN
19

1 

E
ilt

eS
 V

E
L

A
N

C
L

O
 C

O
N

1R
O

L
 0

11
11

07
10

 M
IE

N
TE

 

0111/1111199 W
U

N
O

S 9915 

1
113191W

 0E
3111301C

W
 !P

D
 A

1131N
94A

 5001 50
72

5.
  V

IW
R

IC
IA

 Y
 C

O
91

14
01

0E
1 

M
ED

IO
 M

B
1E

71
 TE

 

R
O

D
E

E
 C

el
an

 S
A

N
 ip

ao
  

=
le

a
 FO

AN
UL

A
C

IO
N

 D
E

 N
O

RM
A

S 
Y

 F
£G

U
LA

CI
O

N
 S

M
IT

AR
IA

 

97
:6

43
 IN

 lE
R

V
EN

C
 IO

N
ES

 E
H

 9.
99

71
1)

 19
E

N
 VE

N
 D
r
 

D
n

a
  C

AP
AC

 17
N7

 N
SI

A
IM

A
 P

A
PA

  L
A

 P
PE

PA
PA

CI
O

N
 

Y
 O

h-P
U

E
S

T
A

 FR
EN

TE
 A

 E
M

E
R

G
E

N
C

IS
 Y

 EN
GA

ST
E

S
 L

S
l aw

s3
0
 

319 00939113C
  N

O
M

 111159  V
I  V

tlY
d $010111.9

  E
L
 

S31115530  Á
  S

IS 98%
13113  V  311131019311193119 

N
O

laY
ffild

3
k
  1/1

1
9
/d  117

0
919111  S

O
/4

N
D  W

aC
C

  

5
3
l1

1
4
3

0
  A

 S713
9
8
911113  9'  3111113919311919

,1
  A

  

1101310N
A

3ld V
171 1

~
9
1
9
 m

im
e
n

 Ico
r
 

f
t
.
  A

CC
IO

N
ES

 C
O

M
U

N
ES

 

0
1

1111113  C1011,4
1

/  N
.9

4
3
9
1
4
1
9
1
1
~

5
9
0
  

3
0

 0
9

E
13130  N

CU
5397 N

3  0
1
0
  M

O
M

IO
 

A
 NO17

97901 Pa  5
Y

1
0
0

531
 M

i«
  
 

93119110 a 9310 394'1
3
=

 33
73

:0
1.

  A
C

C
IO

N
ES

 C
O

M
U

N
ES

 

3
9

17
34

 C
A

P
M

 1:
19

0 I
N

SI
Q

A
D

A
 PA

R
k 1

A
 PR

EP
A

PM
IO

N 

Y
 R

ES
PU

ES
TA

 f
 R
A

IZ
 A

 EM
E

IG
E

N
C

U
L

S D
ES

K
SI

R
E

S 

1 

2 9 9 9 IN 9 9 o 110 ojo o 	o o o lo ol o z o zoom 

bli 
M 3  wl 
ir 

lo 
oá 
11 
w3 
wl 
PA 
12 /- 
O' 

1g 9 

114E 
1 5 	g 

1 



- - 1111 g LL E E 

ou a 

[
 

o o 

- - 

17e c. S- IN E 9 a s - 

T
í 7« - E E s a - . - 

- 

1  
n
t
  

1-
0

7
  

E E 

I 	
a - - 

s
rn

  

5
  

1  
m

i
  E 9 N a It Si — 

3M
11 

041.510311   

2 R Fe 

001131.41 100 

31001111 

31140111  

odino3 

3NBOA
L

  

EV
AL

UA
CI

Ó
N

 DE
 II

PL
EI

M
ITA

CI
ÓN

 D
E 

Ut
AD

EC
UA

CI
ÓN

 DE
 1.0

5 

DO
CU

M
EN

TO
S M

OR
MA

LIV
OS

FE
IA

CI
ON

AD
OS

 C
ON

 EL
 FU

NC
ION

AM
EN

10
 DE

 

10
S

 ES
TA

BI
EC

 NI
EN

LO
S D

E S
AW

D,
  

LIO
LI

TO
CE

0 D
E

 DE
SE

MP
EÑ

O 
DE

 LA
 GE

ST
O

R A
 M

IE
L D

E U
PS

 

1115 A 59330  01
1

0
1

  
 

3391 .531150311V8  

30031  Y130 MLICY
M

V
A

li  1915111311151 )/N
1IIM

M
 031JO

H
N

I  

1533  30  11 9
3

0
0

0
1

3
3

 
 

1 	
YNSA 553330  V

IM
IN

V
5

 N
O

IN
C

IJIM
A

  AU
LO

RM
CI

ON
ES

 C
E 

CR
EM

AC
IÓ

N 
,D

VI
UM

AC
IO

N 
,  T

RA
SL

AD
O D

E C
PD

AV
EL

ES
  

Y
 01

11
1

E
A

CI
M

AD
ÓS

 

AU
TO

RE
IR

CE
RT

IF
CA

R  
AC

R
IM

AR
 Y

 Ft-
C

O
RM

A 
LO

S P
RO

VE
ED

OR
ES

 

PU
LI

CD
S Y

 PA
PA

DO
S D

E 5
11

M
CI

OS
FE

LA
CI

ON
AC

OS
 CO

N S
AL

UD
 

AM
BIE

NT
AL

 .  

A
U

M
AR

 A 
1.0

5 [
UF

 D
E L

A 
DE

A 
UN

A 
M

ET
PD

PO
LI

DN
A D

E A
GU

R
°
  A 

NC
RM

A➢
VI

DA
D V

IO
LE

 Y
 4

 ÁLA
M

O  
DE

 CC
IIP

E1
EN

CI
A.  

CE
RH

C
AR

Y 
FE

CE
M

FI
CA

R 
A 

LO
S E

ST
 DE

 LA
  0

SI
  U

M
A 

IM
M

PO
UT

AN
A 

DE
 

AC
UE

RC
O A

 NO
RW

IL
TV

ÓA
D 

ME
NT

E Y
 A

L A
110

0
 LE

 CO
M

PE
EN

C
LA

 

IA
PL

EM
EN

TA
R

 EL
 50

19
11

 DE
 FA

PI
AC

OV
IG

IW
C 

N 
EN

 IA
JA

RL
SD

IC
CI

ON
 DE

 

L/A
A M

EI
M

PO
ILL

AN
A 

53505103E 301111  n
t irdsm

o
n

 
510

1
00130  D

O
O

M
  SOL  Nnlas 1151311100 11130 $31VDJOd 

'971se.11118110 SlY
111Y2111 N311111130311  30  reaennom

  

11513V
0101105 00V

2113331111101111S0d003  31  OLIO
N

I M
LNINI DE

SA
RR

IM
E

 1
15

11
1E

NT
AR

SI
SL

EW
S l

iF
OR

LI
AL

CO
S P

AP
A L

A M
EJ

DR
A 

DE
 PR

OC
ES

OS
 A

 1R
AW

S D
E L

A
 Au

mi
ur

ac
á

  oE
  AC

frI
AD

ES
 E

N 
LA

 

CE
SÓ

 CEL
A 

IN
K

FW
CI

ÓN
 ES

TA
DI

ZA
 Y

 DE
 U

M
 PR

OG
RA

MA
S 

ES
TM

EG
IC

OS
 IN

ST
M

CI
ON

AL
E

S
 
 

1
 ILI

N1
BI

ER
OP

ER
M

IV
O  

Y A
CT

UA
LV

AD
D 

IA
 PA

GI
NA

 K
B

 II
M

ILI
CI

ON
AL

  

ut 	
15  -4 

UPAL56 	
•S  

ro
%

 	
15  

111107 	
73 

rnaU
 	

75 

nue/ 	
1$  

a
ta

r 	
15 

M
IlVH 	

1$  

9Y1/15 	
1S 

O
la 

m
et 

m
e
t
  

39AOLIVI 
ffi 

311110111191  

I  »
D

M
  DM

 

310 10111Z
 

31110LNI D33  

I 311UCHNI191  

3C
.1

11 DLO  

tem
e m

 

3113011.11101  

311811111111 

3111011191  

31040111191  

50.1DM
/A

  

I' 

110133V ICO   

a  

11.1111111M
110V

 E
L

M
E

= 

a 	la al o 	La La 1.  a 1. 	a a a 	1.  a a 	1 	g 	lya 
1 / 
13  il a — 1  1 

1 1  gs 

14 



s 

11  

• 

971 ASGOCIONESPPESUPUESPRAS 

QUE NO leal» EN NOOLIC7OS 

I
f
l
 I
g
 1

 ®
I g 	

®
1
 

8
 

• 

Me» SIN PRODUCID 

5:¢10 coN1POtsemil/a0 

D31 111:0111E S. 	3.714117 

SUPER/ SION DEL CULIF1110110 DE LOS OCCUMEN7C6 TÉCNICOS - 

N0M4.41135 Da St51EMADE GESIION DE IACPODAD el =SER/CM DE 

SAO» DE IDSEESSPUNFOS Y PRNMOS 

»FORME 

, 

Y a 4 5 45 

• 

»O »FORME EL 	41:111 

Aszacee TENIA EN tAARICKÓI DE DOCUMBOOS ECNICOS• 
NOFOIARKG DE151511/1 CE GESTOS DE LA CMCIDEN EESS »MULOS Y 

MIVADOS 

t4FORIE 27 S 4 5 a 

331 INFORME 5/ 	M3733 
11011701E0 DELCUMPL010410 DE DOMEMOS 140111A11VOS Y »CHICOS 

ORSIS1EMA DE CESTÓN DE LA CAMPO 
ROOM» 77 • 7 7 » 

fel Pi MIME G. 	277514 AUDITOR» CE CNA» DE S£G1S1R0 Y AUM1ORA DE CASO WORK 34 11 4 7 

W1 »FORME irse 
ELMORM LOS FEPORES DEISISTEMA DE 11401003140 CE LA AU5DROAD 

SANITARN 
REPORIE e 0 1 I 

03 INFOPME 0.11 
REALIZAR ACCOIES DE CONTRI PARA RUSO IVCIONAL DE PRODUClin 

FPRIMCÉU11105. DISPOSITNOS MEDUCOS Y PRODUCTOS SANffARC6 
1110FIE 21 1 1 I 

53X055351411ENIONI) Y REP/A4t1011 DE EST/eaCIIENTOS 

DE 5/41113 
11(55 4 	tamo 9:073:6310.118141ENTO Y FEPAPACON DE ESTMLECLIIIENMS DE SALDO SEIS 

2702410£10PAIIISTOCa/11A10114CIPOLDE 
»MISION 

01/115ADOUS» ION D1E001105 

EGUPO Si 	211710 7»3201EJCPAVIEN70 DEIMEA 1:Miela«. OE ADIARON EQUIPO 1 1 23527DEOUPAMIBITO Da MOJONO IONN.DE 
1111101011 DE LOS ESPHLECMIEWS DE SM.ID DE LA 

MEROFEDDE SAWD CHOSCA 1 Off= COI »MED DE EOUPO (NILO 

23/13EQUPftsiENTO DEIMEA FUNCIONAL DE ADIAls0311 DE LOS 

ESO 	MENTOS CE SABODE LOICROfED Ce SABDCHOSCAll, 
ES PRECION DE REDDE SAWDULIA 	E IAEl»DPCUW11, »ECO WDE 

SALUD MIMA ES1E 

EQUIPO 1 1 

SALUD MAESE 11E1OPOINIK 000ECCION DE 

SALUD /JUMES» 
2112911 MEJORA DE LACPSCIDAD CfERATVA DE LOS 

SEROSOS» 013011CIDGIA DE LOS C0111135 DE 
toa» CCA ISCRXED CHACIACAYODISA N UMA 

ESE-LEAS 

ECUPO 5 	445101 

211331 MEJORA DE LA CAMPA] OPERAD,» DE LOS SERVIOS DE 

oDoNTOUZL1DE LOS CEN1ROS DE SALUD DE LA MICRORED CHAU/CAYO- 
DMA N LILA ES» - »AA 

00.1170 

2113» IlLOPADE11. CM/LOAD OH:RUNA DE IDS 

SERVIOS SE 000110.06NDE WS C0111135 DE 

SUD DE IMICIIXED Ah 1 -DISA NOMA ES1E -1.111 

OCUPO 4 	3154010 

21.1382 MEJCPA DE 1A CAPAGOW OPERATIVA DE bOS SERV» PS DE 

0131147010G» CE LOS CR4111313 SALUD DE L110CROREOA1E 1-DM IV 

~ES» - LASA 

OCUPO 

1 	
w   

2113:65 MEJORA DE 1A CAPACIDAD 014.10A1NA CE LOS 

SERVLIOS LE 0C0111010GIA DE IDS CENIROS DE 
SAWD DE LA IDCFORED SN1TA NlITA DE LADEA NOMA 

ES1E - LIM 

EC/UPO EL 	4.15103 

211315 MEDRA C€ LA GPACID/D OPERAWA CE LOS SERVICIOS CE 

ODONTOLOGN DE LOS CENWOS CE 5.411» EE LA IlialDFED SAMA »UTA DE 

lA DEA N UMA ESE - WA 

EQUIPO 

lw
 	

1
1

 	
I 	

w 	
I$

 	
I 

21101214EAR1OE LA C/P/CDIDOPE417WA DE U» 
SERYCIDS DEOD:4111103NDE LOS CEN1ROSDE 

MODE IA MCFGEDCHOSICA I -DISA WillAESIE - 

1111A 

EDUPO II. 	3i4103 

211412111.1011A DE LAO/MOJAD 01134A1VA CE InS SEFMCIOS DE 

01,0111CIDGIA DE LOS 1E11S/30E SAWD OEtAMICFORED CNOSCA I-DEA 
N ~ES» -1111A 

EQUIPO 

ECOPO G. 	NJO2 

21104 MEDRA DE Ut.WPC0/43 OFERAINA DE Un SERvICIOS CE 
ODDIHOLOGN DE LOS C041105 DE SALUD DE LA MICICIED AIE »DMA n/ 

LIN E555-USAS 

EQUIPO 1 

DXOD32SUPEfMSION Y LOMAS I014 CE COPAS SUPIRVISION mozo 

2131911 11173AMEN113 DE LA PFESIACICI DE LCG SESMOOS DE SALUD Da 

GENIO» SMDD VILLA SM WIS DE LA ISCMYED lECNORSAAVECIIA - 

10111 Ya W15. DE (ASEO FAN »NIDE 1411411OPES - VILLAMIBA OEL 

1RIJNFO - OISA 5 »YA SUR 

1  1 I 

ODYS5ACQUISIC ION DE EQUPOS 

EOUPO & 	UU. 

213473311E~ ii, CPP/CIDAD OPB0ATNA DE LOS SIDIVICOS DE 

OCONICIDG1 DE I.CG Mira DE SHUDDE LA MICFCIED AtE II-CELAN 

~ESTE-UVA 

EQUIPO 1 1 

EWPO 51. 	»SEO 

2009 IlEMPA DE lACAPACDPOOPERMNA DE LOS SERYCIOS DE 

COONIOWGIA OMS LOMOS CE SAIUD CE IAMCPCIED CHOSCA S- SISA 

N LIMA ES1E4111.4 

MIMO 

EOUPD SI. 	»mal 

2134123111.0RA DE IACRACILD OPERATIVA DE LOS SERVICIOS LE 

020014101013A DE U3S CENSOS DE SAWD DE LA »WORM LANOLINA. 

CENEGUIIA DE LADEA N LMA ESh -U144 

ECOPO 

EOUPO a 	15141407 

205157 11000A DE LA CAP/0DM OPEPAINA DE LOS 	 50€  

ODON701.0GLA DE OS C 1911113 la SALUD DE LA LICACITED El AGUS1P10. 

1315A TVIMA ES1E .111A 

»YAPO 1 



OPP10CER 

FEC1011717 

OP1111510511

DE WS 

SERSIC5S DE 

SP/110 

Z6791 E5110/5111117 11015E1 FUNC 140,1 DE 

/0551011 DE LOS ESPALECIABODE DE SN110 DE LA 

MICRORED 00 SALED ME 5 DRECIONEE FAMA 

91110111561E ME11700911175/96C-CCION IE 

SALUD NOMA EST 

90316ADOWSCION DE EOLDPOS 005P0 S1. 	1,550 

2909 ECOPNAIEN10 DEL 1.1151 FUNCIONAL CE /95,557 DEJOS 

ESTAIECIME11108 DE Efr/LID CE IA MICANED CE SABE ME 11, 9FECC151 

DE RED DE SALE UNA ESE 1101R090111714, DIFECCION DE SABE IV LILA 

ESI 

051170 i 1 

III 

25617/50111001 Y 051PNIIENTO 06, PUESTO DE 

SP/1101AFAMERADAD -HUMEAN DE U MICRORRED 

Oh 1 le LIMAES10 5511951911/1-EISAN DMA 

ESE 

E09311E7YEDEN1E TECNCO EYPEDEN1E EL 	5510 

Me AMPLYCION Y EOUIPNAEN10 DeRIES70 00 SALUD 11 

FPATEPNIDAD,NUAYCAN DE LO 5151017533 ME 1 REDIMA ES1E 

507115519101- DIS111/1151 ESTE 

ELTEMENTE 1 

912 MODA ANEE RESUMES^ 

QUE NO FESUlDti EN PULCRA 

IR 

253154CONELDUCC0N E 1,1011501171DON XL 

ESTABIE11111470 DE 9111D /45/17 OMEGA DE LA 

1115107PED SE SILUDA1011EXIECC0N DE RED CE 

MOLAN E51E ME1ROPOUTANA DRECCON DE 

SALUD N LNA ES1E 

490311 MEJOR/MENTO DE CENTRO DE SSWD M2 EL 	121,71107 

201191C0151111005N E IMPIDAENTACION 00LESUBLECIMenD CE 

SALDE ALFA Y OMEGA DE LA 111570150 CE SALIM110 11, DIFECCION DE FEA 

DI 5111111111.90510 ME116090119.111, DREDDION DE SOWD ASMA ESTE 

117 1 

113 

219911 MEARAMIEN10 DE LA PREMIEN DE LOS 

SERVIO ASEE SAWD MIME° DE S/11 D VILLA SAN 

WIS CE 1.1 MCF1561 tEDNORSA1VEDK- VILA S/ 15 

MAS, DE LA RED SAL JAN DE 511011911ES -VEA 

11/1715 DELFINFO-DSA1116 POP 

0721 MEJERAMEN10 DE CENIA° DE SAWD 1124555 

7131911 MEAPAMIEN10 DE IA PRES715011 CELOS SERVICIOS DE 91110 DEL 

COBRO LE 57191611A SAN WIS DE 1A MICRXED LEONORSMVEDR1- 

VILLA SAN WtS. DE IMED SAN 034 DE IIR/f LORES .151A19101 DEL 

1PAINFO -DIEM Ull SUR 

52 

114 
7591191151E150117011011111P1CDLID 

ItSOW1NA PELES CEEML5102519/41711A ELS EIRCC5 DE 

 WEIMEWEDIENIE W-CNICD 
EXPEDIENTE 

UNID 
El. 	177,5100 El. 

 

29219FORWECIMIEN10 DE LA CAPPZ1755750117111/ DE1CS CESAR 

I-1 DUELE 

DPEDENL 

lECNICO 
1 

6  

2156140P111155011 DE LA C/PACDOD DE /1011C1011 

ER OPERE MMERIO 11FM7ILY EMERE0NCIk 
50796905175 Y Le6 .11111R/A5N YO 171015 E 	1,10197 6073316GESPON Y 1010115R10511 05 IVFONIE 

[
 	

I 	
I~I~

I~
I~

I 	
I~

I~
~ 

)SIN PRODUCTO 

- 

910901017151ACION °ENORME Y 15111/91011 5/51951 Lel INFOPME S I. 	155510 
ELABORAR /5101610 OAPLEMENTORECCU5S110S1DOICDS1101111VOS 

EN COARBAEN1119 MY NOMAS SEC113+601 
MC5,11 e 1 2 2 S 

91125 V1GLANCLO Y CONSIDL DEL MEDIO /ARENE 90 WORK N. 	161541 

5/410W EL SlEal1 GEOPSEFERENC ADE DE OVDRUIPAS COMO UN 

MÉTODO 0/151151110 PM/ ELC0111170190 IASENEFAIED/OES 

MEMNIC1S, 

NFORME 10 a 6 S m 

VIZI SICILANCI1 DE WS ACTAS PPM LAMBO 031 /CLAN SI 	1.0317190 VIGIANCY Y CONMCADEEPIDEMIAS N(017115 YA I 1 9 

515159. IEENWICACON, EVALMIGI Y C51111590 REGAD< 

DAÑOS EN SALUD OCURECNILL Y /7,60111 
COI 19C5,10 M REPLAMINVES191051 EN RASGOS ELESGEN05COS WORK O O 1 O O 

977125. VALONE A Y CON1P01 EPOEIOOLOGY0 101.KCION El. 	17911.11 
MÁS= DE 1111/0911 EPIEBACISCICA DE ENEFAIEDADES Y DAÑOSNO 

CONSIDERADOS EN EN LOS PPOGRAMASPIESUPUESTAIES. 
1110545 1 1 9 

9154 INVESOCA,CION 1 EIEWIRELW 
c.,. 

SI. 	955191 CONDUCCION DE 1A INES15051 EN SALID 1111955 e 0 i 

,91196.VIGIANCI Y C011117010PCBAKKOGICO 

09 OCC ON 16575 
00110/115011 INFERILKIY1 NEGRAL PARA 611EGRANES DE1C01411É DE 

INEDGENCIEMARIAFEGIONPL 
111017/5 2 1 0 O 1 

071.755151 KVA. 
HEFRWENTOSEADEMIIEGICAS PAULA GYEDAN EN EME 

PÚBLICA315 
1111917110 121 5 9 a 111 

011.750011 57111 
IN VISDG1C151 Y CONIROL DE OPOLES, EPIDEMIAS Y 01RAS EMERGENCIAS 

MIMAS EFICKEI 
NFORME 17 4 1 1 11 

50710 DIVESUGACION Y DES/510110 

01 

INVESIGACIO 

N 

EL 	71,5151 
PUOUCKAN DE ESTUDIOS DE INVESPG/C151 EN ENFERMEDADES 

PREWIENIS Y SESGOS EN VEGA N 11111 ES1 
INVES11551011 1 0 0 I 1 

5051 VIGIANCIA 7 CON11701 EP IDEMICIAGICE 

071)55104 EL 	55111 
MONITOPED,SUPERVISESP Y EV/11117511 DE LA REO DE 001001,00105A 

1717 
1905,10 70 21 12 V 50 

09 CC% EL 	111111M 
AGILANCIS EPIDEMIOUSGICA EN SALUD EMBOCA OPDMO LE L/ REDIJE 

EPCEMOLOGIA 256 
REPORTE 0 141 O 21 93 



• 	 • 

SMIOXECER EL 

ESIRCICKME 

FECIMIA Y 

WIIIMAC DI 

DE LOS 

SEFMMOS CE 

2100 

212 ASIGNA( DIES PPESUFVESIARIAS 

QUE NORESUILIN EN PFOCUCTOS 

L g
  

31733111211 PRXUCX) 

20121 VIGIANCIA Y CC« MOL FPIXIMOLOGC3 011,22011 SI. 	52330.57 (1221122 HLEM510GEW SEMANALES Bac* 1N 78 a 

DI. MCDPIES C6MPAIES 

LgIg
 

52331 asnal DE WCURIOS 111111ANDS 
071. ACEPE SI. PERIZAR MGESSON DE PlANFEAC 01 DE RECURSC6 HUIMOS INFOPME e 3 

011 ACECE SI. 	2336• E (EMIR U GESTION DaElIFILM Y 2111201210 PERSONA SI W ni III 521 

02 MIGNACIONES MEMUESTA9S  

OUS NO FEENIS4 EN PFC012 EDS 
27 1:71271. OVJGAMONES PFDAS101141 ES 137. %MEM SI. 	111525107 REPIDARIAGESEEN DE CUIPENS/02N PIEXIM • 12 I I 24 

9:01. "CISNES MIMPALES 

[s
t s

s
s
Is

s
 s 	

s
 s 

MOS GESTM DE FECEIGOS HUMANOS CIPPC I» 
SI. 	1.013211) 

CO21 	AL CAPAS/T/0A 
SI 04 

E 217 

031,221/ EL 	3243515 RENDA IA GES11M1 /E BENESVA DE PERSONAL X FORIK Al X 1/ 05 SI 

2(0311221124•711011S1MIVA 

01140004 SI 	114207 12111012X2110 re mIRIES722NRA X FOI2E II e 3 3 11 

1117 (OUPCG N. 	M• 0M0XLIEN70 DE ECISPOS BISMEDICOS, OMISA (MI 2111 10 a 11 • 

011,22014 SI. 	253115 REMAR EICON1121. DE ODIES P212114011212 EXORE( 3 N 1 3 2 

011, /CCM EL 	2,3234011 PEGRMIAC211 DE NECESIDADES DE GENES, SERVICIOS Y CE412. DPEDENIE 6 315 101 111 22 

COUCCION SI. 	1222.01  ANIME OSES DE BESES. VERVICPS Y MIS «"` /l• ■ 16 a 121 

031. /C2011 SL 	7452611 81142214111611012S1F2122N DE NENES PECOSA 721 ID 13 10 42 

031. /CCM SI. 	toma MAEOPAR Y/NUM 171 INFORIACION FINA/2 ERA Y PRESUFIESPL INFORME 3 14 3 71 

937101. MANENIE11101PFESUMIESR) 

0171.ICC ION EL 	3147211 MCIONES CE GES1121DE MOVEMOS. 218021( 15 31 II 11 

071. PC2011 
MASOR2214,1101117220 Y EMLIPCIEN DE SOCO/21M (E 

CCIIDUCC211 ES1Re2GICA Y OFFRAINA /PROBADO E EIPLEIENIADO. 
1117021E 55 2 55 

TI /CCM SL 	12111 15127 PFESURJESIAL LENE N e 3 3 12 

(01 /CCM S. 	373175 EWICIXCEN DE DOCUMENTOS DE GESIXIN 11157112121IL ORNE 1 1 2 2 5 

21. ACC241  7.40X 
EMBCPAR Y S0E0122103 ESEXICS Of COS7OS OE PROCEDIMENMS CE 

LADEAN 
DOCUIEN2 1 0 N 1 1 

Yffffi/ CMIOUCCION Y ORIENIK DI SUPERIOR M, /CON SL 	125135 CCHECCCON DE IAMTCROAD 12111811 ECCIMEN70 2 II 1 e 

931076 ACCPNES DE CCNIROLY 11.271020 011 ACEPEN SL 	Mato ACCOIES DE 02411101 Y AIMIXFIA MIME 12 N I 1 70 

5233XXESORAMENTO IENCO Y SANCO 21 ASCO/ SL 	MOMO PE/117141 ACCIONES &ROCAS Y LEGRES DE IA ATM)» SM RAMA X FOPIE 772 10 

s I  220 

=ASIGNACIONES FIESUPUESUR2 

QUE NO MEMPO 01 PrODUClOS 
9219123782 05 DE APOYO AL 2421021201PATIXEN10 071 MIEN El. 	54722 PRECES/MENTO DE ENMENES MOREN 

5 f
i
 
 

0 

9:11,2C0NESC0I1R•ES 

g
 L 203732.CONNICCION V CIIEN7PC OSSUPERO 

411118021E 4012 
aftEllENTAR ACCOJES DE IIIICRWOUCIENICAC 13N FEIPCOUDOS 

A SME MILAP03421011 
INFONE e i 1 0 1 

CM KM« SI. 	2601 DESA91227174 /2C MES DE COMUNCACKX E NACEN NS1UC1311/4 NFORI1E 7 e 2 2 

I 	 I 	 i 	 1 	 1 	 1 	 I 	 i  



TABLA N°27: REPROGRAMACION PROGRAMA NACIONAL INVERSIONES SALUD 

UNIDAD EJECUTORA 	0123 - PROGRAMA NACIONAL INVERSIONES SALUD - PRONIS 

UNIDAD ORGANICA 	INCLUYE TODAS LAS UNIDADES ORGÁNICAS 

RESULTADO 
ESPERADO 

PRODUCTO 
NST1TUCION 

AL 
COOIGO POA 

DESCRIPCIÓN DE ACTIVIDADES 
OPERATIVAS 

REGIÓN UN 

Ih2TA RICA 
TRIMESTRAL 

TOTAL 
META 

FISICA 

CÓDIGO 
DNPP 

PROYECTO' PRODUCTO 
CÓDIGO DE 
ACIDAD» 

CÓDIGO DE 
FINALIDAD 

NOMBRE DE LA 
FINALIDAD 

META SIAF PIN 2016 

I II III IV 

TOTAL 47,730,341 

Proyectos de
Inversión de 
establecimientos 
de salud 
estratégicos 
viables 

Estudios de 
pre Inversión 

inversión 9,379,046 

Inversión infraestnistura, supervisión equipamiento 9,196,546 

Aásbncia Tedia y Elabora:hl de bs 
nimimres Teoriza Legales, ITIs 

Dental hurte 11 •  10 5 6 32 2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSIÓN 6000032 0020421 
ESTUDIOS DE FRE 
INVERSIÓN 

634,816 

adlosCceptnentarios Cenia] Inture 1 • 1 2001621 ESTUDIOS DE ARE-INVERSIÓN 
. 

600022 8320421 
ESTUDIOS DE PRE 
INVERSOR 

0003 14,000 

V1111.1.1.b1 
nelatión ele esides de pe-

ovalan en Sal 
For

ud 
Dental •

Elaboradón 
r 

Pell viable - r 10 18 2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSIÓN 600022 0020421 
ESOS DE ARE 
INVER

TUDI 
 SIDN 

0003 4,112,036 

V111.1.1.1.116 
Babaaciin de esinxliosespe®izados para 
estríes de pre-iiverdán en Salud 

Censal Inerme 2 3 2 7 2001621 ESTUDIOS DE FRE-INVERSIÓN 600002 0020421 
ESTUDIOS DE FRE 
INVERSI ÓN 

0003 341,384 

1,111.1.1. 4 1.16 Elaboración de esidios espedaizados Dental 'tire 36 16 83 35 170 
. 

2001621 ESTUDIOS DE ARE-INVERSIÓN 6000002 0020421 
ESTUDIOS DE FRE 
NVER SION 

0003 2,030,383 

VIII.1.1.1.b.17 
Venir:arta de elides espedaizados, anuo 
norma %mica paa esbbbárriarbs de Salud 

Cen'ral Inixrre de VT 83 50 474 2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSIÓN 6000032 0020421 
ESTUDIOS DE PRE 
INVERSIÓN 

0003 473,010 

EkhoramBn de Pea, a nivel de Facibidad del 
tentó Maerno Vehr Renos Guarda', Ancash Iniarne 

1 1 

1 1 2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSIÓN 6000032 0011329 
ESTUDIOS DE PRE 
INVERSIÓN 

INVERSIÓN 

 

\ 111.1.1.16,13 
ElMorajón del PerN a nld de Facibilded, del 
'Hospiti Nadad Armbispo Loayza*, Lira 

Lira intrne 
o  o 

r 

1 1 2001621 ESTUDIOS DE ARE-INVERSIÓN 6000W2 0020421 
ESTUDIOS DE FRE 
INVERSIÓN 

8000 

■A11.1.1.10.19 
Elaborad:in del Pea, a rimel de Facibidan del 
1-loseiti Sane Rosa, Madre de Dios, 

Madre de 
Dios 

Intime 1 	1 1 2001621 ESTUDIOS DE ARE-INVERSIÓN 6W0032 0020421 
ESTUDIOS DE FRE ~N 236,483 

Elabora:1in del Peri, a nivel de Factitlad, dá 
Hospiti de Huadio', Lira Reglo. 

Lino Infra 1 1 M01621 ESTUDIOS DE RAE-INVERSIÓN W00032 0020121 
ESTUDIOS DE FRE 
INVERSIÓN 

401,560 

Elaboración del Peri, a nivel de Factidad, del 
Raspa Regioná de Husreverea*, 

Huanzavelea 
Huancaverea Facilidad - 1 1 2001621 ESTUDIOS DE ?RE-lb:VERSIÓN 0020421 

ESTUDIOS DE FRE 
INVERSIÓN 

240,450 

Estudios de Pro inversión • Equiparáento Telesalud 1e2,580 

Esides especialzados pan la pre-iiverón en 
Salid 

Centá Inbrrre 2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 

.§›  PROYECTO DE SISTEMA
DE TELECOMUNICACIONES 

'0043 182,930 



rtEsunió
ESPERADO,.: 

m'II°  .,,,,, ¿,,,,,,m; 
1,7a-H  ' l'u" 

'k ,,,,‘,„, „, 
wui?-r" r. 

 – — DESCRIPCIÓN DE ACTIVIDADES 
' t 	opums 

L
 

IIILIM 

..."01:111 
lall4 N 

.' Mit 
META FisicA  , DNA? 

CÓDIGO 
 

PROYECTO! PRODUCTO 
CÓDIGO DE 

_. 
ACRDAD 

CÓDIGO DE 
FINALIDAD, 

NOM 
___BRE___DE LA 

 ..tirmoaD 
litASIAF MI12016 

' - 	- , 1  u  - iii  iv  

&abad-Mentos 
de salud 
estratégicos con 
infraeductura y 
equipad-rito 
irtiando para la 

atención nieva' 

Expedientes 
Técnicos 

Expedientes Tknkos Z867 

Mejorarriento 	arrpliación dolos sabidos de salud di Hospital Ctiillabarnba 2833,933 

VI112.1.1.a.1 Elloaciln de Expecienb Técab 

Cun 

lob% de 
en • 

r  
1 1 

21839°7 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS 
SERVICIOS DE SALUD DB. HOSPITAL 
COLABA" DISTRITO DE SANTA ANA 
PROVINCIADE LACONVENCIÓN Y 
DEPARTAMENTO DE CUSCO 

600E1 0000720 
ELABORACIÓN DE 
ETEDIENTESTINCOS 

2,359,080 

V1112.1.1a3 Super/kit de Experfené Tanta 
Mirra de 

avance 
1 1 2183937 

' 
6000001 0E720 

ELABORACIÓN DE 
IDIPEDIENTES TÉCNICOS 

475,847 

Mejoraniento delegan dad resolutiva del Hospital Lude ;udanbal 1255862 

V1112.1.1..i.. Bababa de Expeienb Dato 

Pu 

Infra de 
avance 

 - - 1 1 2251136 2251136 
 

MEJONAILATÓ DEIA CAPACIDAD 
RESOLUTA/ADE HOSPITAL LUCIO 
AIDAZADAL PAUCADE REDES 
HUANCANE, PRCMNCIA DE HUANCANE 
REGIÓN PUNO 

6000001 0000720 
ELABORACIN DE 
EXPEDIENTES TÉCNICOS 

1,024397 

V012.1.1 .a.3 SupervItn de Especie* flanco 
Irárne de 

aice 
- 1 1 2251136 6000001 0000720 

EIA8ORACIÓN DE 
 ETEDENTES TÉCNICOS 

23021 

Malcriado de la capacidad resolutiva del Establecflento de Salud Estratégico de Rdia 245,000  

100.2.3.1 02  cc Espettides paa Explent 
Tecito 

Puro 

ESWO 2 - 
3  2250032  MWORAMIINI °DI LA CAPACIDAD 

RESCLUTIVA DEL ESTABLECIMIENTO DE 
SALUD ESTRATÉGICO DE PUTIRA, 
PROVINCIA SAN ANTONIO DE PUTINA - 

REGIÓN RIMÓ 

6030301 0000720 
B.ABCRACIÓN DE 
DPEDENTESTECNICOS 

DADO 243,815 

V1112.1.1.a2 Ltenda de Coselmil 1 0000001 0060720 
ELABORACIÓN DE 
OWEDIENTES TÉCNICOS 

10010 1,185 

alejorarrielte de los senecto de Salud del Eslabletiniento de Salud Progreso 960,872 

VIII.2.1.1a 1 Babará de Expadenh Técrico 
In 	de 
aiaac 

1 1 

LI Horarrienb de bs sansido de Ud del 
Elablednienb de Sand Progreso, del &tac 
de CITO*, coviida Sat, Depablet 
Ancat 

i  0030720  ELABCRACION DE 
DIPEDENTESTECNICOS 

753,569 

11112.1.1.a 3 Supeekén de Expeciet Téato 
Inbmi de 

avance 
1 1 

2285573 
l  0003720  ELABORACIal DE 

EXPEDIENTES TECNCOS 
207,283 

Otros Est Mecirnientos de Salud 250 

V111.2.1.11,2 
Radios Espantados para Expedent 
Técnk» 

Cantal Inbrre • 1 2001621 ESTUDIOS DE ERE-INMISIÓN r  600E2 0000720 
EABORACIÓN DE 
EXPEDIENTES TÉCNICOS 

DE 25,000 

1 



RESULTADO 

ESPERADO 
	INSTTUCION 

PRODUCID 
' 
CODIGOPOA 

DESCRIPCIÓN DE ACTIVIDADES 

OPERADVAS REGIÓN 

CÓDIGO 

DNPP 
PROYECTO/ PRODUCTO 

ta 

CÓDIGO DE 

ACTIVIDAD 

CÓDIGO DE 

RHALIDAD 
• 

NOMBRE DE LA 

FINALIDAD 
META SIAF . PM 206 

I II III IV 

- 	biacInientos 

de salud 

alimaan i". con 
 infraestructura y 

equipamiento 

m'orado Pan la 

Obra, 

Supervisión y 

Equipamiento 

Obra, Sup.M Ion y Equipamiento 

VII141.1.al F 	de ara de IntaestueUra Cent al InbTnt 2 2 2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSIÓN 0303032 00(13720 
ELAECRA.CióN DE 

 IXPEDIENTES TÉCNICOS 

VIII4.1.1.61 
de Obra de I 	a 

sa 	
bade S 

Cantal No 2 

e 

2001621 ESTUDIOS DE PRL-INVERSIÓN 0000720 
EABCRAC/d1 DE 

EXPEDIENT ES  TECNCOS  
9002 

- 

Cparatividad del 

Programa 

Gestión 

Operan. 

Gestión Operativa 11,516721 

1411. 	.1 Probéonabspra&Progrrre Cena rra  y 1 1 2 '3999999 N PRODUCTO 5000003 r  0000152 APOYO A LA GESTIÓN 1 7,746,136 

VII. 	b.2 Servóxpra b opriuideddel Pragram Censal In 	rre 2 SIN PRCOUCTO 5100003 0000152 APOYO ALA GESTIÓN '000 1 3,302.779  

VIII .1.b.4 Vdims de personá adrrbSNatdo Cena tren 2 SIN PRODUCTO 50000Oi 00001 APOYO A LA GESTIÓN DO01 36,627 

VIII 	.57 Eando para lacrara cita Cantal In 	Un SIN PRODUCTO 5000003 0000152 APOYO A LA GESTIÓN 0301 55,029 

D111.3.1.11.20 
Bienes en general pa 	 del 

pregrarm 
Cantal Inerme • 2 SIN PRODUCTO 52 APOYO A LA GESTIÓN DOO 373,157 

Rade. de 

aeMclos con 

capacidad 

onolutIva para 

atender 

emergencia. 

obstétrica., 

neonatales e 

infantiles, y la 

salud integral de 

mina. 
(pedantes, 

parturientas y 

lactante.) y de 
nifios y niñas 

menore de 3 

arios 

Red Regional 

da Tebnalud 

de la Región 

Huancavefica 

Inplementad. 

Red Regional le Telesalud de le Reglan Huancavefica halle 	da 
e 

770,429 

.1.1.a.1 

Equipar un Canto Ccurults Regional, reir: 

Cantos Cortsubnles RegionNesy la DIRESA 
Huancaveica con eqiipos de Telesalud 

Helida 
Eatableciñonb 

Equipado 
9 - 8 2271707 

CREACIÓN DE LA RED REGIONAL DE 

TELESALUD PARA LA ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA EN SALUD MATERNA 

NEONATA/ EN LA DIRECCIÓN REGIONAL 
DE SALUD HUANCAVETICA - REGIÓN: 

HUANCAVELICA 

6000000 0007223 
PROYECTO DE SISTEMA 

DE TELECOMUNICACIONES 
686964 

I.1.1.2.b.3, Inisnie 

e 

1 1 2271707 

ION 	
r 

HUMCAVELICA 

9.00005 0000229 ASISTENCIA TÉCNICA 2E024 

AI1.1.3a2 
en nadoede mmrbstin regional 

Huaxaaega 

, 

Seultic, 

e  

1 

a 

2 2271707 

CREACIÓN DE URED REGIONAL OE 

HUANCAVFLICA 

ASISTENCIA TÉCNICA 34,441 

I 1.1.3.b.1 
Elaboración de palles adarmaros cobre 

servirlos de Ungid 
Huancavelica Servicio 2271707 

CREACIÓN DE LA RED REGIONAL DE 

TELESPLUD PARA LA ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA EN SALUD MATERNA 

NEONATAL EN LA DRECCION REGIONAL 

DE SALUD HUANCAVELICA-REGIÓN 

HUANCAVELICA 

0003229 ASISTENCIATÉGNICA 21,000 

Auditoria de 

Cieno de 

Proyecto 

ORZO 

ORIO 30,126 

de 	s de Maulas C 	fi 	 bia C 1 2001621 ESTUDIOS DE ARÉ-INVERSIÓN 601:0032 537 
ELABORACIÓN DE 

PERFILES DE PROYECTOS 
30,825 

Audltoda de 

Cierre de 

Pmputo 

Fondo 

Mundial  

Fondo Mu idIal 27,750 

V24.51.al Auditorio inaldera adbma Cantal Seri lb - 	 3060001 ACCIONES COMUNES 5004433 0043950 

MONITCREO, 

SUPERVISIÓN, 

EVALUACIÓN Y CONIRCL 

DE VIH SIDA -

TUBERCULOSIS UBERCULOSIS 

27,751 

CyeratIvIdad del 

Programa 

Gestión 
operativa  

Gestión q *radia 7,232,894 

1/11.777.al 
Adquisición de bienes para el delarrolb de las 
arkidades de la UE 123 PMSALUD 

Cenes Inbm SIN PRODUCTO 5000003 0000152 APOYO A LA GESTIÓN '0001 77,368 

5,17.7.7a2  Camis:x.1n da servicios para el desavrak de 

lea acordados dela UE 123 PPRSALUD 
Cantal I 1 2 3999999 SIN PRODUCTO 5000003 0000152 APOYO A LA GESTIÓN 9EI01 6,800626 

VII.7.7.7.63 
Váloaspaa el deaarrolo de las acirMades de 

le UE 123 PARSPLUD 
Cantal Intime 2 3999999 SIN PRODUCTO 5000003 0000152 APOYO A LA GESTIÓN 13001 355,000 



4  - 	„.. 
RESULTADO- 
ESPERADO 

PRODUCTO 
iNsmnicioN  

AL  

_... 
0001130MA 

DESCRIPCIÓN DIACINDADES 
, 	', 

REGIÓN UN 

>°" 
• cte.. , 

IV 

, TOTN. 
META 

Fisica 

CÓDIGO 

DTTPP 

' 
PROYECTO/ PRODUCTO " 

CÓDIGO DE 
ACOLA DAD 

- CÓDIGO DÉ 
FINALIDAD , 	, 	. 	... 

. 	.. 	, 
- ROY ERE DÉ LA 

FINALIDAD  
METASIAF P11121716 

I II III 

Redes de 
servidos con 
capacidad 
resolutiva para 
atender 
enmiendas 
obstétricas, 

Mambla e 
Infantiles, y la 
salud MINN de 
mujeres 
(garantes, 
partudetttas y 
lactantes) y de 
niños y MAN 
menores de 3 año 

calidad 

atención pam 
°mamen  

tos FON, 
FONE, FORD 

Mejora de la calidad técnica de la atención para establecintentos FOTO, FONE, FONB 1276,962 

MEJORNDENIO ME LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD-AMAZONAS 7.062593 

taestucura Sakd (acudo Otra FONE y 
FONO Conpbrret) 21  Etapa 

Arrearlas 

•11.1.1112 	 209E619 
Eslableálient 

ecostoldo 
1 • 1 

MEJCFIAMIENTO DE LA CAPACIDAD 
EST/LUTO/A DE LOS SERNCIOS DE 

SALUD PARA BRINDAR ATENC1ON 
NTEGRAL A LAS MUJERES (GESTANTES, 
PRTUR1ENTAS Y MADRES LACTANTES) 

V DE NIÑOS Y SISAS MENCRES DE 3 
AÑOS 6lEL DEPARTAMENTO DE 
AMAZONAS 

4030014 0001413 
CCNSTRUCCION DE 

INFRAESTRUCTURA DE 
SPLUD 

TOM 52E1157 

11.1.1.19.1 Super viéto Obra FONO 1 1  ama Intime 1 1 20»19 60030.22 0301433 
SUPBOVISION Y CCNTRCL 

 
DE OBRAS 

924 857,001 

11.1.1.92 
Suporvisito Obra FINE y FOVB Carplenant 
2' Enoa 

Eslablechienb 
ayeryisalo 

e 
• 1 1 209E619 , 6000802 

. 
0001433 

SUPERVISEN Y CONTROL 
DE OBRAS 

9024 456914 

II.1.1.11.9 Jeta N SuperykiN de Obra 'aterre 
' 

- - 1 1 2E68121 
". 

6000302 0001433 SUPERVISIÓN Y CCIITRa 
DE OBRAS 

4 113,960 

111111.1 Equeadenb Mécto Intime 1 - 

' 

- 

r  

- 1 2068619 6033017 0040217 

EQUIPAMIENTO DE LA 
NFRPE_STRUCTURA PARA 
LA ATENGAN DE LOS 
CIUDADANOS 

154934 

11.1.1.19.6 
Equipanienb ccoolerrentsio para N 
noleraffin de un Modelo ronceada de 
Sea« 

Informe 

r 

1 

r 

- 

- 

1 2088519 E050317 0007223 
PROYECTO DE SISTEMA 

0319 215,12 
DE TELECOMUNCACICNES 

MEJOR/NEM-O DE TAC/OXIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD-APURA MAC 558,617 

11.1.1.112 
htaashxtra Salud (Era alón Obra FONE y 
ONB Cooperen° 2' aspa 

padree 

Mbon 

Mejore  de la 

de la técnica 
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD 
RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOSDE 

4C09314 0304413 
CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA DE 
SALUD 

333517 

11.1.1.1112 
~video Obra FONE y FONTI Ccoplerrent r  aya  

r Y w  SALUD PARA BRINDAR ATENCION 
INTEGRAL A LAS MUJERES (GESTANTES, 
PARTURIENTAS Y MADRES LACTANTES), 
NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3 AÑOS EN 
LA REGIÓN APURIMAC 

60E0002 0301433 
SUPERVISICti 1 CONTROL 

DE OBRAS 
207,327 

111.1.311 EquOardenb Neto labrar 1 1 

' 

6010317 0090277 

EQUIPAMIENTO DE LA 
NFRAESTRUCTURA PARA 
1A ATENCHM DE LOS 
CIUDADANOS 

32.773 

EJORNal DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS ERIACIOS SALUD • AYACUCHO 25.559  

11.1.1.111.1 Supondrá.. OtnFONB I' EN" 

Ayacucho 

Interne 
MEJORAMIENTO DE LA CAPPCDAD 
RESOLUTIVA DE LOS SERIACIOS DE 
SALUD PARA BRINDM ATENCION 
INTEGRAL A LAS MUJERES (lISTANTES, 
PARTURIENTAS Y PM)RES LACTANTES), 
NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3 AÑOS EN 
a DEPPRTANENTO DE AYACUCHO 

0001433 
SUPERNS1ON Y CONTROL 

DE OBRAS 201E07 

111.1.41 

- , 

Eiziparrient, Médico InIsme 1 - - 1 

11  
 

0040217 

EQUIPAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA PARA 
LA ATENCION DE LOS 
CIUDADANOS 

34152 

MEJCIIKDINIO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD - CATAMARCA 339,813 

8.1.1.1h2 
Supervito Obra FCNE y FONE1 Comieren'. 
21  EtNe 

Calmas 

411,711V • 
y  

1 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD 
RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE 
SALUD PARA BRINDAR ATENCION 

INTEGRA/A LAS IADERES (C-ESTANTES, 
PARTURIENTAS Y MADRES LACTANTES), 
NIÑOS Y N1RAS MENORES DE3 AÑOS EN 
EL DEPARTAMENTO DE CATAMARCA 

. 
0301433 

SUPERVISION Y CONTROL 
DE BRAS 

9013 205900 

11.1.1.119 Mb de Super/TON de asa latera 1 4 I 1 7 3001433 
, 

SUP
O

ERVISICIT YCONTRCI. 
DE 01311AS 

9013 519130 

11.1.1.11.1 Entesaniot Máfico InbInterne 1 1 

[
 	

 

0340217 
. 

N
EQURNMENTO

FRJEST 	
DELA

RUCTURA PARA 
LA ATENCION DE LOS 
CIUDADANOS 

0014 139,833 

I 	 1 	 1 

41 

{ 	 I 	 i -.? 
1 



RESULTADO 

ESPERADO 

PRODUCTO 
Ns .n .nicioN  

Al. 

como  poA DESCRIPCIÓN DE 0C1DADADES 

OPERATIVAS p UM 

.... 	......... 
' 	."'".... 

TOTAL 

META 
FISICA 

CÓDIGO 

DNPP 

• 	PROYECTOI PRODUCTO 
CÓDIGO DE 

ACIDA DAD 

CÓDIGO DE 

11NNJOAD 

tICSABRE DELA 

FINALIDAD 
MEIASIAF PIM 2016 

I 	Il  IV  

Radas de 
Servid...T. 
c•paddad 

resoluto. pan 
atondar 

ememonclas 

m
obstétrica. 

ion.t.les • 

Infantiles, y la 
alud Intew.1 de 
moje». 

190.1.111.. 
p.OutIentln Y 

Lectintes) y da 
niños y nins. 
mono nos da 3 ato 

II 

Mejora de le 
calidad 
Mai ka de la 

Mención pera 
establocirrian 
tos FONI, 
PONE. FONO 

jefa  de I. u11Md McNU del. atm. án per. establecimientos FONL FOXE PONE 5,163.019 

EJORMILN O DE LACIPAa DAD RESOLUD VA DE LOS SERVICIOS DE SALUD - CUSCO 

12 
Intaestuoura Sedad (Ejecuclfrn Obra FONE y 

FONB empiema° T ESP. 

Cum 

EtlMbmienb 
Cmsuib 

.... 

1 2088624 MEJCPAMIENTO DE U1 CAPACIDAD 
RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE 

4000314 0004413 	INFRAESTRUCTURA 

CONSTRUCCION DE 
DE 

SALUD 

0035 

01.111 9 Job de Supervisó. da obra 1 
INTEGRAL A LAS MUJERES (GESTANTES, 
SALUD PARA BRINDAR ATENCION  

2 0001433 
SUPERVISIÓN Y CONTRCL 

DE OBRAS 
9033 413,0 

j Equipzerients 6444w 2 
4  
`4  

PARTURIENTAS Y MADRES LACTANTES) 
Y DE NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3 

AÑOS EN LA REGIDO DEL CUSCO 

" 

7 CO1021i 

EQUIPAMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA PARA 
LA ATENC1ON DE LOS 
CIUDADANOS 

115,108 

EJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RE OLWIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD - HUANUCO t 406,336  

asstuds• salud (Epa... Obra FONB) 

EINM 

Egabledffienb 

Cmsu4o 
2 

l 

2 200WN17 .362,014 0,04413 

CONSTRUCCION DE 
INFRAESTRUCTURA DE 

SALUD 

LO41 892,733 

1 11111.2 SuPb" 	
o FCNE 7 	onMa 

amenizado 
1 2Om619 MEORAMIENTO DE LA CAPACIDAD 6003002 0001433 

SUPERVISIÓN Y CONTROL 
DE DORAS 

11.1.1.1.h.9 Jet de SLpervisión de 	a 
Cansulbrm 

2 2 17 

RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE 
SALUD PARA BRINDAR ATENCION 5003302 0001433 

SUPERLISION Y CONTRCI. 
DE OBRAS 

0015  
108.300 

11.1.1 1).1 EquOmTéenb Madco 

Huánuco 

1 1 21,09317 

INTEGRAL A LAS MUJERES (GESTANTES, 
PARTURIENTAS Y MADRES LACTANTES), 
NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3 ANOS EN 
EL DEPARTAMENTO DE HUANUCO 

y 

6000017 0040217 

EQUIPAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA PAPA 

LA ATENCION DE LOS 
CIUDADANOS 

 .9:16 
43,976 

EcEoperdanb conplooank.8 Prek 
implenardecOn de un Modeb Innovador da 
Teleselud. 

inbare 
r  

1 2JSPñ17 
r  

E000(117 DOD7 
PROYECTO DE SISTEMA 

DE TELECOMUNICACIONES 0316 
214.032 

MEJORMDENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTVADE LOS SERVICIOS DE SALUD XUÑ1EAVEC1C A 1,211687  

1111.1. 52 
Intaestucura Salud (Ejecución Obra FONE y 
FONO Carrostrent) r NI» 

Huancav e 

E6Wkuobnb 
ConalruMo 

2080132 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD 
RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE 

1 00244 
CONSTRUCCiON DE 

INFRAESTRUCTURA DE 
SALUD 

10026 523,608 

111.1.1.11.2 
Supervidán CNA PONE y PONE Conplement 

r ES, 

b 
rvissdo 

1 208862 
SALUD PARA BRINDAR ATENCION 
INTEGRO_ A LAS MUJERES (E:ESTANTES. 

... 
6000002 0001 

SUPERVISIÓN Y CONTROL 
DE °ERAS 

655,1 17 

11.1 1.1 11 9 	 ice Infra', 1 
"85'

4 1 
 

PARTURIENTAS Y MADRES LACTANTES), 
NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3 AÑOS EN 

a DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA 

' 

"'D'U 
D0402 

EQUIPAMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA PARA 
LA ATENC1CN DE LOS 
CIUDADANOS 

9033 32,012 

MEORAMIENIO DE LA CAPAd DAD RESOLLM VA DF LOS SERVICIOS DE SALUD-PURO 704,076 

11.1,1.1,01 Suprvuól Otra FOSE 1' Etpe 

N.o 

1 2088622 
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD 
RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE 
SALUD PARA BRINDAR ATENCION 
INTEGRAL A LAS MUJERES (GESTANTES. 
PARTURIENTAS Y MADRES LACTANTES). 
NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3 AÑOS EN 

2 0001433 
SUPERVISIÓN 	 COJTRCL  

DE OBRAS 
e 

111.114.1 quipenienb Médica Inbore 1 1 2088622 7 
.n. 

2 ' .  

EQUIPAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA PARA 
LA ATENCION DE LOS 
CIUDADANOS 

55.963 

MEJORMIIENTO DE LACAPACI DAD RESOLUIWA nE LOS SERVICIOS DE SALUD- UCATAU 

12 •• 	• 	( 	oixe FONE y 
ECOS CcaplarrenO r Eine 

1 a 
MEJ 	DE LA CAPACIDAD 

14 OD3441 

4  

CONSTRUCCICN DE 
INFRAESTRUCTURA DE 

SALUD 

0020 342.803 

.1 Obra FONO 1' Gap. Intme 1 
, 4  

2088" 
RESOLUTIVA DOLOS SERVICIOS DE 
SALUD PARA BRINDAR ATENCION 

6000002 0001433 
SUPERVISICN Y CONTROL 

DE OBRAS 
CO 469,920 

11.1.1.11.1 EquOrnienb 644644 

Ucay 
1 2088618 

INTEGRAL A LAS MUJERES (GESTANTES, 

PARTURIENTAS Y MADRES LACTANTES)
Y DE NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3 

AÑOS EN a DEPARTAMENTO DE 

r  

6040017 0010217 

EQUIPAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA PARA 
LA ATENCICH DE LOS 

CIUDADANOS 

w12 13.869 

11.1.1.1.66 
11~b conplunintra penda 

Irmierreoleción da un Modeb lamedor de 
TaissoLd. 

r  
1 

r  
10 

UCAYALI 
600E017 007213 

PROYECTO DE SISTEMA 

DE TELECOMUNICACIONES 
03 

OESId'ADNNISRARVA 231,215 

IV. 	b idos en general Canto' 1 2088578 

GESTION DEL PROGRMAA Y OTROS- 
SEGUNDA FASE DEL PRCGPANIA DE 
APOYO A LA REFORMA DEL SECTOR 
SALUD - PARSALUD II 

6000015 0041032 
GESTION DE LA UNID/0 

DE COORDINOCICII DEL 
PROGRAMA 

0012 5,247 

IV 1.2.1 8.1 F 	• nb de las audibrlas banderas Cenia: I 

GESTION DEL PROGRMAA Y OTROS- 
SEGUNDA FASE DEL PROGRAMA DE 

APOYO A LA REFORMA DEL SECTOR 
SALUD - PARSALUD II 

6000016 0041082 

GESTION DE LA UNIDAD 
DE CCORDINACION Da 
PROGRAMA 

9012 225,968 

52 



UNIDAD 

CATEGOR A 

PRESUPUESTAL •' 

001. Programe
Atado Nuttional 

_ ._ 

UNIDAD EJECUTORA 

ORGANICA 

S ArT 

1 

tABLA N°28: REPROGRAMACION CENTRO NACIONAL ABASTECIMIENTO RECURSOS ESTRATÉGICOS 

1 

53 

0124 - 

INCLUYE 

3000001A 3000001-Acciones Corones 

CENTRO NACIONAL 

TODAS LAS UNIDADES 

5004424-V191am%, 
b 	T 	ll Investgacn y 	emparas 

en Nublan 
(1 

 : 

ti 

dad 

n 
'_-. 

ABASTECIMIENTO 

57900  

ORGÁNICAS 

...  

RECURSOS 

Adquisidor de products 
farrreoautos, para la Vgiancia 
Investgacion y Tecnobgia en 
Nulicbn 	 .. 

Lill 

In formes 

ESTRATÉGICOS 

VETA ARZ.:PAVADA 

1 

VETA EJECUTADA : 

SEI'ESTRE III TRI ❑ P.' TRU.  

1 

TIPA 

REPROG . 

001. Programa
Mudado Nutianal 

2 
300039-Comunidad Accede a 

Agua para el Consumo Humano 

5004428- Vigiancia de la 
Calidad del Agua para el 
Consuno Hurona 

(1 (1 73,602 

Adguistión de poducbs 
farmaceutos, para la Vgiancia de 
la Cardad del Agua para el 
Consuno Humano 

Inbrnes 3 1 1 1 

C01. Programa 
Micado Nacional 

,1 
 " 

3033254-Niños can Vacuna 
Completa 

5000017-Aplbadón de 
Vacunas Completas 

(1 (1 219,772,811 
Adquisición para b apicadán de 
vacunas cora:iba 

Unidades 32729,162 18,167,400 4,616000 2,440,900 25,224,300 

001. Programa 
Adatad a Nuttional 

4 
3033256-Niños con seplemenb de 
Hierro y Vitamina A 

5000019-Adrrinistar 
suplemenb de Hierro y 
Vaina A 

(1 (1 29,687,952 

Adquisición de products 
tanreceutos para adninistar 
supbmenb de Hierro y Vitamina A 
para niños 

Unidades 257,455,846 329,402,390 0 0 329M2,390 

002. Saud Mamo 
Neonata 

5 
-Afanan Prenatal 303:172

zada Raer  
5000037-Brindar Aencion 
Prenatal Reenbcada  

(1 (1 1,090,928 
Adquiscon de Producíos 
Farnaceulcos para Moción 
Prenatal Realizada 

Unidades 949,573 9,605,178 376,050 9,981,228 

002. Sabd Ma mo 
Neonata 

6 
3033291-Población Accede a 
Melados de Plantación Fariña 

5000042-Maranienb del 
Acceso de la Población a 
Mébdos de Planitación 
Parrar 

(1 (1 39,579,702 
Adquisición de Ankoncephos para 
la Población Accede a Métodos de 
Plantación FamTer 

Unidades 28,686,900 9,030,315 2,714,488 11,744,803 

002. Salud Mamo 
Neonata' 

7 
3033292-Poblador Accede a 
Servidos de Consejera en Salud 
Sexual y Reproduclva 

5000043-Mejoramiento del 
Acceso de la Pobladán a 
Serviste de Consejera en 
Salud Sexual y 
Reproductva 

(1 (1 146,073 

Adquitión de Producbs 
Farrreceutoos para b Poblebn que 
Accede a Servidos de Camelare en 
Salad Sexual y Reprodudva 

Unidades 3,947,604 0 1 1 

002 Salad Mamo 
Neonata 

8 3033298-ancón del Puerperio 
50000411-Alender el  
Puerperio (1 134,033 

Adquisición de Productos 
Fannaceukos para la Abran del 
Puerperb 

Unidades 627,675 1,000 1,000 

1 	 Í 	 Í 	 I 	 j 	 1 



CATEGORIA 

PRESUPUESTAL'. 

0016 TBC-VIH/SIDA 9 

P.,DDLICTO PRO' 

3000612-Sblemalloce 

Respirabrbs con Despistan de 
Tubercubsis 

,,,,, ,,,,.. ry,,, 

50044.36-Despistaje de 

Respiratorios 

Tuberculosis en Sintmali cos 

um  

(1 

Can', 

dad 

(1 1,747,480 

,,,,,,,,, ,,,p, 	y 

Adquisición de Products 

Farmaceutbos para el Despistes de 
Tuba 	lose ese gays 	tea  

Respiraterbs 

lir: 

Unidades 

TA PROGRA — ADo,  

7,019,300 

EJECUTAD A1 

yri,1F5TFF 

590,500 353,878 

META 

944,378 

0016 TI3C-VIEUSIDA 10 

3000613-Personas en Contacte

de Casos de Tuberculosis con 
Conlrol y Tralarnienb Prevenlvo 

(General, Indigena, privada de su 

Libertad) 

500443]-Contol y 

Tratemienb Prevenlva de 

Contad» de Casos de 
ubercubsis (General, 

migaría, 
privada de su 

 

Libertad) 

(1 ('3 1,474,922 

Adquisición de productos 

brmaceufaes para Personas en 

Contacb de casos de Tuberculosis 
Den Control y Tratar Tanto 

Prevenivo (General, Indigena, 

Privada de su Libertad) 

Un idades 15,788 753,685 7,476,404 8,230,089 

0016 TBC-VIH/SIDA 11 
3000514-Personas con 

Diagnostico de Tubentbsis 

5004438-Diagnos 	de 

Casca de Tubercubsis 
(1 (1 396,5813 

Adquisición de Productos 
 

Farmaceutos para Dlagnosfoo de 

casas de Tuberculosis 

Unidades 300 90 90 

0016 TBC-VIHrSIDA 12 
3000116-Padenbs con 
Corrcrbédad con Despistas y 

Diegrosto de Tuberculosis 

5004440-Despistaje y 

Diagnostoa de Tuberculosis 
para Pacientes con 

Conorbihdad 

p) (1 25,266 

Adquisición de Prcductes 

Farrreobutcos peradDespistaje y 
Diagnostco de Tuberculosis para 

Pacientes con Comorbádad 

Intrmes 47,577,000 

0016 TBC-VIH/SIDA 13 

14 

3000672-Persona que accede al 

EESS. y recibe taternienb 
apotema para Tuberculosis y sus 

Complicaciones 

:013959-Adultas y jóvenes 

ter loen consejert y tamiza» para 

'nes:dones de tasnistn sexual y 

VIH SIDA 

5005161-Brindar tateniente 

(monino para Tuberculosis 
y sus seersassbaes  

5000089-Entregara Adultos 

y Avenes conseiert y 
trázale para infecciones de 

trasmisión sexual y VIH 

SIDA 

(1 (') 

(') 

19,143,603 

5,017,755 

Adquisiciones de producida 

trmacaulcos para Brindar 
Tratarrient °Panal° Para 
Tubercubst y sus Complicaciones 

Adquisición de productos
fama:que:as para Adultos y 

Jovenes varones 

Consolada y Terrena para 

Infecciones de Transmisión Sexual y 

VIH/SIDA 

Unidades 

Unidades 

52,491,787 

1,235,371 

6,698,910 

2,319.243 

8,444,840 

6,902,750 

15,345,233 30,488,983 

9,221,993 0016 TI3C-VIHrSIDA 

0016 TBC-VIH/SIDA 15 

3043961-Población de Atte 

Riesgo recibe inbrmación y 

5000071-Brindar 

intrmación y Atancien 

Prevenlva a Población de 
Ab Riesgo 

(H 
(') 3,405,880 

Abaskicirrienb de productos 

farmaceufcce para la Población de 

Ab Riesgo 	Recete Inbrmación que 
Unidades 702,000 2,148,475 3,711,750 5,860,225 

Mandan Previenen. 
y Atención Preventra 

0016 TBC-ViHrSIDA 16 

3043966-Población con 

Infecciones de Transrrisbn Sexual 

Reaten Tratanienb según Guíe 
Cibicas 

5000078-Brindar a 

Población con Infaccienes de 
Treeseeshe Sexual 

Cintas 

neta 
 . as, según (Lis 

 
(1 (1 2,043,091 

Abasbcimlent de productos 

farmacéulcos para la Población con 

Infecciones de Transrrisbn Sexual 
Reciben Tratnient según Guiri 
Catas 

Unidades 124,670 470,570 250 470,820 

0016 T I3C-VIH/SIDA 17 

3043969-Persones 

Diagnosticadas con VIH/SIDA que 
acuden a bes Servicios y Reciben 

Abnclon Integral 

5003079-Brindar Menden 

Inlegral a Personas con 
Diagnostico da VIH que 

acuden a bs Servidos 

(1 (') 54,736,155 

Abaste:erren° de prcducbs 
fametolukos para Personas 

Diagnosicadas con VIH/SIDA que 
Acuden a los Servidos y Reciben 

Abndón Integral 

Unidades 50,280,921 25,064,936 7,368,410 17,847,575 50 	80,921 ,2 

0116 TI3C-VIHrSIDA 18 

3043970-Mujeres Cesante 

Rr.adivas y Niños ExpueSlas al 

Vid/SIDA Reglen Tratinienb 

OPortna 

irme : in•ar 

Tratirnienb Oportuno a 

Mujeres Cesantes Reavivas 

y Niñas Expuestos al 

~IDA 
5000081-Brindar 
Tratanienb Oportuno a 

Mujeres Sedanes Reacivas 

A Skay Sus Canteaba y 

(1 

(1 

(1 

p) 

650,725 

21,726 

farmacéuticos para Mujeres 

CedenteReactvas y Niños 

Expuesta al Viel/SIDA Reciben 

Tralatrisubitadtueo 

Unidades 359,042 384,672 196,311 580,984 

0016 TBC-V1H/SIDA 19 

3643971-Mujeres Costarles 
Reactivas a Saila Y Sus Contacta 

Y Reden Nacidos Expuesta 

Reciben Tratnient Cpoduno 

Abasbdnienb de Productos 
Fauna:Autos para Mujeres 

Gestentes Reafives a Sillis y sus 

Canteaba y Reden Nacidos 

Inbrmes 426,500 1 

0016 TBC-1/111/SIDA 20 

3043972-Persona que accede al 

EE.SS 	recibe talamiente y 

5000082-Brtdar tatanienb 
oportuno a Personas que 

accede al EE.SS. y recibe 
tralamlent para 

Tabla:Obras 

(1 (1 5,969,309 

AbaShrienb de productos 

farmacéuticos para Persona que 
Accede al EESS y Recibe 

Tretarrient Oltstelt's  para 

Tuberculosis Extremadamente 

Unidades 1,303,863 1,015,600 136,382 577,263 1,729,245 oportuno para Tubercubsis 
Externa:lamenta Drogo Resistente 

(XDR). 



I 

0017. Enfermedades 
Metaxeniras y 

Zoonosie 

E T C, 

21 

EL, 	 0 

3043981-Wanda. probo:das de 
In prbcipeles condkiananbs del 
debo en las *reas de ab y muy 
ab riesgo de Enbrmedades 
Metaxenices y Zoonose. 

5000091-Inlerven4na en 
Viviendas prolegilm dele 
principales condisionanbes 

riesgo en les ama de 
alb y muy ab riesgo de 
Enfermedades Metaxenical 
y Zoonais. 

(1 (') 9.713,313 

Abasecirnienb de Plaguicidas Pare 
Vrviendas gratuidad. bs 
Priv:jales Condebnaraes del 
Riego° en las Ansa* de Alb y muy 
Alb Riesgo de Enbrmedades 
Metaxenbas y Zoonosis 

pm, 

Unidades 

I 

183.970 

I 

124,850 12.960 11.289 148.299 

0017, Enfermedades 

Metaxenica) Y 
Zoonosis 

22 
3043912-Vacunación de Animes 
Domb bes 

5000092-Vacunar • 
Animales Dorntedcos (1 (1 5.936.810  

Abaslecinienb da ~unas para 
Animeles Domedcoe 

259.094  
unidades 

8,221,954 145,574 113.430 

0017. Ente' medades 
Mebxenicaa y 
Zoonobs 

23 
3043993-Diagnako y t. -atamiento 
de asa de enfemadedes 

metannicaa 

5000093-Evaluación 
diagnóstico y gabasa,  de 
~brindada ralexanicas 

(1 (1  "67'5—
r„.. 

nb 	prod Abealecim 

 Tratardenb de Enfermedades 
brmaauto

ie
as pe 

de 
 a el D

ucbs

iagnabs Y 

Med/tenias 

Unidades 2.478.287 995.137 286.682 597.858 1,879,677 

0017. Enbrmedades 
Metaxenicae y 
Zampad 

24 
3043954-Dbendebs y Iraulienb 

 de asga de enfermedades 
bandeas. 

5000094-Evaacion. 
diagnabo y lrabrrient, d. 
cosos 

d 
 enbunedades 

mordicas. 

(') (") 26,998.934 
Abealectrrienb de Vacunas para el 
Disonaba y Trabnienlo de 
Casos de Enfermedades Zoonolicas 

Unidades 472,185 532.352 2.099 240,000 774,451 

0018. Enbrmedades 
No Iransmisblea 

25 
3000C12-Tratemienta 	control de y 
Podaste, con Cataratas 

500011043~as 
TralarMenb a Paciente. con 
debata de Calmas 

(1 (1 1,307,735 
Abaslecirdenb de Insumo. Médica 
pera el Trabmienta y Consol de 
Pacana» con Cabreas 

Unidades 77.4130 27,000 7.094 7,180 41,274 

0019 Enfermedades
No Iranerribbles 

pg 
3043997-Tartaa y Trabmienb 
de Pacientes Abobados por 
Metales Pesados 

5000103-Examenett de 

Tambaie Y Trabmienb do 
Personas Afectadas por 

intaxicacion de bebes 
Peados 

(1  (1  276 '075  

Abasedimienb de productos 

(remedados Pera el Tenme Y 
Tratemienlo de Peden.. Abada 
Por Metales Pesados 

unidades 2.550 

0324 Prevencion y 
27 

3000683-Nina Protegida con 
Vacuna VPH 

`500513]-Proteger a la Nina 
con Aplicación da Vacuna 
VPH 

(7 (1 40,155,050 Abastecimienb de Vacuna Unidades 1.827,010 425.000 600,000 120.000 1,145,000 
Contol del Cenar 

0068.Redusion de 
Vulnerabied y 
Mandan da 
Eme/Tienda por 
Desastes 

28 30430001-Acebnes Comunes 

5004279-Monibreo. 
Supervisbn y Eveduacion de 
Product s y Actividades en 
Gasean de Riesgo de 
Desastes 

(1 (') 646,742 Adquisición de Medras Médioas Inbrmes 4 2 1 1 4 

0060Reduccion de 
Vulnerabiad y 
Menden da 
Emergencias por 

Desastres 

3000731-C•pacidad Indagada 
para la Preparacian y Raspada 
tenle a Emergencias y Desastres 

5005581-IMpbranibia de 
9rigadas para le /anclan
yentea Emanan,. y  

Ckti•lref 

(1 (') 664.168 
Adquisición de Medicamentra e 

neanDe Médba 
Brigadas 12 12 

0131. Cantal y 
Prevencino en Salud 
mental 

30 
3000702-Persones con 

Transemos y SIndromea 
Nimbas latidas opodunemenie 

5005195-Traten-Prats 
Ambulabrio ....e Personas 
con Sindrome o Tratara 
psicosco  

(1 (1 77.454 
Abestecinienb de producbs 
ferrneaukos para salud rabel 

lindadas 2.500 199,509 199.509 

0131_ Control y 
Prevendno en Salud 
manid 

31 
3000 ,02-Personas con 
Transbrnos y Sindromes 
Pamema taladas oportmemenie 

5005196-7reernienb con 
InIernartemb de Personas 
con Síndrome o Traebrno 
p .jj a  d, ,,, 

(1 (1 
, 

347 . 31  ' 
Abasecirrienta de produces 
farmaoSubas para salud mental 

Unidades 2.500 849,791 849,791 

02. ~iones 
Centraba 

u  
3899999-Sin Pnaducb 

5000001-Pleneemienb y 
Presupuesb (1 (1 81,000 Gafan Administraba Informes 2 1 2 

02. Acciones 
Centrales 

33 3999999-Sin Producb 
5000003-Geston 

Adránlinave 
('3 (1 14,531,877 Gesten Adribisiretv• Informa 1,132 612 284 238 1,132 

03.Aeignaciones 
Presupublebe que no 
Recular en Producida 

34 3999999-Sin Producto 

butmásb-scadosio negad 
de Inmunizaciones de 

Personas beban de 5 
Amm 

(1 (1 56,613,584 
Adquisición de Bblagicos para 
Actviciad Regula 	nmunizaciones 
de Personas Mayor 

de I
es de 5 anos 

Unidades 1.803.571 1,803,571 25.000 2,800,000 4,629,571 

03.AsignaCianes 
Presupuestales que no 
liallUltIll en PFOCIUCbS 

35 3999999-Sin Producb 
5000514-Abnclon Integral 
de salud 

(1 (1 131,333,954 
Adquisición de Medissmenba pera la 
Mención Integral de Salud 

Unidades 39.022 9,140 5.400 29,841 44,381 

03,AsIgnacbnes 
PIIISUptleabISS que no 
Resulten en Producbe 

36 3993995999-SinProduce 
5001279-blg4ncia de be
Riesgos para la Salud 

ll (1 245.577 Adquisición de Medicamenb inbrmes 3 1 3 

I 	 I 	 I 	 1 	 i 	 1 	 1 	
441 

-1. 	y 



o) Se adquirieron mayores cantidades debido a que el precio fue menor al estimado 
en la programación; por lo tanto se reprograma las cantidades. La meta se 
reprograma en 470 820 unidades. 

p) En el 2016 Se han realizado entregas de pruebas rápidas de sífilis en el marco de 
contratos del 2015; por lo tanto se reprograma las unidades. La meta se 
reprograma en 580 984 unidades. 

q) En el 2015 se realizó la transferencia de fondos para la adquisición de producto en 
el marco del convenio, en este año se ejecutó el pago de derecho de desaduanaje. 
La meta se reprograma en un informe. 

r) Se adquirieron más productos de segunda línea (Kapreomicina, Kanamicina, 
Moxifloxacino, Rifampicina) que representaron más unidades, porque se dejó de 
comprar Linezolid que era de mayor precio; además se adquirirán productos en el 
marco de la Demanda Adicional según Resolución Ministerial N° 822-2016/MINSA, 
por lo tanto se reprograma la unidades. La meta se reprograma en 1 729 245 
unidades. 

s) Se programó la adquisición de jeringas; pero estas fueron adquiridas en el último 
trimestre del 2015; teniendo en consideración lo antes mencionado, se realiza la 
reprogramación. La meta se reprograma en 259 004 unidades. 

t) Los productos programados, como Primaquina Fosfato, el Kit Chigunguya, el Kit 
de malaria ingresarán según contrato, las últimas entregas ingresaran en el año 
2017, la estrategia sanitaria decidió no adquirir el producto leichsmaniasis; 
además se adquirirán productos en el marco de la Demanda Adicional; por lo tanto 
se reprograma la unidades. La meta se reprograma en 1 879 677 unidades. 

u) En relación a lo programado para adquirir en el 2016, se reconfirmaron cantidades 
en función a la opinión técnica de la Estrategia Nacional y los requerimientos de 
las Regiones; por lo tanto y asimismo, se solicitó a demanda adicional según, 
Resolución Ministerial N° 822-2016/MINSA, para la adquisición de la Vacuna 
Antirrábica Humana, por lo tanto se reprograma las unidades. La meta se 
reprograma en 774 451 unidades. 

y) Teniendo en consideración el estudio de mercado de los productos programados a 
adquirir, el presupuesto asignado no era suficiente; por lo tanto la estrategia 
reformuló sus requerimientos y adquirirá menos de lo programado; por lo tanto se 
reprograma. La meta se reprograma en 41 274 unidades. 

w) 	En relación a lo programado para adquirir en el 2016, se reconfirmaron 
cantidades en función a la opinión técnica de la estrategia y los requerimientos de 
las Regiones; por lo tanto se reprograma. La meta se reprograma en 1 145 000 
unidades. 

x) En la Actividad: "Tratamiento ambulatorio de personas con transtornos y 
síndromes sicoticos tratados oportunamente", La Estrategia programó la 
adquisición de Flufenazine, y se cambio para adquirir los siguientes productos: 
Fluoxetina, Sertralina, Clonazepan 2mg y 0.5mg, Litio Carbonato y Risperidona; en 
tal sentido, se reprograma las cantidades a adquirir La meta se reprograma en 
189 509 unidades. 

26 



y) En la Actividad: "Tratamiento con internamiento de personas con transtornos y 
síndromes sicoticos tratados oportunamente", La Estrategia programó la 
adquisición de Flufenazine, y se cambió para adquirir los siguientes productos: 
Fluoxetina, Sertralina, Clonazepan 2mg y 0.5mg, Litio Carbonato y Risperidona; en 
tal sentido, se reprograma las cantidades a adquirir La meta se reprograma en 
849 791 unidades. 

z) En relación a lo programado para adquirir en el 2016, se reconfirmaron cantidades 
en función a la opinión técnica de la estrategia y los requerimientos de las 
Regiones y se incorpora presupuesto en el marco de la demanda adicional RM. 
822-2016, para adquirir Vacuna Influenza Adulto; por lo tanto se reprograma las 
unidades. La meta se reprograma en 4 628 571 unidades. 

aa) Mediante Decreto Supremo N° 038 y Resolución Secretarial 131-2016 se incorpora 
un presupuesto de S/. 103 051 841 soles; para financiar la adquisición de 
medicamentos y dispositivos médicos en los establecimientos de salud de Lima 
metropolitana. En relación al factor VIII ingresaron productos en el 2016 en el 
marco del contrato realizado en el 2015, por lo tanto se reprograma la cantidad 
que corresponde al presente año. La meta se reprograma en 44 381 unidades. 

27 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87

